
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 142 

 
НИШ, 13. децембар  2024.  

Цена овог броја 840   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА 
 
 
1. 
 
 

На основу члана 43.Закона о буџетском систему («Службени гласник РС» број 
54/2009,73/2010,101/2010,101/2011, 93/2012, 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон ,103/2015, 
99/2016,113/2017, 95/2018,31/2019 ,72/2019, 149/20,118/2021,138/202,92/2023 ),члана 32.   став 1. тачка 3. 
и 13. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/07, 83/14–др. закон, 101/16–др. закон, 47/18 
и 111/2021–др. закон), члана 6, 7, 11, 15, 15а и 15в Закона о финансирању локалне самоуправе 
(„Сл.гласник РС“ бр. 62/06, 47/11, 93/12, 99/13, 125/14, 95/15, 83/16, 91/16, 104/16–др. закон, 96/17 и 
86/19–ускл.дин.износи, 126/20–ускл.дин.износи,  99/2021– ускл.дин.износи,  111/2021– др. закон, 
124/2022–ускл.дин.износи и 97/2023–ускл.дин.износи), члана 40. Статута општине Бела Паланка („Сл. 
лист града Ниша, бр. 14/19), члана 45.Пословника Општинског већа     општине Бела Паланка бр. 110-
4/2024-III од 20.02.2024. год Скупштина  општине Бела Паланка на седници одржаној дана 
09.12.2024.год.донела  је   

О Д Л У К У 

О БУЏЕТУ  ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА  ЗА 2025. ГОДИНУ 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Бела Паланка  за 2025. годину, састоје се од 

РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
Економска 

класификација у динарима 

Укупни приходи и примања остварени 
по основу продаје нефинансијске 
имовине 7 + 8 

  

    699,864,673 

Укупни расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине 4 + 5          673,264,673       

Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) 

  

         26,600,000       

Издаци за набавку финансијске 
имовине (осим за набавку домаћих 
хартија од вредности) 62     0 

Укупан фискални суфицит/дефицит  ((7+8) - (4+5)) - 62 

  

         26,600,000       

 РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

Примања од задуживања 91     0 

Примања од продаје финансијске 92       



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

имовине 

Издаци за набавку финансијске 
имовине (осим за набавку домаћих 
хартија од вредности) 6211       

Издаци за отплату главнице дуга( у 
циљу спровођења јавних политика) 61     26600000.00 

Нето финансирање (91+92) - (61+6211) 

  

    -26,600,000 

Укупан фискални суфицит/дефицит 
плус нето финансирање 

(((7+8) - (4+5)) - 62) + 
((91+92)-(6211+61))     0 

 
Члан 2. 

 
Укупни приходи и примања буџета по свим изворима финансирања утврђују се у износу од                 дин: 
 
-Табела 1. План прихода и примања за  2025. год дата у прилогу 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

  План прихода за 2025  

 План   БУЏЕТА 
2025-01 

 План   
БУЏЕТА 
2025-06 

 План   
БУЏЕТА 
2025-07 

 План   
БУЏЕТА 2025-
09 

 План   
БУЏЕТА 
2025-13 

Укупно 

321311 
Пренета средства из претходне 
године 

        
           

500,000       
  

  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  699,864,673.00 0.00 2,640,000.00 100,000.00 0.00 702,604,673.00 

  ПОРЕЗИ 435,880,057.00 0.00 0.00 0.00 0.00 435,880,057.00 

  
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

214,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 214,400,000.00 

711111 Порез на зараде 180,000,000.00 
  

    180,000,000.00 

711121 

Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према 
стварно оствареном приходу, по 
решењу Пореске управе 

900,000.00         900,000.00 

711122 

Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према 
паушално утврђеном приходу, по 
решењу Пореске управе 

15,000,000.00         15,000,000.00 

711123 

Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према 
стварно оствареном приходу 
самоопорезивањем 

6,000,000.00         6,000,000.00 

711145 

Порез на приходе од давања у 
закуп покретних ствари - по 
основу самоопорезивања и по 
решењу Пореске управе  

500,000.00         500,000.00 

711191 Порез на друге приходе 12,000,000.00         12,000,000.00 

  ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 78,100,000.00     0.00   78,100,000.00 

713121 
Порез на имовину (осим на 
земљиште, акције и уделе) од 
физичких лица 

48,000,000.00 
  

    48,000,000.00 

713122 
Порез на имовину (осим на 
земљиште, акције и уделе) од 
правних лица 

23,000,000.00         23,000,000.00 

713311 
Порез на наслеђе и поклон по 
решењу Пореске управе 

100,000.00         100,000.00 

713421 
Порез на пренос апсолутних 
права на непокретности, по 
решењу Пореске управе 

3,000,000.00         3,000,000.00 

713427 
Порез на пренос апсолутних 
права на употребљаваним 
моторним возилима 

4,000,000.00 
  

    4,000,000.00 

    131,380,057.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,380,057.00 

714513 

Комунална такса за држање 
моторних друмских и прикључних 
возила, осим пољопривредних 
возила и машина 

7,000,000.00 
  

    7,000,000.00 

714543 
Накнада за промену намене 
обрадивог пољопривредног 
земљишта 

200,000.00         200,000.00 

714549 
Накнада од емисије SO2, NO2, 
прашкасте материје 

800,000.00         800,000.00 

714552 Боравишна такса 400,000.00         400,000.00 



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 3 
 

 
 

 

714565 

Накнада за коришћрење простора 
најавнојповршини у послловне 
идр. Сврхе осим 
продајештампе,књиг идр. 
Публикација,производа старихи 
уметничких заната и 
домаћерадиности 

122,780,057.00         122,780,057.00 

714566 

Накнада закоришћење јавне 
површинеза оглашавање 
засопсвене потребе и потребе 
др.лица 

100,000.00 
  

    100,000.00 

714567 

Нкнаде за коришћење јавне 
повшине  по основу зазећа 
грађевинским матријалом и за 
извођење грађевинских радова 

100,000.00         100,000.00 

  ДРУГИ ПОРЕЗИ 12,000,000.00     0.00   12,000,000.00 

716111 
Комунална такса за истицање 
фирме на пословном простору 

12,000,000.00 
  

    12,000,000.00 

  ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 227,942,308.00 0.00 2,640,000.00 0.00 0.00 230,582,308.00 

  
ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

732151 
Текуће донације од међународних 
организација у корист нивоа 
општина 

0.00 
  

  

0.00 

  
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ 
НИВОА ВЛАСТИ 

227,942,308.00 0.00 2,640,000.00 0.00   230,582,308.00 

733151 

Ненаменски трансфери од 
Републике у корист нивоа 
општина 

227,942,308.00 
  

  

227,942,308.00 

733154 
Текући наменски трансфери, у 
ужем смислу, од Републике у 
корист нивоа општина 

0.00   2,640,000.00 
    

2,640,000.00 

  ДРУГИ ПРИХОДИ 36,042,308.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 36,142,308.00 

  ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 14,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,600,000.00 

741511 
Накнада за коришћење 
природних добара 

14,000,000.00 
  

  

14,000,000.00 

741534 
Накнада за коришћење 
грађевинског земљишта 

0.00 
  

  

0.00 

741596 Накнада за коришћење дрвета 600,000.00     0.00   600,000.00 

  
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ 
ДОБАРА И УСЛУГА 

15,950,000.00     100,000.00 0.00 16,050,000.00 

742152 
Приходи од давања у закуп 
односно на коришћење 

3,500,000.00         3,500,000.00 

742156 
Приходи остварени по основу 
пружања услуга боравка деце у 
предшколским установама 

6,000,000.00         6,000,000.00 

742251 
Општинске  административне 
таксе 

250,000.00         250,000.00 

742253 
Накнада за уређивање 
грађевинског земљишта 

200,000.00 
  

    200,000.00 

742255 
Такса за озакоњење објекта у 
корист нивоа општине 

3,500,000.00         3,500,000.00 

742351 
Приходи које својом делатношћу 
остваре органи и организације 

2,500,000.00 
  

100,000.00   2,600,000.00 

  
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 

350,000.00     0.00 0.00 350,000.00 

743351 
Приходи од новчаних казни за 
прекршаје у корист нивоа 
општина 

150,000.00         150,000.00 

743924 
Приходи од увећања целокупног 
пореског дуга 

200,000.00 
  

    200,000.00 

  
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 
ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 

2,442,308.00     0.00 0.00 2,442,308.00 

744151 
Текући добровољни трансфери 
од физичких и правних лица у 
корист нивоа општина 

2,442,308.00 
  

    2,442,308.00 

  
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ 

2,700,000.00     0.00   2,700,000.00 

745151 
Остали приходи у корист нивоа 
општина 

2,500,000.00     0.00   2,500,000.00 

745153 

Део добити јавног предузећа 
према одлуци управног одбора 
јавног предузећа у корист нивоа 
општина 

200,000.00 
  

    200,000.00 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

  
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

                       -                   2,000,000       
                       

-       
2,000,000.00 

  
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 

                       -                   2,000,000       
                       

-       
2,000,000.00 

823151 
Примања од продаје робе за 
даљу продају 

   

2,000,000.00 
 

2,000,000.00 

  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ 

                       -                                  -         
0.00 

841000 Примања од продаје земљишта 0.00         0.00 

7+8+9 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИН. ИМОВИНЕ 

699,864,673 0 2,640,000 2,100,000 0 704,604,673.00 

3+7+8+9 
УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

699,864,673 0 2,640,000 2,100,000 500,000 705,104,673.00 

 
Члан 3. 

 
Потребна средства за финансирање укупног фискалног дефицита из члана 1. ове одлуке обезбедиће се 
из нераспоређеног вишка прихода из ранијих година.  
За финансирање фискалног дефицита и отплате доспелих обавеза по основу јавног дуга, могу се током 
2025 године користити средства са консолидованог рачуна трезора општине Бела Паланка , до износа 
који не угрожава ликвидност тог рачуна. 

 
Члан 4. 

   
Преглед расхода и издатака по наменама  за 2025. год. извор 01 износи:  

       
          -Табела 2.План расхода и издатака по наменама  за 2025.год.     

Екон. 
клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

 План 
БУЏЕТА 

2025-
ИЗВОР 01 

1 2 3 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 
        

594,229,673       

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 
        

196,332,500       

411 Плате и додаци запослених 
        

158,595,500       

412 Социјални доприноси на терет послодавца 
          

29,695,000       

413 Накнаде у натури (превоз) 
            

1,005,000       

414 Социјална давања запосленима 
            

3,459,000       

415 Накнаде за запослене 
            

2,220,000       

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 
            

1,358,000       

417 Посланички додатак; 
                           

-       

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 
        

226,777,173       

421 Стални трошкови 
          

45,735,000       

422 Трошкови путовања 
            

1,730,000       

423 Услуге по уговору 
          

63,632,173       

424 Специјализоване услуге 
          

66,660,000       

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат)           



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 5 
 

 
 

 

30,350,000       

426 Материјал 
          

18,670,000       

430 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 
                           

-       

431 Амортизација некретнина и опреме; 
                           

-       

432 Амортизација култивисане имовине; 
                           

-       

433 Употреба драгоцености; 
                           

-       

434 Употреба природне имовине; 
                           

-       

435 Амортизација нематеријалне имовине 
                           

-       

440 ОТПЛАТА КАМАТА 
            

7,600,000       

441 Отплата домаћих камата; 
            

7,500,000       

442 Отплата страних камата; 
                           

-       

443 Отплата камата по гаранцијама 
                           

-       

444 
Пратећи трошкови задуживања 

               
100,000       

450 СУБВЕНЦИЈЕ 
          

10,300,000       

451 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама                                                                 
            

3,800,000       

4512 
Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама                                                                 

                           
-       

452 Субвенције приватним финансијским институцијама; 
                           

-       

453 Субвенције јавним финансијским институцијама; 
                           

-       

454 Субвенције приватним предузећима 
            

6,500,000       

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 
          

58,760,000       

461 Донације страним владама  
                           

-       

462 Донације и дотације међународним организацијама 
                           

-       

463 Текући трансфери осталим нивоима власти 
          

50,000,000       

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 
                           

-       

464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 
            

8,760,000       

465 Остале донације, дотације и трансфери  
                           

-       

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 
          

24,488,000       

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 
          

24,488,000       

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 
          

63,672,000       

481 Дотације невладиним организацијама; 
          

55,707,000       



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 
               

785,000       

483 Новчане казне и пенали по решењу судова; 
            

5,780,000       

484 
Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других природних узрока; 

               
400,000       

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа; 
            

1,000,000       

489 
Расходи који се финансирају из средстава за реализацију националног 
инвестиционог плана 

                           
-       

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 
            

6,300,000       

494 Административни трансфери из буџета - Текући расходи 
                           

-       

495 Административни трансфери из буџета - Издаци за нефинансијску имовину 
                           

-       

496 
Административни трансфери из буџета - Издаци за отплату главнице и 
набавку финансијске имовине 

                           
-       

499 Административни трансфери из буџета - Средства резерве 
                           

-       

49911 Стална резерва 
               

300,000       

49912 Текућа резерва 
            

6,000,000       

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 
          

79,035,000       

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 
          

77,535,000       

511 Зграде и грађевински објекти; 
          

50,600,000       

512 Машине и опрема; 
          

26,835,000       

513  Остале некретнине и опрема; 
                           

-       

514 Култивисана имовина; 
                           

-       

515 Нематеријална имовина 
               

100,000       

520 ЗАЛИХЕ 
                           

-       

521 Робне резерве; 
                           

-       

522 Залихе производње; 
                           

-       

523 Залихе робе за даљу продају 
                           

-       

531 Драгоцености 
                           

-       

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 
            

1,500,000       

541 Земљиште; 
            

1,500,000       

542 Рудна богатства; 
                           

-       

543 Шуме и воде 
                           

-       

550 Неф. Имов. која се фин. из сред. за реализ. нип-а 
                           

-       

551 Неф. имовина која се фин. из сред. за реализ. нип-а                            



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 7 
 

 
 

 

-       

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  
          

26,600,000       

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 
          

26,600,000       

612 Отплата главнице страним банкама 
                           

-       

613 Отплата дуга по гаранцијама 
                           

-       

620 Набавка финансијске имовине 
                           

-       

621 Набавка домаће фин. Имовине 
                           

-       

  
УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  

        
699,864,673       

  
                       

Члан 5. 

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2025, 2026 и 2027. годину планирају се у  

складу са  Планом капиталних инвестиција и  дају се  у   следећем прегледу: 

 

 

Еко

н. 

Редни 

број Опис 

 Износ у динарима  

Кла

с. 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 

    КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ 

  

                    -       

511 1 

Реконструкција водоводне мреже Бела 

Паланка дужина 23,5км 

 
                       -                           -       

    

Година почетка финансирања пројекта: 

2022 

 

    

    

Година завршетка финансирања пројекта: 

2025 
 

    

    Укупна вредност пројекта:  550.000.000 

      Извори финансирања: 

 

    

    - из текућих прихода 

 

    

    - из кредита- 

 

    

    - из буџета Републике Србије   
 

270.000.000  280.000.000  

    - из осталих извора 
   

541 2 

Откуп пољопривредног земљишта за 

изградњу индустријске зоне 

 

                      -       

    

Година почетка финансирања пројекта: 

2012 
 

    

    

Година завршетка финансирања пројекта: 

2025 

 

    

    Укупна вредност пројекта: 50,000,000 
 

    

    Извори финансирања: 
 

    

    - из текућих прихода 1.500.000,00     

    - из кредита 

 
    

    - из буџета Републике Србије 

 
    

    - из осталих извора 

 
    

511 3 

Изградња моста код преко Нишаве код 

Белановца 

  

  

    

Година почетка финансирања пројекта: 

2025 

  

  

    

Година завршетка финансирања 

пројекта: 2025 

  
  

    Укупна вредност пројекта:  430.200.000 

 

  

    Извори финансирања: 

  

  

    - из текућих прихода 

  

  

    - из кредита 

  

  

    - из буџета Републике Србије  430.200.000 
 

  

    - из осталих извора 
  

  



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

511 4 

Изградња пречистача отпадних вода у 

Белој Паланци 

  

  

    

Година почетка финансирања пројекта: 
2025 

  

  

    

Година завршетка финансирања пројекта: 

2025 

  

  

    Укупна вредност пројекта:  641.860.000 

 

  

    Извори финансирања:  

 

  

    - из текућих прихода  

 

  

    - из кредита  

 

  

    - из буџета Републике Србије  641.860.000 

 

  

    - из осталих извора 

  

  

511 5 

Асфалтирање путева и 

улица(Сињац,Врандол,Космовац, 

Доња Коритница  и  улице у Белој 

Паланци), дужина 9,35 км 
  

  

    

Година почетка финансирања 

пројекта: 2025 
  

  

    

Година завршетка финансирања пројекта: 
2025 

  

  

    Укупна вредност пројекта:  220.000.000 

 

  

    Извори финансирања: 
  

  

    - из текућих прихода 
  

  

    - из кредита 

  

  

    - из буџета Републике Србије 

  

  

    - из осталих извора 220.000.000 

 

  

 
6 

Изградња ЕРЦ Бањица –II  фаза 

(Ауто камп)са 15 паркинг места 

 
   

  

Година почетка финансирања пројекта: 
2021 

   

  

Година завршетка финансирања пројекта: 

2025 
   

  

Укупна вредност пројекта:  31.593.375,24 

  

  

Извори финансирања: 

   

  

- из текућих прихода 

   

  

- из кредита 

   

  

- из буџета Републике Србије 31.593.375,24 

  

  

- из осталих извора 
   

511 7 

  РРеконструкција и ревитализација 
археолошког налазишта Remisianа –

локалитет Стара пијаца –III фаза  
ревитализација археолошког  

     локалитета  Remisianа  

у оквиру кога је музеј са  

      лапидаријумом  и кафе галерија. 
Пројекат обухвата III фазу радова 

  

  

    

Година почетка финансирања пројекта: 

2025 
  

  

    

Година завршетка финансирања пројекта: 

2025 

  

  

    Укупна вредност пројекта:  

29.946.972,00 

 

 

  

    Извори финансирања: 

  

  

    - из текућих прихода 

  

  

    - из кредита 

  

  

    - из буџета Републике Србије 

29.946.972,00 

 

 

  

    - из осталих извора 

  

  



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 9 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

511 8 

Изградња водоводне мреже у насељу 

Тамњаница у општини Бела Паланка 
  

  

    

Година почетка финансирања пројекта: 

2025 

  

  

    

Година завршетка финансирања пројекта: 

2025 
  

  

    Укупна вредност пројекта:  

33.220.192,00 

 

 

  

    Извори финансирања: 
  

  

    - из текућих прихода 

  

  

    - из кредита 

  

  

    - из буџета Републике Србије 

33.220.192,00 

 

 

  

511 9 

Реконструкција и енергетска санација НБ 
Вук Караџић 

  

  

    

Година почетка финансирања пројекта: 

2025 

  

  

    

Година завршетка финансирања пројекта: 
2025 

  

  

    Укупна вредност пројекта:  30.000.000,00 

 

  

    Извори финансирања: 

  

  

    - из текућих прихода 

  

  

    - из кредита 
  

  

    - из буџета Републике Србије 30.000.000,00 

 

  

511 10 

Пројекат: Изградња трибина  на терену за 

мали фудбал 

 
  

  

    

Година почетка финансирања пројекта: 
2020 

  

  

    

Година завршетка финансирања пројекта: 

2020 
  

  

    Укупна вредност пројекта:  15.327.733   

 

  

    Извори финансирања: 

  

  

    - из текућих прихода 2.554.622 

 

  

    - из кредита 

  

  

    - из осталих прихода 12.773.111 

 

  
511 11 Изградња мобилијара 

  

  

    

Година почетка финансирања пројекта: 
2025 

  

  

    

Година завршетка финансирања пројекта: 

2025 

  

  

    Укупна вредност пројекта:  20.000.000  

 

  

    Извори финансирања: 

  

  

    - из текућих прихода 20.000.000 

 

  

    - из кредита 

  

  

    - из буџета Републике Србије 

  

  

511 12 

Реконструкција тоалета у сеоским 
школама (Мокра,Доња 

Коритница,Моклиште,Сињац и Клисура) 

  

  

    

Година почетка финансирања пројекта: 

2025 
  

  

    

Година завршетка финансирања пројекта: 

2025 

  

  

    Укупна вредност пројекта:  10.000.000  

 

  

    Извори финансирања: 
  

  

    - из текућих прихода 10.000.000 

 

  

    - из кредита 

  

  

511 13 

Замена подова и сијалица у С.Ш.Никета 

Ремезијански   

     

    

Година почетка финансирања пројекта: 

2025     



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

 

 

 

 

Члан 6. 

Укупни приходи и примања буџета по свим изворима финансирања користе се за извршавање следећих  

програма: 

 

 

  -Ттабела 3.-Општи део - Преглед расхода по секторима и програмима за 2025.год. 

 

Шифра 

Назив 

 План БУЏЕТА 

2025 

Корисник 

буџетских средстава 

Програм 

 

Програмска 

активност/  

Пројекат 

План буџета 

2025.год. - извор 01 
 

1 2 3 4 5 

1101   Програм 1.  Локални развој и просторно 

планирање 2,300,000   

  1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 2,300,000.00 

Општинска управа 

Бела Паланк 

  1101-0002 

Спровођење урбанистичких и просторних 

планова 0.00   

  1101-0003 Управљање грађевинским земљиштем 0.00 

Општинска управа 

Бела Паланк 

  1101-0004 Социјално становање 0.00 

Општинска управа 

Бела Паланк 

1102   Програм 2.  Комунална делатност 65,950,000.00   

  1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 28,800,000.00 ЈКП Комнис 

  1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 32,000,000.00 ЈКП Комнис 

  1102-0003 

Одржавање чистоће на површинама јавне 

намене 0.00 ЈКП Комнис 

  1102-0004 Зоохигијена 950,000.00 ЈКП Комнис 

  1102-0008 Водоснабдевање 4,200,000.00 ЈКП Комнис 

1501   Програм 3.  Локални економски развој 7,800,000.00   

  1501-0001 

Унапређење привредног и инвестиционог 

амбијента 1,500,000.00 

Општинска управа 

Бела Паланк 

  1501-0002 Мере активне политике запошљавања 6,300,000.00 

Општинска управа 

Бела Паланка 

  1501-0003 Подстицаји за развој предузетништва 0.00   

  1501-0004   0.00 Општинска управа 

    

Година завршетка финансирања пројекта: 

2025     

    Укупна вредност пројекта:  
16.380.000,00 

    

    Извори финансирања:     

    - из текућих прихода 

3.276.000,00 

    

    - из кредита     

    - из осталих прихода 
13.104.000,00 

    

511 14 

Пројекат: Израда пројектне документације  
     

    

Година почетка финансирања пројекта: 

2025     

    

Година завршетка финансирања пројекта: 
2025     

    Укупна вредност пројекта:  

20.000.000,00 

    

    Извори финансирања:     

    - из текућих прихода 

20.000.000,00 

    

    - из кредита     

    - из осталих прихода     



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 11 
 

 
 

 

Бела Паланка  

1502   Програм 4.  Развој туризма 14,935,000.00   

  

1502-0001 

Управљање развојем туризма 

14,765,000.00 

Туристичка 

организација Беле 

Паланке 

  

1502-0002 Туристичка промоција 

170,000.00 

Туристичка 

организација Беле 

Паланке 

0101   Програм 5.  Развој пољопривреде 2,700,000.00   

  

0101-0001 

Пољопривреда и рурални развој 100,000.00 

Општинска управа 

Бела Паланк 

  

0101-0002 

Мере подршке руралном развоју 2,600,000.00 

Општинска управа 

Бела Паланк 

0401   Програм 6.  Заштита животне средине 2,300,000.00   

  

0401-0001 

Управљање заштитом животне средине 0.00 

Општинска управа 

Бела Паланк 

  

0401-0002 

Управљање комуналним отпадом 0.00 

Општинска управа 

Бела Паланк 

  0401-0003 Праћење квалитета елемената животне средине 0.00   

  

0401-0004 

Управљање отпадним водама 800,000.00 

Општинска управа 

Бела Паланк 

  0401-0005 Управљање комуналним отпадом 0.00   

  

0401-0006 

Управљање осталим врстама отпада 1,500,000.00 

Општинска управа 

Бела Паланк 

0701   Програм 7.  Путна инфраструктура 14,350,000.00   

  
0701-0001 

Управљање саобраћајем 

0.00 

Општинска управа 

Бела Паланк 

  
0701-0002 

Одржавање саобраћајне инфраструктуре 

8,700,000.00 

Општинска управа 

Бела Паланк 

  0701-0003 Управљање јавним паркиралиштима 0.00   

  
0701-0004 

Јавни градски и приградски превоз путника 3,800,000.00 

Општинска управа 

Бела Паланк 

  
0701-0005 

Унапређење безбедности саобраћаја 1,850,000.00 

Општинска управа 

Бела Паланк 

2002   Програм 8.  Предшколско васпитање 70,641,500   

  

2002-0002 Функционисање предшколских установа  

70,641,500.00 

ПРЕДШКОЛСКА 

УСТАНОВА 

  2001-П1       

2003   Програм 9.  Основно образовање 28,000,000.00   

  

2003-0001 Функционисање основних школа 

28,000,000.00 

Основна школа 

*Љупче Шпанац* 

2004   Програм 10. Средње образовање 9,000,000.00   

  

2004-0001 Функционисање средњих школа 

9,000,000.00 

Средња стручна 

школа 

0902   Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 69,988,000   

  
0902-0001 

Социјалне помоћи 

1,700,000.00 

Центар за социјални 

рад Бела Паланка 

  
0902-0002 

Прихватилишта, прихватне станице и друге 

врсте смештаја 0.00   

  

0902-0003 

Подршка социо-хуманитарним организацијама 

0.00 

Центар за социјални 

рад Бела Паланка-

Општинска управа 

Бела Паланк 

  

0902-0004 

Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне 

услуге 

0.00 

Центар за социјални 

рад Бела Паланка-

Општинска управа 

Бела Паланк 

  

0902-0005 

Функционисање локалних установа социјалне 

заштите 

13,000,000.00 

Центар за социјални 

рад Бела Паланка-

Општинска управа 

Бела Паланк 

  

0902-0016 

Дневне услуге у заједници 29,000,000.00 

Општинска управа 

Бела 

Паланкa,Удружење 

  0902-0018 Активности Црвеног крста 3,500,000.00 Црвени крст 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

  

0902-0019 

Подршка деци и породица са децом 15,288,000.00 

Центар за социјални 

рад Бела Паланка-

Општинска управа 

Бела Паланк 

  0902-0020 Подршка рађању и родитељству 7,500,000.00   

1801   Програм 12.  Примарна здравствена заштита 6,460,000.00   

  
1801-0001 

Функционисање установа примарне здравствене 

заштите 6,200,000.00 

Дом здравља Бела 

Паланка 

  

1801-0002 

Мртвозорство 260,000.00 

Општинска управа 

Бела Паланка-Дом 

здравља  

  
1801-0003 

Спровођење активности из области друштвене 

бриге за јавно здравље 0.00 

Општинска управа 

Бела Паланка  

1201   Програм 13.  Развој културе 86,944,173   

  1201-0001 Функционисање локалних установа културе  54,444,173.00 Центар за културу 

  1201-0002 

Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва 4,000,000.00 

Народна библиотека 

Бела Паланка 

  1201-0003 Унапређење система очувања и представљања 

културно-историјског наслеђа 25,500,000.00 

Општинска управа 

Бела Паланк 

  1201-0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у 

области јавног информисања 3,000,000.00 

Општинска управа 

Бела Паланк 

1301   Програм 14.  Развој спорта и омладине 76,400,000   

  

1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима 

18,000,000.00 

 Спортске 

организације 

удружењима и 

савезима 

  1301-0002 Подршка предшколском и школском спорту 250,000.00 Спортски клубови 

  

1301-0003 Одржавање спортске инфраструктуре 

2,100,000.00 

Општинска управа 

Бела Паланкa 

  1301-0004 

Функционисање локалних спортских установа 56,050,000.00 

 Установа спорта 

*Бањица* 

0602   Програм 15.  Локална самоуправа 163,400,000   

  
0602-0001 

Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 114,250,000.00 

Општинска управа 

Бела Паланкa 

  0602-0002 Месне заједнице 6,250,000.00 Месне заједнице 

  
0602-0003 

Управљање јавним дугом 34,200,000.00 

Општинска управа 

Бела Паланкa, 

  
0602-0009 

Текућа буџетска резерва 6,000,000.00 

Општинска управа 

Бела Паланка 

  
0602-0010 

Стална резерва 300,000.00 

Општинска управа 

Бела Паланка 

 

0602-0014 
Ванредне ситуације 2,400,000.00 

Општинска управа 

Бела Паланка 

2101   Програм 16.  Политички систем локалне 

самоуправе 
37,696,000 

  

  2101-0001 Функционисање Скупштине 18,717,000.00 

СКУПШТИНА 

ОПШТИНЕ 

  2101-0002 Функционисање извршних органа 18,979,000.00 

ПРЕДСДНИК И 

ОПШТИНСКО  

ВЕЋЕ 

0501   Програм 17.  Енергетска ефикасност 41,000,000   

  
0501-0001 

Унапређење и побољшање енергетске 

ефикасности 41,000,000.00 

ОПШТИНА БЕЛА 

ПАЛАНКА 

    
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 

РАСХОДИ  
699,864,673 

  

 
 

II ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 7. 

 
Укупни расходи и  издаци за 2025. годину, утврђени у члану 4. ове Одлуке ,укључујући и издатке за 

отплату главнице дуга,  финансираће се  из свих извора финансирања, реализоваће се по буџетским програмима, 

текућим активностима и пројектима у оквиру раздела 1,2 3 и 4  и глава, и то у укупном износу 705,104,673.00 динара. Овај 

укупан  износ распоређује се по корисницима, врстама издатака, програмима, програмским активностима и 



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 13 
 

 
 

 

пројектима  на следећи начин и у износима: 
 

              -Tабела 4.План расхода буџета општине Бела Паланка по корисницима  за 2025.год. 

 

Р
а

зд
е
о
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

е
 

п
р

о
г
р

а

м
а
/п

р
о

г
р

а
м

ск

а
 

а
к

т
и

в
н

о
с
т
 

ф
у

н
к

ц

и
ја

 

П
о

зи
ц

и

ја
 

Е
к

о
н

о

м
. 

К
л

а
си

ф
. 

Опис 

 План буџета 2025-

ИЗВОР 01 

 План буџета 

2025-ИЗВОР 07 

 План 

буџета 2025-

ИЗВОР 09 

 План буџета 

2025-ИЗВОР 

13 

УКУПНО 

РАСХОДИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 1.01         
СКУПШТИНА 

ОПШТИНЕ           

    2101       

ПРОГРАМ 16: 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ           

    2101-0001     

Програмска 

активност 

001:Функционисање 

скупштине           

      110     

Извршни и 

законодавни органи, 

финансијски и 
фискални послови и 

спољни послови           

        1 411 

Плате, додаци и 

накнаде запослених 
(зараде) 

5,605,000.00   

    5,605,000.00 

        2 412 

Социјални 

доприноси на терет 

послодавца 

905,000.00   

    905,000.00 

          415 

Накнаде трошкова за 

запослене 
150,000.00   

      

        3 421 Стални трошкови 300,000.00       300,000.00 

        4 422 Трошкови путовања 100,000.00       100,000.00 

        5 423 Услуге по уговору 10,000,000.00       10,000,000.00 

        6 425 

Текуће поправке и 

одржавање 
1,000,000.00   

    1,000,000.00 

        7 426 Материјал 200,000.00       200,000.00 

        8 481 

Дотације невладиним 

организацијама-

редован рад 
политичких странака 

457,000.00   

    457,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 110:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            Функција 110: 18,717,000   0   18,717,000.00 

          

  

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 2101-

0001: 18,717,000   0   18,717,000.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

програмску 

активност 2101-

0001: 18,717,000   0   18,717,000.00 

            Свега за Раздео 1: 18,717,000   0   18,717,000.00 

2 2.01         
ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНЕ         0.00 

    2101       

ПРОГРАМ 16: 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ         0.00 

    2101-0002     

Програмска 

активност 

0002:Функциониса

ње извршних 

органа власти         0.00 

      110     

Извршни и 

законодавни органи         0.00 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

        9 411 

Плате, додаци и 
накнаде запослених 

(зараде) 

4,189,000.00   

    4,189,000.00 

        10 412 

Социјални 

доприноси на терет 
послодавца 

650,000.00   

    650,000.00 

        11 421 Стални трошкови 100,000.00       100,000.00 

        12 422 Трошкови путовања 500,000.00       500,000.00 

        13 423 Услуге по уговору 1,300,000.00       1,300,000.00 

        14 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

1,000,000.00   
    1,000,000.00 

        15 426 Материјал 200,000.00       200,000.00 

            

Накнада штете 

услед елементарних 

непогода     

    
0.00 

        16 484 

Накнада штете за 

повреде или штету 
насталу услед 

елементарних 

непогода или других 
природних узрока 400000       400,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 110:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            Функција 110: 8,339,000   0   8,339,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 2101-

0002:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

програмску 

активност 2101-

0002: 8,339,000   0   8,339,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

Главу2:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            Свега за Раѕдео 2: 8,339,000   0   8,339,000.00 

3 3.01         
ОПШТИНСКО 

ВЕЋЕ         0.00 

    2101       

ПРОГРАМ 16: 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ         0.00 

    2101-0002     

Програмска 

активност 

0002:Функциониса

ње извршних 

органа власти         0.00 

      110     

Извршни и 

законодавни органи         0.00 

        17 411 

Плате, додаци и 
накнаде запослених 

(зараде) 

6,990,000.00   

    6,990,000.00 

        18 412 

Социјални 

доприноси на терет 
послодавца 

1,060,000.00   

    1,060,000.00 

          415 

Накнаде трошкова за 

запослене 
90,000.00   

      

        19 422 Трошкови путовања 100,000.00       100,000.00 

        20 423 Услуге по уговору 1,200,000.00       1,200,000.00 

        21 425 

Текуће поправке и 

одржавање 
1,000,000.00   

      

        22 426 Материјал 200,000.00         

            

Извори 

финансирања за 

функцију 110:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            Функција 110: 10,640,000   0   10,640,000.00 



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 15 
 

 
 

 

            

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 2101-

0002:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

програмску 

активност 2101-

0002: 10,640,000   0   10,640,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

Раѕдео 3:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            Свега за Раѕдео 3: 10,640,000   0   10,640,000.00 

            
Свега за Раздео 2 

+3: 18,979,000   0   18,979,000.00 

4 4.01     `   
ОПШТИНСКА 

УПРАВА          0.00 

    0602       

ПРОГРАМ 15 - 

ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА         0.00 

    
0602-

0001       

Програмска 

активност 

001:Функционисање 

локалне самоуправе          0.00 

      130     Опште услуге         0.00 

        23 411 

Плате, додаци и 

накнаде запослених 

(зараде) 

45,000,000.00   

    45,000,000.00 

        24 412 

Социјални 

доприноси на терет 

послодавца 

7,000,000.00   

    7,000,000.00 

        25 413 Накнаде у натури 500,000.00     ####### 550,000.00 

        26 414 
Социјална давања 
запосленима 

650,000.00   
    650,000.00 

        27 415 

Накнаде трошкова за 

запослене 
1,000,000.00   

  ####### 1,100,000.00 

        28 416 

Награде запосленима 

и остали посебни 

расходи 

200,000.00   

    200,000.00 

        29 421 Стални трошкови 12,000,000.00     ####### 12,350,000.00 

        30 422 Трошкови путовања 400,000.00       400,000.00 

        31 423 Услуге по уговору 24,000,000.00       24,000,000.00 

        32 424 

Специјализоване 

услуге 
2,400,000.00   

    2,400,000.00 

        33 425 

Текуће поправке и 

одржавање 
2,000,000.00   

    2,000,000.00 

        34 426 Материјал 8,000,000.00       8,000,000.00 

        35   

Распоред средстава 

по конкурсу за 

финансирање рада 

непрофитних 

организација и 

удружења са 

територије 

општине Бела 

Паланка 

        

0.00 

        36 481 

Дотације 

невладиним 

организацијама-

финансирање по 

конкурсу 

4,500,000.00   

    4,500,000.00 

        37 482 
Порези, обавезне 
таксе, казне и пенали 

300,000.00   
    300,000.00 

        38 483 

Новчане казне и 

пенали по решењу 
судова 

5,000,000.00   

    5,000,000.00 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

        39 485 

Накнада штете за 
повреде или штету 

нанету од стране 

државних органа у 
складу са Законом  о 

ванредним 

ситуацијама 

1,000,000.00       

1,000,000.00 

    
0602-

0009       

Програмска 

активност: Текућа 

буџетска резерва         0.00 

      160     

Опште јавне услуге 
некласификоване на 

другом месту;         0.00 

        40 
499
12 Текућа резерва 

6,000,000.00   
    6,000,000.00 

            

Свега за 

програмску 

активност 0602-

0009: 6,000,000   0   6,000,000 

    
0602-

0010       

Програмска 

активност: Стална 

резерва         0.00 

      160     

Опште јавне услуге 

некласификоване на 

другом месту;         0.00 

        41 

499

11 Стална резерва 300,000       300,000.00 

            

Свега за 

програмску 

активност 0602-

0010: 300,000   0   300,000.00 

            

Износи 

финансирања за 

функцију 112: 6,300,000   0   6,300,000.00 

      130 42 511 

Зграде и грађевински 

објекти 
100,000.00   

    100,000.00 

        43 512 Машине и опрема 200,000.00       200,000.00 

            

Износи 

финансирања за 

функцију 130:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            Функција 130: 114,250,000   0 500,000 114,750,000 

            

Износи 

финансирања за 

Програмску 

активност 0602-

0001:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

Програмску 

активност 0602-

0001: 114,250,000   0 500,000 114,750,000 

    
0602-

0003       

Програмскa 

активност 

0003:Сервисирање 

јавног дуга         0.00 

      170     

Управљање јавним 

дугом         0.00 

        44 441 

Отплата домаћих 

камата 
7,500,000.00   

    7,500,000.00 

        45 444 

Негативне курсне 

разлике 
100,000.00   

    100,000.00 

        46 611 

Отплата главнице 

домаћим 

кредиторима 

26,600,000.00   

    26,600,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 170:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            Функција 170: 34,200,000   0   34,200,000.00 



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 17 
 

 
 

 

            

Износи 

финансирања за 

Програмску 

активност 0602-

0003:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

Програмску 

активност 0602-

0003: 34,200,000   0   34,200,000.00 

      130     
Програмска активност 0014 :Ванредне 

ситуације        0.00 

            
Функција: Цивилна 

одбрана         0.00 

        47 421 Стални трошкови 900,000.00       900,000.00 

        48 
425 

Текуће поправке и 
одржавање 

1,000,000.00   
    1,000,000.00 

        49 426 Материјал 500,000.00       500,000.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

Програмску 

активност 0602-

0014: 2,400,000   0   2,400,000.00 

            
Свега за  

функционисање: 194,846,000 0 0 500,000 

195,346,000.0

0 

    1101       

ПРОГРАМ 

1:Урбанизам и 

просторно 

планирање         0.00 

    

1101-

0001         

Програмске 

активност 0001: 

ПРОСТОРНО И 

УРБАНИСТИЧКО 

ПЛАНИРАЊЕ         0.00 

      620     Развој заједнице         0.00 

        50 423 Услуге по уговору 100,000.00       100,000.00 

        51 424 

Специјализоване 

услуге 
1,200,000.00   

    1,200,000.00 

        52 511 

Зграде и грађевински 

објекти-пројектовање 
1,000,000.00   

    1,000,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 620:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            Функција 620: 2,300,000   0   2,300,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 1101-

0001:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

програмску 

активност 1101-

0001: 2,300,000   0   2,300,000.00 

            Свега за Програм 1: 2,300,000 0 0 0 2,300,000 

                      0.00 

    1102       

ПРОГРАМ 2 - 

КОМУНАЛНА 

ДЕЛАТНОСТ         0.00 

    

1102-

0001         

Програмска 

активност 

0001:Управљање/од

ржавање јавним 

осветљењем         0.00 

      640     Улична расвета         0.00 

        53 421 Стални трошккови 17,000,000.00       17,000,000.00 

        54 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

1,000,000.00   
    1,000,000.00 

        55 425 

Текуће поправке и 

одржавање-ZAMENA 

JAVNA RASVETA 

10,800,000.00   

    10,800,000.00 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 640:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            Функција 640: 28,800,000   0   28,800,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 0601-

0001:         0.00 

            

Свега за 

програмску 

активност 1102-

0001: 28,800,000   0   28,800,000.00 

                      0.00 

    

1102-

0002         

Програмска 

активност 

0002:Одржавање 

јавних зелених 

површина         0.00 

      660     

Послови становања 

и заједнице 
некласификовани на 

другом месту         0.00 

        56 424 

Специјализоване 

услуге- кошење 
зелених површина и 

чишћење града 

32,000,000.00   

    32,000,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 660:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            Функција 660: 32,000,000   0   32,000,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 1102-

0002:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

програмску 

активност 1102-

0002: 32,000,000   0   32,000,000.00 

    

1102-

0004        Програмска активност 0004:Зоохигијена       0.00 

      620     Развој заједнице         0.00 

        57 424 

Специјализоване 

услуге-Збрињавање 
напуштених  паса 

луталица 0.00       0.00 

            Функција 620: 0   0   0.00 

            

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 1102-0004 

:         0.00 

            Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

програмску 

активност 1102-

0004: 0   0   0.00 

            
Дератизација и 

дезинсекција         0.00 

        58 424 
Специјализоване 

услуге 
950,000.00   

    950,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 1102-

0004:         0.00 

            Приходи из буџета         0.00 



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 19 
 

 
 

 

            

Свега за 

програмску 

активност 1102-

0004: 950,000   0   950,000.00 

            Функција 620: 950,000   0   950,000.00 

    
1102-

0008       

Програмска 

активност 

0008:Управљање и 

одржавање 

водоводне 

инфраструктуре и 

снабдевање 

водом за пиће         0.00 

      630     Водоснабдевање         0.00 

        59 425 

Текуће поправке и 

одржавање 
1,500,000.00       

1,500,000.00 

        60 511 

Зграде и грађевински 

објекти 
2,700,000.00       

2,700,000.00 

            Функција 630: 4,200,000   0   4,200,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 1102-0008 

:         0.00 

            Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

програмску 

активност 1102-

0008: 4,200,000   0   4,200,000.00 

            Свега за Програм 2: 65,950,000 0 0   65,950,000.00 

                      0.00 

    1501       

ПРОГРАМ 3: 

ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ         0.00 

    

1501-

0002       
Програмска активност 0002: Мере 

активне политике запошљавања       0.00 

      411     
Општи економски и 
комерцијални послови         0.00 

        61 454 

Субвенције 

приватним 
предузећима-по 

конкурсу 

4,000,000.00   

    4,000,000.00 

        62 464 

Дотације 
националној служби-

HELP  

2,300,000.00   

    2,300,000.00 

            Функција 411: 6,300,000.00   0.00   6,300,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 1501-

0002:         0.00 

            Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

Програмску 

активност 1501-

0002: 6,300,000   0   6,300,000.00 

    1501-0001     

Програмска 

активност 

0001:Унапређење 

привредног и 

инвестиционог 

амбијента         0.00 

      411 63 541  Набавка земљиштa 1,500,000.00       1,500,000.00 

            Функција 411: 1,500,000   0   1,500,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 1501-

0001:         0.00 

            Приходи из буџета         0.00 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

            

Свега за 

Програмску 

активност 1501-

0001: 1,500,000   0   1,500,000.00 

            Свега програм 3: 7,800,000   0   7,800,000.00 

    1502       ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА       0.00 

    
1502-

0001       

Програмска 

активност 

0001:Управљањем 

развојем туризма         0.00 

      473     Туризам         0.00 

        64 424 
Специјализоване 
услуге 

50,000.00   
    50,000.00 

        65 511 

Зграде и грађевински 

објекти 
1,200,000.00   

    1,200,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 473:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            Функција 473: 1,250,000   0   1,250,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 1502-

0001:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

Програмску 

активност 1502-

0001: 1,250,000   0   1,250,000.00 

    0101       

ПРОГРАМ 5: 

РАЗВОЈ 

ПОЉОПРИВРЕДЕ         0.00 

    
0101-

0001       
Прграмска активност 0001:Пољопривреда 

и рурални развој       0.00 

      421     Пољопривреда         0.00 

        66 424 

Специјализоване 

услуге 
100,000.00   

    100,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 421:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            Функција 421: 100,000   0   100,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 0101-

0001:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

Програмску 

активност 0101-

0001: 100,000   0   100,000.00 

    
0101-

0002       
Програмска  активност 0002:Мере 

подршке руралном развоју       0.00 

      421     Пољопривреда         0.00 

        67 424 

Специјализоване 

услуге 
100,000.00   

    100,000.00 

        68 454 

Текуће субвенције 

приватним 

нефинансијским 
предузећима и 

организацијама-

корисници мера 
руралног развоја у 

општини                                                                 

2,500,000.00   

    2,500,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 421:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            Функција 421: 2,600,000   0   2,600,000.00 



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 21 
 

 
 

 

            

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 0101-

0002:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

Програмску 

активност 0101-

0002: 2,600,000   0   2,600,000.00 

            
Извори 

финансирања:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            Свега за Програм 5: 2,700,000   0   2,700,000.00 

    0401       

ПРОГРАМ 6: 

ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ         0.00 

    

0401-

0004       

Програмска 

активност 0004: 

Управљање 

отпадним водама         0.00 

      520     
Управљање 
отпадним водама         0.00 

        69 423 

Специјализоване 

услуге 
800,000.00   

    800,000.00 

        70 511 

Зграде и грађевинси 

објекти 
0.00   

    0.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 510:         0.00 

          1 Приходи из буџета         0.00 

            Функција 510: 800,000   0   800,000.00 

            

Свега за 

Програмску 

активност 0401-

0004: 800,000   0   800,000.00 

    

0401-

0006       

Програмска 

активност 0006: 

Управљање 

осталим врстама 

отпада         0.00 

      560     

Заштита животне 

средине 
некласификована на 

другом месту         0.00 

        71 424 

Специјализоване 

услуге 
1,500,000.00   

    1,500,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 510:         0.00 

          1 Приходи из буџета         0.00 

            Функција 510: 1,500,000   0   1,500,000.00 

            

Свега за 

Програмску 

активност 0401-

0006: 1,500,000   0   1,500,000.00 

            Свега програм 6: 2,300,000   0   2,300,000.00 

     0701       

ПРОГРАМ 7: 

ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУР

А         0.00 

    
0701-

0002       

Прграмска 

активност 

0002:Одржавање 

путева         0.00 

      451     Друмски саобраћај         0.00 

        72 424 

Специјализоване 

услуге-зимско 

одржавање путева 

1,200,000.00   

    1,200,000.00 

        73 425 

Текуће поправке и 

одржавање 
5,000,000.00   

    5,000,000.00 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

        74 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

2,500,000.00   
    2,500,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 0701-

0002:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

Програмску 

активност 0701-

0002: 8,700,000   0   8,700,000.00 

    0701-0004     

Програмска 

активност 

0004:Јавни градски 

и приградски 

превоз путника         0.00 

      451     

Јавни градски и 
приградски превоз 

путника         0.00 

        75 451 

Текуће субвенције 

јавним 
нефинансијским 

предузећима и 

организацијама                                                                 

3,800,000.00   

    3,800,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 451:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            Функција 451: 3,800,000   0   3,800,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 0701-

0004:         0.00 

            Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

програмску 

активност 0701-

0004: 3,800,000   0   3,800,000.00 

    0701-0005     

Програмска 

активност 

0005:Унапређење 

безбедности 

саобраћаја           

      360 76 423 Услуге по уговору 850,000.00       850,000.00 

      451 77 425 Одржавање путева 1,000,000.00       1,000,000.00 

      360 78 426 Материјал 0.00       0.00 

      360 79 512 Машине и опрема 0.00       0.00 

            Функција 360: 850,000   0   850,000 

            Функција 451: 1,000,000   0   1,000,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 451:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            Функција 451: 9,700,000   0   9,700,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 0701-

0005:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

Програмску 

активност 0701-

0005: 1,850,000   0   1,850,000 

            Свега  Програм 7: 14,350,000   0   14,350,000 

    2,003       

ПРОГРАМ 9: 

ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ И 

ВАСПИТАЊЕ         0.00 



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 23 
 

 
 

 

    2003-0001     

Програмска 

активност 

0001:Функциониса

ње основних школа         0.00 

      912     Основно образовање         0.00 

        80 463 

Текући трансфери 
осталим нивоима 

власти 

28,000,000.00   

    28,000,000.00 

        81 463 

Капитални 
трансфери осталим 

нивоима власти 

0.00   

    0.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 912:         0.00 

            Приходи из буџета         0.00 

            Функција 912: 28,000,000   0   28,000,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 2002-

0001:         0.00 

            Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

програмску 

активност 2002-

0001: 28,000,000   0   28,000,000.00 

            Свега  Програм 9: 28,000,000   0   28,000,000.00 

    2003       ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ       0.00 

    

2003-

0001       

Програмска 

активност 

0001:Функциониса

ње средњих школа         0.00 

      920     Средње образовање         0.00 

        82 463 

Текући трансфери 

осталим нивоима 
власти 

9,000,000.00   

    9,000,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 912:         0.00 

            Приходи из буџета         0.00 

            Функција 912: 9,000,000   0   9,000,000 

            

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 2003-

0001:         0.00 

            Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

програмску 

активност 2003-

0001: 9,000,000   0   9,000,000.00 

            Свега  Програм 10: 9,000,000   0   9,000,000.00 

                      0.00 

    0902       

ПРОГРАМ 11: 

СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧЈА ЗАШТИТА         0.00 

    
0902-

0001       

Програмска  

активност 

0001:Социјалне 

помоћи         0.00 

      070     

Социјална помоћ 
некласификована на 

другом месту         0.00 

        83 472 

Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета-

средства 

комесаријата за 
економско 

оснаживање 

породице 

1,700,000.00   

    1,700,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 070:         0.00 

            Функција 070: 1,700,000   0   1,700,000 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

            

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 0901-

0001:         0.00 

            

Свега за 

Програмску 

активност 0901-

0001: 1,700,000   0   1,700,000.00 

    
0902-

0005       

Програмска  

активност 
0005:Функционисање 

локалних установа 

социјалне заштите           

      70     

Социјална помоћ 

некласификована на 

другом месту           

        84 463 

Текући трансфери 
осталим нивоима 

власти 13,000,000.00         

            
Извори финансирања 
за функцију 070:           

            Функција 070: 13,000,000         

            

Извори финансирања 

за Програмску 
активност 0901-0005:           

            

Свега за 

Програмску 

активност 0901-

0005: 13,000,000         

    
0902-

0016       

Програмска  

активност 0016: 

Дневне услуге у 

заједници         0.00 

      090     

Функција: Социјална 

заштита 
некласификована на 

другом месту         0.00 

        85 481 
Дотације невладиним 
организацијама 

29,000,000.00   
    29,000,000.00 

            

Свега за 

Програмску 

активност 0901-

0016: 29,000,000   0   29,000,000.00 

    

0902-

0018       

Програмска  

активност 0018: 

Активности 

Црвеног крста         0.00 

      090     

Функција: Социјална 

заштита 
некласификована на 

другом месту         0.00 

        86 481 
Дотације невладиним 
организацијама 

3,500,000.00   
    3,500,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 090:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            

Свега Програмска  

активност 0018: 

Активности 

Црвеног крста 3,500,000         

            Функција 090: 32,500,000   0   32,500,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 0901-

0018:         0.00 

            

Свега за 

Програмску 

активност 0901-

0018: 3,500,000   0   3,500,000.00 



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 25 
 

 
 

 

    

0902-

0019       

Програмска  

активност 0019: 

Подршка деци и 

породица са децом         0.00 

      040     
Функција :Породица 
и деца         0.00 

      040 87 472 

Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета 
15,288,000.00   

    15,288,000.00 

            
Свега за Програмску 
активност 0901-0019: 15,288,000   0   15,288,000 

            Функција 040: 15,288,000   0   15,288,000.00 

    
0902-

0020       

Програмска  

активност 
0020:Подршка 

рађању и 

родитељству         0.00 

      040     

Социјална помоћ 

некласификована на 

другом месту         0.00 

        88 472 
Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 7,500,000.00       7,500,000.00 

            

Извори финансирања 

за функцију 040:         0.00 

            Функција 040: 7,500,000   0   7,500,000.00 

            

Извори финансирања 

за Програмску 

активност 0901-0020:         0.00 

            

Свега за Програмску 

активност 0901-0020: 7,500,000   0   7,500,000.00 

                        

            Свега  програм 11: 69,988,000   0   69,988,000.00 

    1801       

ПРОГРАМ 12: 

ПРИМАРНА 

ЗДРАВСТВЕНА 

ЗАШТИТА         0.00 

    

1801-

0001       

Програмска 

активност 

0001:Функциониса

ње установа 

примарне 

здравствене 

заштите         0.00 

      740     

Услуге јавног 

здравства         0.00 

        89 464 

Текући дотације 
здравственим 

установама 

6,000,000.00   

    6,000,000.00 

        90 464 

Капитални дотације 
здравственим 

установама 

200,000.00   

    200,000.00 

        91 511 

Зграде и грађевински 

објекти 
0.00   

    0.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 740:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            Функција 740: 6,200,000   0   6,200,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 1801-

0001:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

Програмску 

активност 1801-

0001: 6,200,000   0   6,200,000.00 

    

1801-

0002       

Програмска 

активност 

0002:Мртвозорство         0.00 

      740 92 464 

Текући дотације 
здравственим 

установама 

260,000.00   

    260,000.00 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 160:         0.00 

            Приходи из буџета         0.00 

            Функција 160: 260,000   0   260,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 1801-

0002:         0.00 

            Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

Програмску 

активност 1801-

0002: 260,000   0   260,000.00 

            Свега програм 12: 6,460,000 0 0 0 6,460,000 

    1201       ПРОГРАМ 13:РАЗВОЈ КУЛТУРЕ       0.00 

    
1201-

0002       

Култура, 

комуникације и 

медији         0.00 

            

Програмска 

активност 

0002:Јачање 

културне 

продукције и 

уметничког 

стваралаштва         0.00 

      860     

Рекреација, спорт, 

култура и вере, 

некласификовано на 

другом месту-

намењено промоцији 

општине и 

манифестацијама         0.00 

        93 423  Услуге поуговору  2,000,000.00       2,000,000.00 

        94 424 

 Специјалиѕоване 

услуге  
2,000,000.00   

    2,000,000.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            Функција 860: 4,000,000   0   4,000,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 1201-

0002:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

Програмску 

активност 1201-

0002: 4,000,000   0   4,000,000.00 

    
1201-
0003       

Програмска 

активност 

0003:Унапређење 

система очувања и 

представљања 

културно-

историјског наслеђа          0.00 

        95 424 

Специјалиѕоване 

услуге 
500,000.00   

    500,000.00 

        96 511 
Зграде и грађевински 
објекти         0.00 

        97 512 Машине и опрема 25,000,000.00       25,000,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 830:         0.00 

            Приходи из буџета         0.00 

            Функција 830: 25,500,000   0   25,500,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 1201-

0003:         0.00 

            Приходи из буџета         0.00 



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 27 
 

 
 

 

            

Свега за 

Програмску 

активност 1201-

0003: 25,500,000   0   25,500,000.00 

    
1201-

0004       

Програмска 

активност 

0004:Остваривање и 

унапређивање 

јавног интереса у 

области јавног 

информисања         0.00 

      830     

Услуге емитовања и 

издаваштва         0.00 

        98 423 
Услуге по уговору-у 
складу са конкурсом 

3,000,000.00   
    3,000,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 830:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            Функција 830: 3,000,000   0   3,000,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 1201-

0004:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

Програмску 

активност 1201-

0004: 3,000,000   0   3,000,000.00 

            

Свега за Програм 

13: 32,500,000   0   32,500,000.00 

    1301       

ПРОГРАМ 14: 

РАЗВОЈ СПОРТА 

И ОМЛАДИНЕ 

        0.00 

      810     Спорт и омладина         0.00 

    

1301-

0001       

Програмска 

активност 

0001:Подршка 

локалним 

спортским 

организацијама, 

удружењима и 

савезима         0.00 

        99 481 

Дотације невладиним 

организацијама-у 

складу са конкурсом 

годишњи програм 

18,000,000.00   

    18,000,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 810:         0.00 

            Приходи из буџета         0.00 

            Функција 810: 18,000,000   0   18,000,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 1301-

0001:         0.00 

            Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

Програмску 

активност 1301-

0001: 18,000,000   0   18,000,000.00 

    
1301-

0002       

Програмска 

активност 

0002:Подршка 

предшколском и 

школском спорту         0.00 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

      

РОДНО 

БУЏЕТИРАЊЕ 

Циљ 

Повећање учешћа 

девојчица у 

спортским 

активностима у 

општини Бела 

Паланка         0.00 

        100 481 

Дотације невладиним 

организацијама-у 
складу са конкурсом 

посебни спорт 

250,000.00   

    250,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 810:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            Функција 810: 250,000   0   250,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 1301-

0002:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

Програмску 

активност 1301-

0002: 250,000   0   250,000.00 

                      0.00 

    
1301-

0002       

Програмска 

активност 

0002:Подршка 

предшколском, 

школском и 

рекреативном 

спорту и масовној 

физичкој култури         0.00 

      810     Спорт и омладина         0.00 

        101 511 

Зграде и грађевински 

објекти 
2,100,000.00   

    2,100,000.00 

        102 512 Машине и опрема 0.00       0.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 810:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            Функција 810: 2,100,000   0   2,100,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 1301-

0002:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

Програмску 

активност 1301-

0003: 2,100,000   0   2,100,000.00 

                      0.00 

            

Извори 

финансирања за 

Програм 14:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            
Свега за Програм 

14: 20,350,000   0 0 20,350,000.00 

    0501       

ПРОГРАМ 17: 

ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОСТ 

        0.00 

      483     

Истраживање и 
развој - Гориво и 

енергија         0.00 

    

0501-

0001       

Програмска 

активност 

0001:Унапређење и 

побољшање 

енергетске 

ефикасности         0.00 



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 29 
 

 
 

 

        103 511 

Зграде и грађевински 
објекти-учешће у 

пројекту енергетске 

ефикасности  

41,000,000.00   

    41,000,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 483:         0.00 

            Приходи из буџета         0.00 

            Функција 483: 41,000,000   0 0 41,000,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 0501-

0001:         0.00 

            Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

Програмску 

активност 0501-

0001: 41,000,000   0 0 41,000,000.00 

            

УКУПНО ГЛАВА 

4.01 ОПШТИНСКА 

УПРАВА: 498,794,000 0 0 500,000 499,294,000 

  4.02                   0.00 

    0602       
МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ         0.00 

    
0602-

0002       

Програмска 

активност 

0002:Функциониса

ње месних 

заједница         0.00 

      160     

Опште јавне услуге 

некласификоване на 

другом месту;         0.00 

        104 421 Стални трошкови 700,000.00       700,000.00 

        105 422 Трошкови путовања 50,000.00       50,000.00 

        106 423 Услуге по уговору 2,000,000.00       2,000,000.00 

        107 424 

Специјализоване 

услуге 
200,000.00   

    200,000.00 

        108 425 

Текуће поправке и 

одржавање 
3,000,000.00   

    3,000,000.00 

        109 426 Материјал 200,000.00       200,000.00 

        110 482 
Порези, обавезне 
таксе, казне и пенали 

50,000.00   
    50,000.00 

        111 483 

Новчане казне и 

пенали по решењу 

судова 

50,000.00   

    50,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 160:         0.00 

          01 Приходи из буџета 6,250,000 0 0   6,250,000.00 

            

Свега за 

Програмску 

активност 0602-

0002: 6,250,000   0   6,250,000.00 

            Свега за Главу 4.02 6,250,000 0 0   6,250,000.00 

                      0.00 

  4.03         

ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА 

БЕЛА ПАЛАНКА         0.00 

    1502       
ПРОГРАМ 4 - 

РАЗВОЈ ТУРИЗМА         0.00 

    
1502-

0001       

Програмска 

активност 

0001:Управљањем 

развојем туризма         0.00 

      473     Туризам         0.00 

        112 411 

Плате, додаци и 

накнаде запослених 
(зараде) 

7,935,000.00   

    7,935,000.00 

        113 412 

Социјални 

доприноси на терет 

послодавца 

1,200,000.00   

    1,200,000.00 

        114 413 Накнаде у натури 55,000.00       55,000.00 



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

        115 414 
Социјална давања 
запосленима 

50,000.00   
    50,000.00 

        116 415 

Накнаде трошкова за 

запослене 
180,000.00   

    180,000.00 

        117 421 Стални трошкови 295,000.00       295,000.00 

        118 422 Трошкови путовања 250,000.00       250,000.00 

        119 423 Услуге по уговору 2,250,000.00       2,250,000.00 

        120 424 

Специјализоване 

услуге 
300,000.00   

    300,000.00 

        121 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

100,000.00   
    100,000.00 

        122 426 Материјал 500,000.00       500,000.00 

        123 482 

Порези, обавезне 

таксе, казне и пенали 
100,000.00   

    100,000.00 

        124 483 

Новчане казне и 

пенали по решењу 

судова 

100,000.00   

    100,000.00 

        125 512 Машине и опрема 200,000.00       200,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 473:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            Функција 473: 13,515,000   0   13,515,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 1502-

0001:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

Програмску 

активност 1502-

0001: 13,515,000   0   13,515,000.00 

                      0.00 

    
1502-

0002       

Програмска 

активност 

0002:Промоција 

туристичке понуде         0.00 

      473     Туризам         0.00 

        126 422 Трошкови путовања 70,000.00       70,000.00 

        127 423 Услуге по уговору 0.00       0.00 

        128 424 

Специјализоване 

услуге 
0.00   

    0.00 

        129 426 Материјал 100,000.00       100,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 473:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            Функција 473: 170,000   0   170,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 1502-

0002:         0.00 

            

Свега за 

Програмску 

активност 1502-

0002: 170,000   0   170,000.00 

            Свега за Главу 4.03 13,685,000   0   13,685,000.00 

  4.04         

УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ " 

РЕМИЗИЈАНА"         0.00 

    1201       
ПРОГРАМ 13 - 

Развој културе         0.00 

    
1201-

0001       

Програмска 

активност 

0001:Функциониса

ње локалних 

установа културе          0.00 

      820     
Култура,комуникациј
е и медији         0.00 



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 31 
 

 
 

 

        130 411 

Плате, додаци и 
накнаде запослених 

(зараде) 

20,100,000.00   

    20,100,000.00 

        131 412 

Социјални 

доприноси на терет 
послодавца 

2,300,000.00   

    2,300,000.00 

        132 413 Накнаде у натури 60,000.00       60,000.00 

        133 414 

Социјална давања 

запосленима 
1,509,000.00   

    1,509,000.00 

        134 416 

Награде запосленима 

и остали посебни 

расходи 

0.00   

    0.00 

        135 421 Стални трошкови 3,735,000.00       3,735,000.00 

        136 422 Трошкови путовања 170,000.00       170,000.00 

        137 423 Услуге по уговору 1,570,000.00       1,570,000.00 

        138 424 

Специјализоване 

услуге 
10,000,000.00   

    10,000,000.00 

        139 425 

Текуће поправке и 

одржавање 
200,000.00   

    200,000.00 

        140 426 Материјал 780,000.00       780,000.00 

        141 482 
Порези, обавезне 
таксе, казне и пенали 

55,000.00   
    55,000.00 

        142 483 

Новчане казне и 

пенали по решењу 

судова 

200,000.00   

    200,000.00 

        143 523 

Залихе робе за даљу 

продају 
0.00   

    0.00 

        144 512 Машине и опрема 100,000.00       100,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 820:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

      820     Функција 820: 40,779,000   0   ######### 

            

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 1201-

0001:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

Програмску 

активност 1201-

0001: 40,779,000   0   ######### 

    
1201-

0002       

Програмска 

активност 

0002:Јачање 

културне 

продукције и 

уметничког 

стваралаштва         0.00 

      820 145 423 Услуге по уговору 0.00       0.00 

        146 424 

Специјализоване 

услуге 
0.00   

    0.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 820:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

      820     Функција 820: 0   0   0 

            

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 1201-

0002:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

Програмску 

активност 1201-

0002: 0   0   0 

                      0.00 

            

Извори 

финансирања за 

Главу 3.03:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

            
Свега за Главу 4.04 

Програм  13: 40,779,000   0   40,779,000 

  4.05         

НАРОДНА 

БИБЛИОТЕКА 

"Вук Караџић"         0.00 

    1201       
ПРОГРАМ 13 - 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ         0.00 

    
1201-

0001       

Програмске 

активности 

0001:Функциониса

ње локалних 

установа културе         0.00 

      820     Услуге културе         0.00 

      820 147 411 

Плате, додаци и 

накнаде запослених 

(зараде) 7,200,000.00       7,200,000.00 

      820 148 412 

Социјални 

доприноси на терет 

послодавца 1,000,000.00       1,000,000.00 

      820 149 413 Накнаде у натури          150,000.00             150,000.00 

      820 150 47 

Социјална давања 

запосленима          150,000.00             150,000.00 

      820 151 415 

Накнаде трошкова за 

запослене         200,000.00             200,000.00 

      820 152 416 

Награде запосленима 

и остали посебни 

расходи          173,000.00             173,000.00 

      820 153 421 Стални трошкови      1,095,000.00             1,095,000.00 

      820 154 422 Трошкови путовања           30,000.00             30,000.00 

      820 155 423 Услуге по уговору      2,007,173.00             2,007,173.00 

      820 156 424 

Специјализоване 

услуге           110,000.00             110,000.00 

      820 157 425 
Текуће поправке и 
одржавање          100,000.00             100,000.00 

      820 158 426 Материјал         740,000.00             740,000.00 

      820 159 482 

Порези, обавезне 

таксе,            80,000.00             80,000.00 

      820 160 483 

Новчане казне и 

пенали по решењу 

судова         380,000.00             380,000.00 

      820 161 512 Машине и опрема          150,000.00             150,000.00 

      820 162 515 

Нематеријална 

имовина          100,000.00       ########## 0.00   200,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 820:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

      820     Функција 820: 13,665,173 100,000 0   13,765,173 

            

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 1201-

0001:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            

Свега за 

програмску 

активност 1201-

0001: 13,665,173 100,000 0   13,765,173 

    

1201-

0002       

Програмске 

активности 

0002:Подстицаји 

културном и 

уметничком 

стваралаштву         0.00 

      820     Услуге културе         0.00 

        163 422 Трошкови путовања 0.00       0.00 

        164 423 Услуге по уговору 0.00       0.00 

        165 424 

Специјализоване 

услуге 
0.00   

    0.00 

        166 426 Материјал 0.00       0.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 820:         0.00 



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 33 
 

 
 

 

          01 Приходи из буџета         0.00 

          04 
Сопствени приходи 
буџетских корисника         0.00 

      820     Функција 820: 0   0   0 

            

Свега за 

програмску 

активност 1201-

0002: 0   0   0 

            
Свега за Главу 4.05 

Програм 13: 13,665,173 100,000 0 0 13,765,173 

  4.07         

ПРЕДШКОЛСКА 

УСТАНОВА  

"ДРАГИЦА 

ЛАЛОВИЋ"         0.00 

    2002       

ПРОГРАМ 8 - 

ПРЕДШКОЛСКО 

ОБРАЗОВАЊЕ         0.00 

    
2002-

0002       

Програмска 

активност 

0001:Функциониса

ње предшколских 

установа         0.00 

      911     
Предшколско 
образовање         0.00 

        167 411 

Плате, додаци и 

накнаде запослених 
(зараде) 

38,476,500.00   

    38,476,500.00 

        168 412 

Социјални 

доприноси на терет 

послодавца 

11,880,000.00   

    11,880,000.00 

        169 413 Накнаде у натури 200,000.00       200,000.00 

        170 414 

Социјална давања 

запосленима 
400,000.00   

    400,000.00 

        171 416 

Награде запосленима 
и остали посебни 

расходи 

385,000.00   

    385,000.00 

        172 421 Стални трошкови 4,910,000.00       4,910,000.00 

        173 422 Трошкови путовања 50,000.00       50,000.00 

        174 423 Услуге по уговору 9,000,000.00       9,000,000.00 

        175 424 

Специјализоване 

услуге 
650,000.00   

    650,000.00 

        176 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

500,000.00   
    500,000.00 

        177 426 Материјал 
3,800,000.00   

#########

#   6,440,000.00 

        178 482 
Порези, обавезне 
таксе, казне и пенали 

140,000.00   
    140,000.00 

        179 483 

Новчане казне и 

пенали по решењу 
судова 

50,000.00   

    50,000.00 

        180 512 Машине и опрема 200,000.00       200,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 911:         0.00 

            Функција 911: 70,641,500   2,640,000   73,281,500.00 

            

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 2001-

0001:         0.00 

            

Свега за 

програмску 

активност 2001-

0001: 70,641,500 0 2,640,000   73,281,500.00 

            

Извори 

финансирања за 

Програм 13:         0.00 

            
Свега за Програм 

13: 70,641,500 0 2,640,000   73,281,500.00 

                      0.00 

            

Извори 

финансирања за 

Главу 8:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 



 
 
 
 
 
Страна 34  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

            
Свега за Главу 4.06  

Програм 8: 70,641,500 0 2,640,000   73,281,500.00 

  4.06         

 СПОРТСКИ 

ЦЕНТАР 

"БАЊИЦА"         0.00 

    1301       

ПРОГРАМ 14 - 

РАЗВОЈ СПОРТА 

И ОМЛАДИНЕ         0.00 

    
1301-

0004       

Програмска 

активност 

0004:Функциониса

ње локалних 

спортских установа         0.00 

      810     

Услуге рекреације и 

спорта         0.00 

        181 411 

Плате, додаци и 

накнаде запослених 

(зараде) 

23,100,000.00   

    23,100,000.00 

        182 412 

Социјални 
доприноси на терет 

послодавца 

3,700,000.00   

    3,700,000.00 

        183 413 Накнаде у натури 40,000.00       40,000.00 

        184 414 
Социјална давања 
запосленима 

700,000.00   
    700,000.00 

        185 415 

Накнаде трошкова за 

запослене 
600,000.00   

    600,000.00 

        186 416 

Награде запосленима 
и остали посебни 

расходи 

600,000.00   

    600,000.00 

        187 421 Стални трошкови 4,700,000.00       4,700,000.00 

        188 422 Трошкови путовања 10,000.00       10,000.00 

        189 423 Услуге по уговору 3,555,000.00       3,555,000.00 

        190 424 

Специјализоване 

услуге 
13,400,000.00   

    13,400,000.00 

        191 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

1,150,000.00   
    1,150,000.00 

        192 426 Материјал 3,450,000.00       3,450,000.00 

        193 482 

Порези, обавезне 

таксе, казне и пенали 
60,000.00   

    60,000.00 

        194 523 

Залихе робе за даљу 

продају 
0.00 2,000,000.00 

0.00   2,000,000.00 

        195 512 Машине и опрема 985,000.00       985,000.00 

            

Извори 

финансирања за 

функцију 810:         0.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            Функција 810: 56,050,000 2,000,000 0 0 58,050,000.00 

            

Свега за 

Програмску 

активност 1301-

0004: 56,050,000 2,000,000 0 0 58,050,000.00 

          01 Приходи из буџета         0.00 

            
Свега за Главу 4.07  

Програм 14: 56,050,000 2,000,000 0 0 58,050,000.00 

                      0.00 

            Свега за Раздеo 1-4: 699,864,673.00 2,100,000.00 

2,640,000.

00 500,000.00 705,104,673.00 

 
III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

     
            Члан 8. 

Број запослених код корисника буџета  на одређено и неодређено време који ће се финансирати у 2025 
год.: 

-50 запослених радника у локалној администрацији (на неодређено,одређено, постављена и изабрана 
лица) 
- 40 број запослених у Предшколској установи   
- 7 број запослених у Народној библиотеци    
- 7 запослених у Туристичкој организацији  
- 17 запослених у Установи културе  



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 35 
 

 
 

 

- 19 запослених у Установи спорта  
 
У овој Одлуци средства за плате се обезбеђују за број запослених из става 1 овог члана. 

Члан 9 
Наредбодавац за извршење буџета је Председник општине. 
Одговоран  за законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком је Председник 
општине. 

Члан 10. 
За закониту, наменску, економичну и ефикасну употребу буџетских апропријација и средстава 
распоређених овом Одлуком, одговорни су руководиоци директних и  индиректних корисника буџетских 
средстава свако у својој установи или предузећу , односно  начелник Општинске управе као руководилац 
директног корисника-Општинске управе. . 
 
Руководилац индиректног корисника буџетских средстава одговоран је за закониту, наменску, 
економичну и ефикасну употребу буџетских апропријација као и за  преузимање обавеза, издавање 
налога за плаћање који се извршавају из додатних извора прихода, као и за издавање захтева за 
плаћање са рачуна извршења буџета. 

Члан 11. 
Одељење  општинске управе надлежно за финансије обавезно је да редовно прати извршење буџета и 
најмање два пута годишње информише Председника општине односно  Општинско  веће, а обавезно у 
року   од петнаест дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода. 
Општинско  веће извештај из става 1. овог члана усваја и доставља Скупштини. 

 
Члан 12. 

Сви приходи који припадају буџету општине Бела паланка су општи приходи буџета и могу се користити 
за било коју намену утврђену овим буџетом, изузев оних који су као наменски утврђени Законом о 
буџетском систему. 
Приходи и примања буџета општине Бела Паланка  прикупљају се и наплаћују у складу са законом и 
другим прописима, независно од износа утврђених у буџету за поједине врсте прихода и примања. 

 
Члан 13. 

        Изузетно, у случају да се буџету општине из другог буџета (виши и други ниво власти) определе актом 

наменска трансферна средства, укључујући и наменска трансферна средства за надокнаду штета услед 

елементарних непогода, као и у случају уговарања донације,   чији износи нису могли бити познати у 

поступку доношења ове Oдлуке, Одељење за финансије и буџет на основу тог акта отвара одговарајуће 

апропријације за извршавање расхода и издатака по том основу, у складу са чланом 5. Закона о 

буџетском систему. 

Члан 14. 
У случају да корисник буџетских средстава оствари наменски и сопствени приход у већем износу од 

планираног, Одељење  за буџет и финансије по захтеву тог корисника може да увећа одобрене 

апропријације за извршавање расхода из тих прихода. 

Буџетски приходи и примања морају бити у равнотежи са буџетским расходима. 
 

Члан 15. 
Овлашћује се Председник општине  да,  у складу са чланом 27ж Закона о буџетском систему,може да 
поднесе захтев Министарству финансија за одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита 
од 10%, уколико је он резултат реализације јавних инвестиција. 
 

Члан 16. 
Новчана средства буџета општине, као и индиректних корисника буџетских средстава, воде се и депонују  
на  консолидованом  рачуну трезора. 

 
Члан 17. 

У року од 30  дана од дана ступања на снагу Одлуке о буџету општине  Бела Паланка за 2025 год., 
директни корисник буџетских средстава -Општинска управа-која је , у буџетском смислу,  одговорна за 
индиректне кориснике буџетских средстава, врши расподелу средстава индиректним корисницима у 
оквиру својих одобрених апропријација и о томе обавештава сваког индиректног корисника. 
 
Индиректни корисници буџетских средстава као и Јавна предузећа која се финансирају са више од 50% 

из буџета општине  дужни су да своје финансијске планове за 2025 годину ускладе са Одлуком о буџету 



 
 
 
 
 
Страна 36  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

општине за 2025 год.   
Корисницима буџетских средстава, који не поступе у складу са ставом 1. и 2. овог члана, неће се 

дозволити коришћење апропријација. 

Члан 18. 
Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средстава морају одговарати 
апропријацији која им је одобрена за ту намену овом  Одлуком. 
Изузетно од става 1. овог члана, корисници из става 1. овог члана расходе за запослене, енергетске 
услуге, услуге комуникације, комуналне услуге и расходе за закуп имовине и опреме планирају до износа 
који доспева на плаћање у текућој буџетској години. 
Изузетно корисници из става 1.овог члана, у складу са чл.54 Закона о Буџетском систему, могу преузети 
обавезе које се односе на капиталне издатке и захтеве за плаћање у више година, на основу предлога 
надлежог Одељења за буџет и  финансије, уз сагласност  председника односно општинског већа, а 
највише до износа изказаног у плану капиталних инвестиција  из чл.6 ове одлуке. 
Обавезе преузете у 2024 години у складу са одобреним апропријацијама у 2024. години,а неизвршене у 
току 2024 године, преносе се у 2025 годину и имају статус преузетих обавеза и извршавају се на терет 
одобрених апропријација овом Одлуком за 2025.год.. 
Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу готовинске 
основе са консолидованог рачуна трезора. 

Члан 19 
Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима 
буџета. 
 
Ако у току фискалне године дође до повећања расхода и издатака или смањења прихода и примања, 
буџет се уравнотежује смањењем планираних расхода и издатака, или увођењем нових прихода и 
примања. 
 
Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе 
утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за 
несметано функционисање корисника буџетских средстава. 
Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе они могу користити средства остварена из 
тих извора до нивоа до кога су та средства и остварена, а за намене утврђене овом Одлуком. 
 

Члан 20 
Корисник буџета може преузимати обавезе на терет буџета само до износа апропријације утврђене овом 

Одлуком.  
Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог правног 
акта, уколико законом није другачије прописано. 
Корисници буџетских средстава дужни су да обавесте председника општине : 
1.о намери преузимања обавеза 
2.након потписивања уговора или другог правног акта којим се преузима обавеза, о преузимању обавеза 
и предвиђеним роковима и условима плаћања 
3.о свакој промени која се тиче рокова и износа плаћања 
4.поднесу захев за плаћање у року како би се планирала средства у трезору 
  
Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава предвиђених Одлуком или су у супротности са 

Законом о буџетском систему или другим прописима, не могу се извршавати на терет консолидованог 

рачуна трезора. 

Члан 21. 
Корисници буџетских средстава су обавезни да пре покретање поступка јавне набавке за преузимање 
обавеза по уговору за капиталне пројекте  прибаве сагласност  председника општине. 
Приликом додељивања уговора о набавци добара,  пружања услуга и извођењу радова  сви корисници 
буџета морају да поступе на начин утврђен Законом који обрађује јавне набавке. 
 
Набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним набавкама, сматра се набавка чија је вредност 

дефинисана законом којим се уређује буџет Републике Србије за 2025. годину. 
 

Члан 22. 
Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на основу 

њиховог захтева за плаћање у складу са ликвидним могућностима буџета. 

  



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 37 
 

 
 

 

Уз захтев, корисници буџетских средстава дужни су да доставе комплетну документацију за плаћање. 

Члан 23. 
У случају да за извршење одређеног плаћања није постојао правни основ, директни односно индиректни 
корисник буџетских средстава обавезан је да одмах затражи повраћај средстава у буџет. 
 
Повраћај погрешно или више уплаћених јавних прихода врши Управа за трезор на терет уплатног рачуна 
јавних прихода, а у складу са чланом 60. Закона о буџетском систему. 

 
Члан 24. 

У случају да се у току године обим пословања или овлашћења директног, односно индиректног корисника 

буџетских средстава промени, износ апропријација издвојених за активности тог корисника могу се 

увећати, односно смањити на терет или у корист текуће буџетске резерве. 

Директни корисник буџетских средстава, уз сагласност Оељења за финансије, буџет и јавне службе може 
извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода до 5% вредности 
апропријација за расход чији се износ умањује, а до 10% вредности програма.  
Решење о промени апропријације и преносу апропријације у текућу буџетску резерву у складу са чланом 

61. Закона о буџетском систему доноси  Руководилац одељењаза буџет.Тако пренета средства могу се 

користити за намене за које нису предвиђена средства у довољном обиму или уопште нису планирана.. 

Апропријације се не могу преносити између законодавне и извршне власти. 

 

Члан 25. 
Укупан износ преусмеравања из члана 24 не може бити већи од износа разлике између буџетом 

одобрених средстава текуће буџетске резерве и половине максимално могућег износа средстава текуће 

буџетске резерве одређене Законом о буџетском систему. 

 

Члан 26. 
У оквиру буџета део планираних прихода не распоређује се унапред, већ се задржава на име текуће 

буџетске резерве. 

Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене апропријације 
или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне. 
 
Текућа буџетска резерва опредељује се највише до 4% укупних прихода и примања од продаје 
нефинансијске имовине за буџетску годину. 
 
Решење о коришћењу текуће буџетске резерве доноси Општинско веће. 

 

Члан 27 
У буџету се планирају средства за сталну буџетску резерву,која се исказује на апропријацији намењеној 
за буџетске резерве. 
Стална буџетска резерва користи се за финансирање расхода на име учешћа општине у отклањању 
последица ванредних околности.  
За сталну буџетску резерву  опредељује се највише до 0,5% укупних прихода и примања од продаје 
нефинансијске имовине за буџетску годину. 
Решење о коришћењу сталне буџетске резерве доноси Председник општине. 

 
Члан 28. 

Индиректни  корисници буџетских средстава као и Јавна предузећа која  се финансирају са више од 50% 

из буџета општине   предлажу и одговорни су за реализацију програма из области за које су надлежни. 

Програме из претходног става доноси Скупштина општине. 
 

Члан 29. 
Општина Бела Паланка  се може дугорочно задуживати у складу са чланом 36. Закона о јавном дугу 
("Службени гласник РС" број 61/05, 107/09,78/11, 68/2015-14, 95/2018-240, 91/2019-63,149/2020). 
 
Одлуку  о  дугорочном  задуживању  општине  доноси  Скупштина  општине Бела Паланка, по претходно 
прибављеном мишљењу Министарства финансија Републике Србије. 
 

 
Члан 30. 

За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености 



 
 
 
 
 
Страна 38  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

кретања у јавним приходима и јавним расходима, задуживање се врши  у складу са одредбама члана 35. 

Закона о јавном дугу ("Службени гласник РС" број 61/05, 107/09 и 78/11) с тим да се та средства морају 

вратити до 31.12.2025.год.Одлуку о краткорочном задужењу доноси Скупштина општине, а на основу 

претходно прибављеног позитивног мишљења Министарства финансија. 

 
Члан 31. 

Уколико индиректни корисник буџета својом делатношћу изазове судски спор, извршење правоснажних 

судских одлука и судска поравнања извршавају се на терет његових апропријација, а преко апропријације 

која је намењена за ову врсту расхода. 

Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених апропријација из 

разлога извршења принудне наплате, за износ умањења предузеће одговарајуће мере у циљу 

прилагођавања преузете обавезе, односно пшродужења уговорног рока за плаћање или отказати уговор. 

Члан 32. 
Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у целини или претежно 
финансира из буџета, обрачунату исправку вредности нефинансијске имовине исказују на терет 
капитала,односно не исказују расход амортизације и употребе средстава за рад.  

 
Члан 33. 

Средства остварена продајом капитала субјеката приватизације на територији општине Бела Паланка  
користиће се за развој инфраструктуре по посебном акту Председника општине. 
 

Члан 34. 
Приходи општине  утврђени Законом о заштити животне средине  и Законом о пољопривредном 
земљишту користиће се у складу са посебним програмима које доносе надлежни органи општине, 
односно скупштина. 
Средства у оквиру раздела 1-Скупштина општине-безбеђена за рад политичких партија, преносиће се на 
бази Решења о расподели средстава. 

Члан 35. 

Дотације за физичку културу и дотације непрофитним и невладиним организацијама и удружењима, 
одобраваће се у складу са Конкурсом на основу Правилника и Јавног позива   које доноси Општинско 
веће и Председник општине.  

Члан 36. 
Овлашћује се Председник општине да може да врши усклађивање исказаних прихода и примања као и 
расхода и издатака, у оквирима одобрених прихода и расхода Одлуком о буџету општине Бела Паланка 
за 2025.год., са прописаним класификацијама у току године. 
 
 Овлашћује се орган управе надлежан за финансије – Одељење за буџет и финансије да може 
усклађивати форму табеларног прегледа буџета у оквирима одобрених прихода и расхода Одлуком о 
буџету општине Бела Паланка за 2025год., а у складу са променама које планира да спроведе 
Министарство финанија – Управа за трезор, као и софтверским захтевима програма који се користи за 
вођење пословних евиденција. 

Члан 37. 
Индиректни корисници буџетских средстава општине Бела Паланка пренеће на рачун - Извршење буџета 
Општине   до  31.   децембра  2025.   године  средства  која  нису  утрошена  за финансирање расхода у 
тој  години. 

Члан 38. 
Ову Одлуку објавити у «Службеном листу града Ниша» и доставити Министарству финансија. 

 
Члан 39. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу града Ниша », а 

примењиваће се од 1. јануара 2025. године. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

Број: 011-66/2024-I 
 09.12.2024.  године                                      

                    Председник  
 

         Александар Пејчић, с.р. 
 



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 39 
 

 
 

 

 
 2. 
 

 
На основу члана 43.Закона о буџетском систему («Службени гласник РС» број 
54/2009,73/2010,101/2010,101/2011, 93/2012, 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон ,103/2015, 
99/2016,113/2017, 95/2018,31/2019 ,72/2019, 149/20,118/202, 138/2022 И 92/2023 ),члана 32.   став 1. тачка 3. и 
13. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/07, 83/14–др. закон, 101/16–др. закон, 47/18 и 
111/2021–др. закон), члана 6, 7, 11, 15, 15а и 15в Закона о финансирању локалне самоуправе („Сл.гласник РС“ 
бр. 62/06, 47/11, 93/12, 99/13, 125/14, 95/15, 83/16, 91/16, 104/16–др. закон, 96/17 и 86/19–ускл.дин.износи, 
126/20–ускл.дин.износи,  99/2021– ускл.дин.износи,  111/2021– др. закон, 124/2022–ускл.дин.износи и 97/2023–
ускл.дин.износи), члана 40. Статута општине Бела Паланка („Сл. лист града Ниша, бр. 14/19), члана 
45.Пословника Општинског већа     општине Бела Паланка бр. 110-4/2024-III од 20.02.2024. год Скупштина  
општине Бела Паланка на седници одржаној дана  09/12/2024.год.донела  је  

 

О Д Л У К У 

О IV РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА  ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА  ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

Члан 1. мења се и гласи: 
 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Бела Паланка  за 2024. годину, састоје се од 
 
 

РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
Економска 

класификација у динарима 

Укупни приходи и примања остварени по 
основу продаје нефинансијске имовине 7 + 8 

  

    804,867,356 

Укупни расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине 4 + 5          748,867,356       

Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) 

  

         56,000,000       

Издаци за набавку финансијске имовине (осим 
за набавку домаћих хартија од вредности) 62     0 

Укупан фискални суфицит/дефицит  ((7+8) - (4+5)) - 62 

  

         56,000,000       

 РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

Примања од задуживања 91     0 

Примања од продаје финансијске имовине 92       

Издаци за набавку финансијске имовине (осим 
за набавку домаћих хартија од вредности) 6211       

Издаци за отплату главнице дуга( у циљу 
спровођења јавних политика) 61     56000000.00 

Нето финансирање 
(91+92) - 
(61+6211) 

  

    -56,000,000 

Укупан фискални суфицит/дефицит плус 
нето финансирање 

(((7+8) - (4+5)) - 
62) + ((91+92)-

(6211+61))     0 

 
Члан 2. 
 

Члан 2. мења се и гласи 
Укупни приходи и примања буџета по изворима финансирања утврђују се у износу од:извор 01 
804.867.356,00 дин. и извор 07 износ 383.933.961,00 дин 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 40  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

 
-Табела 1. План прихода и примања за  2024. год  

Класа/Категори
ја/Група 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

  План прихода за 2024    

 План   БУЏЕТА 
2024-01 

План  
БУЏЕТА 
2024-07 

Укупно план 

    Пренета средства из претходне године       

700000   
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  802,867,356.00 

383,933,961.3
1 

1,186,801,317.3
1 

710000   ПОРЕЗИ 436,752,352.00 0.00 436,752,352.00 

711000   
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

222,420,000.00 0.00 222,420,000.00 

  711111 Порез на зараде 175,200,000.00 
 

175,200,000.00 

  711121 

Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу, по решењу Пореске 
управе 

2,900,000.00 
 

2,900,000.00 

  711122 

Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према паушално 
утврђеном приходу, по решењу Пореске 
управе 

13,000,000.00 
 

13,000,000.00 

  711123 
Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу самоопорезивањем 

20,000,000.00 
 

20,000,000.00 

  711143 Порез на приходе од непокретности 2,000,000.00 
 

2,000,000.00 

  711145 

Порез на приходе од давања у закуп 
покретних ствари - по основу 
самоопорезивања и по решењу Пореске 
управе  

220,000.00 
 

220,000.00 

  711147 Порез на земљиште 100,000.00 
 

100,000.00 

  711191 Порез на друге приходе 9,000,000.00 
 

9,000,000.00 

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 58,553,959.00 0.00 58,553,959.00 

  713121 
Порез на имовину (осим на земљиште, 
акције и уделе) од физичких лица 

32,000,000.00 
 

32,000,000.00 

  713122 
Порез на имовину (осим на земљиште, 
акције и уделе) од правних лица 

15,000,000.00 
 

15,000,000.00 

  713311 
Порез на наслеђе и поклон по решењу 
Пореске управе 

2,000,000.00 
 

2,000,000.00 

  713421 
Порез на пренос апсолутних права на 
непокретности, по решењу Пореске управе 

5,553,959.00 
 

5,553,959.00 

  713427 
Порез на пренос апсолутних права на 
употребљаваним моторним возилима 

4,000,000.00 
 

4,000,000.00 

714000     145,778,393.00 0.00 145,778,393.00 

  714513 
Комунална такса за држање моторних 
друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина 

6,500,000.00 
 

6,500,000.00 

  714543 
Накнада за промену намене обрадивог 
пољопривредног земљишта 

100,000.00 
 

100,000.00 

  714549 
Накнада од емисије SO2, NO2, прашкасте 
материје 

1,000,000.00   1,000,000.00 

  714552 Боравишна такса 200,000.00   200,000.00 

  714562 
Накнада за заштиту и унапређење животне 
средине 

3,300,000.00 
 

3,300,000.00 

  714565 

Накнада за коришћрење простора 
најавнојповршини у послловне идр. Сврхе 
осим продајештампе,књиг идр. 
Публикација,производа старихи 
уметничких заната и домаћерадиности 

103,678,393.00 
 

103,678,393.00 

  714566 
Накнада закоришћење јавне површинеза 
оглашавање засопсвене потребе и потребе 
др.лица 

500,000.00 
 

500,000.00 

  714567 
Нкнаде за коришћење јавне повшине  по 
основу зазећа грађевинским матријалом и 
за извођење грађевинских радова 

500,000.00 
 

500,000.00 

  714599 Накнада за коришћење деловаземљишног 30,000,000.00   30,000,000.00 



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 41 
 

 
 

 

појаса општинскогпута и улице 
идр.земљишта које припада управљачу 
пута 

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 

  716111 
Комунална такса за истицање фирме на 
пословном простору 

10,000,000.00 
 

10,000,000.00 

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 303,192,180.00 
383,933,961.3

1 
687,126,141.31 

732000   ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА 8,000,000.00 8,140,000.41 16,140,000.41 

  732151 
Текуће донације од међународних 
организација у корист нивоа општина 

8,000,000.00 8,140,000.41 16,140,000.41 

733000   
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 

295,192,180.00 
375,793,960.9

0 
670,986,140.90 

  
733151 

Ненаменски трансфери од Републике у 
корист нивоа општина 

228,000,000.00 
 

228,000,000.00 

  733154 
Текући наменски трансфери, у ужем 
смислу, од Републике у корист нивоа 
општина 

54,192,180.00 323,793,960.9
0 

377,986,140.90 

  733251 
Капитални трансфери од других нивоа 
власти у корист нивоа општина 

13,000,000.00 52,000,000.00 65,000,000.00 

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 62,722,824.00 0.00 62,722,824.00 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 7,600,000.00 0.00 7,600,000.00 

  741511 Накнада за коришћење природних добара 6,000,000.00 
 

6,000,000.00 

  741534 
Накнада за коришћење грађевинског 
земљишта 

1,000,000.00 
 

1,000,000.00 

  741596 Накнада за коришћење дрвета 600,000.00 
 

600,000.00 

742000   
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА 

21,250,000.00 0.00 21,250,000.00 

  742152 
Приходи од давања у закуп односно на 
коришћење 

8,000,000.00 
 

8,000,000.00 

  742153 
Приходи од закупнине за грађевинско 
земљиште у корист нивоа општине 

1,000,000.00 
 

1,000,000.00 

  742156 
Приходи остварени по основу пружања 
услуга боравка деце у предшколским 
установама 

4,500,000.00 
 

4,500,000.00 

  742251 Општинске  административне таксе 250,000.00 
 

250,000.00 

  742253 
Накнада за уређивање грађевинског 
земљишта 

2,000,000.00 
 

2,000,000.00 

  742255 
Такса за озакоњење објекта у корист нивоа 
општине 

3,500,000.00 
 

3,500,000.00 

  
742351 

Приходи које својом делатношћу остваре 
органи и организације 

2,000,000.00 
 

2,000,000.00 

743000   
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 

350,000.00 0.00 350,000.00 

  743351 
Приходи од новчаних казни за прекршаје у 
корист нивоа општина 

150,000.00 
 

150,000.00 

  
743924 

Приходи од увећања целокупног пореског 
дуга 

200,000.00 
 

200,000.00 

744000   
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 
ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 

3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 

  744151 
Текући добровољни трансфери од 
физичких и правних лица у корист нивоа 
општина 

3,500,000.00 
 

3,500,000.00 

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 30,022,824.00 0.00 30,022,824.00 

  745151 Остали приходи у корист нивоа општина 29,772,824.00 
 

29,772,824.00 

  745153 
Део добити јавног предузећа према одлуци 
управног одбора јавног предузећа у корист 
нивоа општина 

250,000.00 0.00 250,000.00 

770000   
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

                   200,000       
                                

-       
200,000.00 

  772111 
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода 

200,000.00   200,000.00 

800000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

                2,000,000       
                                

-       
2,000,000.00 

810000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ                 2,000,000                                       2,000,000.00 



 
 
 
 
 
Страна 42  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

СРЕДСТАВА -       

  
811115

1 Примања од продаје непокретности 
0.00   0.00 

  823151 Примања од продаје робе за даљу продају 2,000,000.00 
 

2,000,000.00 

840000 
  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ 

ИМОВИНЕ 
                               

-       
                                

-       
0.00 

  841000 Примања од продаје земљишта 0.00   0.00 

900000 
  

ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

0 0 0.00 

910000   ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА  0 0 0.00 

  911451 
Примања од задуживања од пословних 
банака у земљи у корист нивоа општина  

    0.00 

920000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. 
ИМОВИНЕ 

    0.00 

  7+8+9 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. 
ИМОВИНЕ 

804,867,356 383,933,961 
1,188,801,317.3

1 

  

3+7+8+
9 

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

804,867,356.00 383,933,961 
1,188,801,317.3

1 

 
 
 

Члан 3. 
Члан 4. мења се и гласи: 
   
Преглед расхода и издатака по наменама  за 2024. год. износи:  

          -Табела 2.План расхода и издатака по наменама  за 2024.год.    

 

Екон. 
клас.AA3:D26 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

 План 
БУЏЕТА 
2024-ИЗВОР 
01 

 План БУЏЕТ 
2024-ИЗВОР 07 

1 2 3 
 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 
        
667,232,356            43,530,014       

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 
        
202,444,396                             -       

411 Плате и додаци запослених 
        
156,773,500                             -       

412 Социјални доприноси на терет послодавца 
          
31,517,000                             -       

413 Накнаде у натури (превоз) 
            
1,524,000                             -       

414 Социјална давања запосленима 
            
3,083,000                             -       

415 Накнаде за запослене 
            
2,365,000                             -       

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 
            
7,181,896                             -       

417 Посланички додатак; 
                           
-                             -       

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 
        
267,237,001              1,247,500       

421 Стални трошкови 
          
53,603,540                             -       

422 Трошкови путовања 
            
3,630,000                             -       

423 Услуге по уговору 
          
89,857,000              1,000,000       

424 Специјализоване услуге 
          
70,396,461                             -       



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 43 
 

 
 

 

425 
Текуће поправке и одржавање (услуге и 
мат) 

          
27,850,000                             -       

426 Материјал 
          
21,900,000                 247,500       

430 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 
                           
-         

431 Амортизација некретнина и опреме; 
                           
-         

432 Амортизација култивисане имовине; 
                           
-         

433 Употреба драгоцености; 
                           
-         

434 Употреба природне имовине; 
                           
-         

435 Амортизација нематеријалне имовине 
                           
-         

440 ОТПЛАТА КАМАТА 
          
17,300,000                             -       

441 Отплата домаћих камата; 
          
17,100,000                             -       

442 Отплата страних камата; 
                           
-                             -       

443 Отплата камата по гаранцијама 
                           
-                             -       

444 Пратећи трошкови задуживања 
               
200,000                             -       

450 СУБВЕНЦИЈЕ 
          
10,500,000                             -       

451 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 

            
3,500,000                             -       

4512 
Капиталне субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама                                                                 

                           
-                             -       

452 
Субвенције приватним финансијским 
институцијама; 

                           
-                             -       

453 
Субвенције јавним финансијским 
институцијама; 

                           
-                             -       

454 Субвенције приватним предузећима 
            
7,000,000                             -       

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 
          
55,530,000                             -       

461 Донације страним владама  
                           
-                             -       

462 
Донације и дотације међународним 
организацијама 

                           
-                             -       

463 Текући трансфери осталим нивоима власти 
          
47,000,000                             -       

4632 
Капитални трансфери осталим нивоима 
власти 

                           
-                             -       

464 
Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања 

            
8,530,000                             -       

465 Остале донације, дотације и трансфери  
                           
-                             -       

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 
          
27,065,959            42,282,514       

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 
          
27,065,959            42,282,514       

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 
          
82,855,000                             -       



 
 
 
 
 
Страна 44  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

481 Дотације невладиним организацијама; 
          
56,915,000                             -       

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 
            
1,010,000                             -       

483 Новчане казне и пенали по решењу судова; 
          
23,030,000                             -       

484 
Накнада штете за повреде или штету 
насталу услед елементарних непогода или 
других природних узрока; 

               
400,000                             -       

485 
Накнада штете за повреде или штету нанету 
од стране државних органа; 

            
1,500,000                             -       

489 
Расходи који се финансирају из средстава 
за реализацију националног инвестиционог 
плана 

                           
-                             -       

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 
            
4,300,000                             -       

494 
Административни трансфери из буџета - 
Текући расходи 

                           
-         

495 
Административни трансфери из буџета - 
Издаци за нефинансијску имовину 

                           
-         

496 
Административни трансфери из буџета - 
Издаци за отплату главнице и набавку 
финансијске имовине 

                           
-         

499 
Административни трансфери из буџета - 
Средства резерве 

                           
-         

49911 Стална резерва 
               
300,000                             -       

49912 Текућа резерва 
            
4,000,000                             -       

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 
          
81,635,000          340,403,946       

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 
          
72,285,000          340,403,946       

511 Зграде и грађевински објекти; 
          
33,700,000          320,652,356       

512 Машине и опрема; 
          
38,485,000            19,751,590       

513  Остале некретнине и опрема; 
                           
-                             -       

514 Култивисана имовина; 
                           
-                             -       

515 Нематеријална имовина 
               
100,000                             -       

520 ЗАЛИХЕ 
               
850,000                             -       

521 Робне резерве; 
                           
-                             -       

522 Залихе производње; 
                           
-                             -       

523 Залихе робе за даљу продају 
               
850,000                             -       

531 Драгоцености 
                           
-                             -       

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 
            
8,500,000                             -       

541 Земљиште; 
            
8,500,000                             -       

542 Рудна богатства; 
                           
-                             -       



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 45 
 

 
 

 

543 Шуме и воде 
                           
-                             -       

550 
Неф. Имов. која се фин. из сред. за реализ. 
нип-а 

                           
-         

551 
Неф. имовина која се фин. из сред. за 
реализ. нип-а 

                           
-         

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  
          
56,000,000                             -       

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 
          
56,000,000                             -       

612 Отплата главнице страним банкама 
                           
-                             -       

613 Отплата дуга по гаранцијама 
                           
-                             -       

620 Набавка финансијске имовине 
                           
-         

621 Набавка домаће фин. Имовине 
                           
-         

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  
        
804,867,356          383,933,960       

 

 

Члан 4. 

Члан 6. мења се и гласи: 
Укупни приходи и примања буџета по свим изворима финансирања користе се за извршавање следећих  
програма: 
 

 
  -Ттабела 3.-Општи део - Преглед расхода по секторима и програмима за 2024.год. 
 

 
Шифра 

Назив 

 План БУЏЕТА 2024 

Корисник 
буџетских 
средстава 

Програм 

 
Програмска 
активност/  
Пројекат 

План буџета 2024.год. - 
извор 01 

План буџета 
2024 год. 
иѕвор 07 

1 2 3 4 5 6 

1101   Програм 1.  Локални 
развој и просторно 
планирање 

2,700,000 0 

  

  1101-0001 

Просторно и 
урбанистичко 
планирање 

2,700,000.00 0.00 
Општинска управа 
Бела Паланк 

  1101-0002 

Спровођење 
урбанистичких и 
просторних планова 

0.00 0.00 

  

  1101-0003 

Управљање 
грађевинским 
земљиштем 

0.00 0.00 
Општинска управа 
Бела Паланк 

  1101-0004 Социјално становање 
0.00 0.00 Општинска управа 

Бела Паланк 

1102   Програм 2.  
Комунална делатност 

64,450,001.00 8,140,000.00 
  

  1102-0001 
Управљање/одржавање 
јавним осветљењем 

19,500,000.00 0.00 
ЈКП Комнис 

  1102-0002 
Одржавање јавних 
зелених површина 

23,096,461.00 0.00 
ЈКП Комнис 

  1102-0003 

Одржавање чистоће на 
површинама јавне 
намене 

5,903,540.00 0.00 

ЈКП Комнис 



 
 
 
 
 
Страна 46  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

  1102-0004 Зоохигијена 950,000.00 0.00 ЈКП Комнис 

  1102-0008 Водоснабдевање 15,000,000.00 8,140,000.00 ЈКП Комнис 

1501   Програм 3.  Локални 
економски развој 

13,300,000.00 0.00 
  

  1501-0001 

Унапређење 
привредног и 
инвестиционог 
амбијента 

8,500,000.00 0.00 

Општинска управа 
Бела Паланк 

  1501-0002 
Мере активне политике 
запошљавања 

4,800,000.00 0.00 Општинска управа 
Бела Паланка 

  1501-0003 
Подстицаји за развој 
предузетништва 

0.00 0.00 
  

  1501-0004   
0.00 0.00 Општинска управа 

Бела Паланка  

1502   Програм 4.  Развој 
туризма 

28,756,896.00 25,000,000.00 
  

  
1502-0001 

Управљање развојем 
туризма 

17,226,896.00 25,000,000.00 Туристичка 
организација Беле 
Паланке 

  

1502-0002 Туристичка промоција 11,530,000.00 0.00 Туристичка 
организација Беле 
Паланке 

0101   Програм 5.  Развој 
пољопривреде 

3,200,000.00 0.00 
  

  
0101-0001 Пољопривреда и 

рурални развој 
100,000.00 0.00 Општинска управа 

Бела Паланк 

  
0101-0002 Мере подршке 

руралном развоју 
3,100,000.00 0.00 Општинска управа 

Бела Паланк 

0401   Програм 6.  Заштита 
животне средине 

3,700,000.00 0.00 
  

  
0401-0001 Управљање заштитом 

животне средине 
0.00 0.00 Општинска управа 

Бела Паланк 

  
0401-0002 Управљање 

комуналним отпадом 
0.00 0.00 Општинска управа 

Бела Паланк 

  

0401-0003 Праћење квалитета 
елемената животне 
средине 

0.00 0.00 

  

  
0401-0004 Управљање отпадним 

водама 
100,000.00 0.00 Општинска управа 

Бела Паланк 

  
0401-0005 Управљање 

комуналним отпадом 
0.00 0.00 

  

  
0401-0006 Управљање осталим 

врстама отпада 
3,600,000.00 0.00 Општинска управа 

Бела Паланк 

0701   Програм 7.  Путна 
инфраструктура 

37,300,000.00 293,253,000.00 
  

  
0701-0001 

Управљање 
саобраћајем 

0.00 0.00 Општинска управа 
Бела Паланк 

  
0701-0002 

Одржавање 
саобраћајне 
инфраструктуре 

9,200,000.00 293,253,000.00 
Општинска управа 
Бела Паланк 

  
0701-0003 

Управљање јавним 
паркиралиштима 

0.00 0.00 
  

  
0701-0004 

Јавни градски и 
приградски превоз 
путника 

3,500,000.00 0.00 
Општинска управа 
Бела Паланк 

  
0701-0005 

Унапређење 
безбедности 
саобраћаја 

24,600,000.00 0.00 
Општинска управа 
Бела Паланк 

2002   Програм 8.  80,768,000 1,247,500   



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 47 
 

 
 

 

Предшколско 
васпитање 

  
2002-0002 Функционисање 

предшколских установа  
80,768,000.00 1,247,500.00 ПРЕДШКОЛСКА 

УСТАНОВА 

  2001-П1       

2003   Програм 9.  Основно 
образовање 

25,000,000.00 0.00 
  

  
2003-0001 Функционисање 

основних школа 
25,000,000.00 0.00 Основна школа 

*Љупче Шпанац* 

2004   Програм 10. Средње 
образовање 

9,000,000.00 0.00 
  

  
2004-0001 Функционисање 

средњих школа 
9,000,000.00 0.00 Средња стручна 

школа 

0902   Програм 11.  
Социјална  и дечја 
заштита 

74,515,959 28,514,104 

  

  
0902-0001 

Социјалне помоћи 5,000,000.00 27,294,654.00 Центар за 
социјални рад 
Бела Паланка 

  
0902-0002 

Прихватилишта, 
прихватне станице и 
друге врсте смештаја 

0.00 0.00 

  

  

0902-0003 

Подршка социо-
хуманитарним 
организацијама 

0.00 0.00 Центар за 
социјални рад 
Бела Паланка-
Општинска управа 
Бела Паланк 

  

0902-0004 

Саветодавно-
терапијске и социјално-
едукативне услуге 

0.00 0.00 Центар за 
социјални рад 
Бела Паланка-
Општинска управа 
Бела Паланк 

  

0902-0005 

Функционисање 
локалних установа 
социјалне заштите 

13,000,000.00 0.00 Центар за 
социјални рад 
Бела Паланка-
Општинска управа 
Бела Паланк 

  
0902-0016 Дневне услуге у 

заједници 

31,300,000.00 1,219,450.00 Општинска управа 
Бела 
Паланкa,Удружење 

  
0902-0018 

Активности Црвеног 
крста 

3,000,000.00 0.00 
Црвени крст 

  

0902-0019 
Подршка деци и 
породица са децом 

14,500,000.00 0.00 Центар за 
социјални рад 
Бела Паланка-
Општинска управа 
Бела Паланк 

  
0902-0020 

Подршка рађању и 
родитељству 

7,715,959.00 0.00 
  

1801   Програм 12.  
Примарна 
здравствена заштита 

8,530,000.00 0.00 

  

  
1801-0001 

Функционисање 
установа примарне 
здравствене заштите 

8,200,000.00 0.00 
Дом здравља Бела 
Паланка 

  
1801-0002 

Мртвозорство 

260,000.00 0.00 Општинска управа 
Бела Паланка-Дом 
здравља  

  1801-0003 Спровођење 70,000.00 0.00 Општинска управа 



 
 
 
 
 
Страна 48  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

активности из области 
друштвене бриге за 
јавно здравље 

Бела Паланка  

1201   Програм 13.  Развој 
културе 

80,587,500 380,000 
  

  1201-0001 

Функционисање 
локалних установа 
културе  

55,807,500.00 380,000.00 

Центар за културу 

  1201-0002 

Јачање културне 
продукције и 
уметничког 
стваралаштва 

8,580,000.00 0.00 
Народна 
библиотека Бела 
Паланка 

  1201-0003 Унапређење система 
очувања и 
представљања 
културно-историјског 
наслеђа 

12,700,000.00 0.00 

Општинска управа 
Бела Паланк 

  1201-0004 Остваривање и 
унапређивање јавног 
интереса у области 
јавног информисања 

3,500,000.00 0.00 

Општинска управа 
Бела Паланк 

1301   Програм 14.  Развој 
спорта и омладине 

79,555,000 399,356 
  

  

1301-0001 Подршка локалним 
спортским 
организацијама, 
удружењима и 
савезима 

18,000,000.00 0.00 
 Спортске 
организације 
удружењима и 
савезима 

  
1301-0002 Подршка предшколском 

и школском спорту 
250,000.00 0.00 

Спортски клубови 

  
1301-0005 Одржавање спортске 

инфраструктуре 
5,000,000.00 399,356.05 Општинска управа 

Бела Паланкa 

  1301-0004 Функционисање 
локалних спортских 
установа 

56,305,000.00 0.00 
 Установа спорта 
*Бањица* 

0602   Програм 15.  Локална 
самоуправа 

232,220,000 0 
  

  
0602-0001 

Функционисање 
локалне самоуправе и 
градских општина 

140,310,000.00 0.00 
Општинска управа 
Бела Паланкa 

  0602-0002 Месне заједнице 10,210,000.00 0.00 Месне заједнице 

  
0602-0003 

Управљање јавним 
дугом 

73,300,000.00 0.00 Општинска управа 
Бела Паланкa, 

  
0602-0009 

Текућа буџетска 
резерва 

4,000,000.00 0.00 Општинска управа 
Бела Паланка 

  
0602-0010 

Стална резерва 
300,000.00 0.00 Општинска управа 

Бела Паланка 

 

0602-0014 
Ванредне ситуације 

4,100,000.00 0.00 Општинска управа 
Бела Паланка 

2101   Програм 16.  
Политички систем 
локалне самоуправе 

48,284,000 0 

  

  2101-0001 
Функционисање 
Скупштине 

27,045,000.00 0.00 СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ 

  2101-0002 
Функционисање 
извршних органа 

21,239,000.00 0.00 ПРЕДСДНИК И 
ОПШТИНСКО  
ВЕЋЕ 

0501   Програм 17.  
Енергетска 

13,000,000 27,000,000 
  



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 49 
 

 
 

 

ефикасност 

  
0501-0001 

Унапређење и 
побољшање енергетске 
ефикасности 

13,000,000.00 27,000,000.00 
ОПШТИНА БЕЛА 
ПАЛАНКА 

    
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ 
ЈАВНИ РАСХОДИ  

804,867,356.00 383,933,960.00 
  

 
 

II ПОСЕБАН ДЕО 
Члан 5.  

Члан 7. мења се и гласи: 
 

Укупни расходи и  издаци за 2024. годину, укључујући и издатке за отплату главнице дуга,  финансирани 
из свих извора финансирања утврђени у члану 5. ове Одлуке, реали зоваће се по буџетским програмима, 
текућим активностима и пројектима у оквиру раздела 1,2 3 и 4  и глава, и то у укупном износу 
804,867,356.00 -извор 01 и 383,933,960.00 динара- извор 07 Овај укупан  износ распоређује се по 
корисницима, врстама издатака, програмима, програмским активностима и пројектима  на следећи начин 
и у износима: 
 
              -Tабела 4.План расхода буџета општине Бела Паланка по корисницима  за 2024.год 
 

Ши
фре 
прог
рам
а/пр
огра
мска 
акти
внос

т 

функ
ција 

Пози
ција 

Економ. 
Класиф. 

Опис  План расхода 
буџета 2024-

ИЗВОР 01 

 План  расхода 
буџета 2024-

ИЗВОР 07 

Укупни план расхода 

3 4 5 6 7 8 10 11 

    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    

2101    ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

  

2101
-

0001 

   Програмска активност 001:Функционисање скупштине   

 110   Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови 

  

  1 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

6,155,000.00  6,155,000.00 

  2 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 

655,000.00  655,000.00 

  3 421 Стални трошкови 300,000.00  300,000.00 

  4 422 Трошкови путовања 400,000.00  400,000.00 

  5 423 Услуге по уговору 15,000,000.00  15,000,000.00 

  6 425 Текуће поправке и одржавање 1,000,000.00  1,000,000.00 

  7 426 Материјал 200,000.00  200,000.00 

  8 481 Дотације невладиним 
организацијама-редован рад 
политичких странака 

465,000.00  465,000.00 

  8.1 482 Дотације невладиним 
организацијама-трошкои кампање 
политичких странака 

170,000.00  170,000.00 

  8.2 416 Награде  и остали посебни 
расходи-изборна комисија и рад 
бирачких одбора избори 2023 

2,700,000.00  2,700,000.00 

    Извори финансирања за 
функцију 110: 

  0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Функција 110: 27,045,000 0 27,045,000.00 

    Извори финансирања за 
програмску активност 2101-0001: 

27,045,000 0 27,045,000.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за програмску активност 
2101-0001: 

27,045,000 0 27,045,000.00 

    Свега за Раздео 1: 27,045,000 0 27,045,000.00 



 
 
 
 
 
Страна 50  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ   0.00 

2101    ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

 0.00 

2101
-

0002 

   Програмска активност 0002:Функционисање извршних 
органа власти 

 0.00 

 110   Извршни и законодавни органи   0.00 

  9 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

4,226,000.00  4,226,000.00 

  10 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 

523,000.00  523,000.00 

  11 421 Стални трошкови 100,000.00  100,000.00 

  12 422 Трошкови путовања 1,000,000.00  1,000,000.00 

  13 423 Услуге по уговору 2,000,000.00  2,000,000.00 

  14 425 Текуће поправке и одржавање 1,000,000.00  1,000,000.00 

  15 426 Материјал 200,000.00  200,000.00 

    Накнада штете услед 
елементарних непогода 

  0.00 

  16 484 Накнада штете за повреде или 
штету насталу услед елементарних 
непогода или других природних 
узрока 

400000  400,000.00 

    Извори финансирања за 
функцију 110: 

  0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Функција 110: 9,449,000 0 9,449,000.00 

    Извори финансирања за програмску активност 2101-
0002: 

 0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за програмску активност 
2101-0002: 

9,449,000 0 9,449,000.00 

    Извори финансирања за Главу2:   0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за Раѕдео 2: 9,449,000 0 9,449,000.00 

    ОПШТИНСКО ВЕЋЕ   0.00 

2101    ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

 0.00 

2101
-

0002 

   Програмска активност 0002:Функционисање извршних 
органа власти 

 0.00 

 110   Извршни и законодавни органи   0.00 

  17 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

7,040,000.00  7,040,000.00 

  18 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 

800,000.00  800,000.00 

  19 422 Трошкови путовања 950,000.00  950,000.00 

  20 423 Услуге по уговору 2,000,000.00  2,000,000.00 

  21 425 Текуће поправке и одржавање 1,000,000.00  1,000,000.00 

    Извори финансирања за 
функцију 110: 

  0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Функција 110: 11,790,000 0 11,790,000.00 

    Извори финансирања за програмску активност 2101-
0002: 

 0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за програмску активност 
2101-0002: 

11,790,000 0 11,790,000.00 

    Извори финансирања за Раѕдео 
3: 

  0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за Раѕдео 3: 11,790,000 0 11,790,000.00 

    Свега за Раздео 2 +3: 21,239,000 0 21,239,000.00 

  `  ОПШТИНСКА УПРАВА    0.00 

0602    ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА 

  0.00 

0602
-
0001 

   Програмска активност 001:Функционисање локалне 
самоуправе  

 0.00 

 130   Опште услуге   0.00 

  22 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

45,200,000.00  45,200,000.00 



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 51 
 

 
 

 

  23 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 

5,430,000.00  5,430,000.00 

  24 413 Накнаде у натури 680,000.00  680,000.00 

  25 414 Социјална давања запосленима 600,000.00  600,000.00 

  26 415 Накнаде трошкова за запослене 1,100,000.00  1,100,000.00 

  27 416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

450,000.00  450,000.00 

  28 421 Стални трошкови 13,000,000.00  13,000,000.00 

  29 422 Трошкови путовања 450,000.00  450,000.00 

  30 423 Услуге по уговору 28,500,000.00  28,500,000.00 

  31 424 Специјализоване услуге 3,000,000.00  3,000,000.00 

  32 425 Текуће поправке и одржавање 2,000,000.00  2,000,000.00 

  33 426 Материјал 9,000,000.00  9,000,000.00 

    Распоред средстава по конкурсу за финансирање рада непрофитних 
организација и удружења са територије општине Бела Паланка 

0.00 

  34 481 Дотације невладиним 
организацијама-финансирање по 
конкурсу 

4,000,000.00  4,000,000.00 

  35 482 Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 

400,000.00  400,000.00 

  36 483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

22,000,000.00  22,000,000.00 

  37 485 Накнада штете за повреде или 
штету нанету од стране државних 
органа у складу са Законом  о 
ванредним ситуацијама 

1,500,000.00  1,500,000.00 

0602
-
0009 

   Програмска активност: Текућа 
буџетска резерва 

  0.00 

 160   Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;  0.00 

  38 49912 Текућа резерва 4,000,000.00  4,000,000.00 

    Свега за програмску активност 
0602-0009: 

4,000,000 0 4,000,000.00 

0602
-
0010 

   Програмска активност: Стална 
резерва 

  0.00 

 160   Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;  0.00 

  39 49911 Стална резерва 300,000  300,000.00 

    Свега за програмску активност 
0602-0010: 

300,000 0 300,000.00 

    Износи финансирања за 
функцију 112: 

4,300,000 0 4,300,000.00 

 130 40 511 Зграде и грађевински објекти 100,000.00  100,000.00 

  41 512 Машине и опрема 2,900,000.00  2,900,000.00 

    Износи финансирања за 
функцију 130: 

  0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Функција 130: 140,310,000 0 140,310,000.00 

    Износи финансирања за Програмску активност 0602-
0001: 

 0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за Програмску активност 
0602-0001: 

140,310,000 0 140,310,000.00 

0602
-
0003 

   Програмскa активност 0003:Сервисирање јавног дуга  0.00 

 170   Управљање јавним дугом   0.00 

  42 441 Отплата домаћих камата 17,100,000.00  17,100,000.00 

  43 444 Негативне курсне разлике 200,000.00  200,000.00 

  44 611 Отплата главнице домаћим 
кредиторима 

56,000,000.00  56,000,000.00 

    Извори финансирања за 
функцију 170: 

  0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Функција 170: 73,300,000 0 73,300,000.00 

    Износи финансирања за Програмску активност 0602-
0003: 

 0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за Програмску активност 
0602-0003: 

73,300,000 0 73,300,000.00 

 130   Програмска активност 0014 
:Ванредне ситуације  

  0.00 



 
 
 
 
 
Страна 52  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

    Функција: Цивилна одбрана   0.00 

  45 421 Стални трошкови 1,000,000.00  1,000,000.00 

  46 425 Текуће поправке и одржавање 2,500,000.00  2,500,000.00 

  47 426 Материјал 600,000.00  600,000.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за Програмску активност 
0602-0014: 

4,100,000 0 4,100,000.00 

    Свега за  функционисање: 222,010,000 0 222,010,000.00 

1101    ПРОГРАМ 1:Урбанизам и 
просторно планирање 

  0.00 

1101
-
0001   

   Програмске активност 0001: ПРОСТОРНО И 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

 0.00 

 620   Развој заједнице   0.00 

  48 423 Услуге по уговору 100,000.00  100,000.00 

  49 424 Специјализоване услуге 100,000.00  100,000.00 

  50 511 Зграде и грађевински објекти-
пројектовање 

2,500,000.00  2,500,000.00 

    Извори финансирања за 
функцију 620: 

  0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Функција 620: 2,700,000 0 2,700,000.00 

    Извори финансирања за програмску активност 1101-
0001: 

 0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за програмску активност 
1101-0001: 

2,700,000 0 2,700,000.00 

1101
-
0003  

   Програмске активност 0003:УПРАВЉАЊЕ 
ГРАЂЕВИНСКИМ ЗЕМЉИШТЕМ 

 0.00 

  51 423 Услуге по уговору 0.00  0.00 

  52 424 Специјализоване услуге 0.00  0.00 

  53 511 Зграде и грађевински објекти 0.00  0.00 

    Извори финансирања за 
функцију 620: 

  0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Функција 620: 0 0 0.00 

    Извори финансирања за програмску активност 1101-
0003: 

 0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за програмску активност 
1101-0003: 

0 0 0.00 

    Свега за Програм 1: 2,700,000 0 2,700,000.00 

       0.00 

1102    ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ 

  0.00 

1102
-
0001   

   Програмска активност 0001:Управљање/одржавање 
јавним осветљењем 

 0.00 

 640   Улична расвета   0.00 

  54 421 Стални трошккови 17,000,000.00  17,000,000.00 

  55 425 Текуће поправке и одржавање 1,500,000.00  1,500,000.00 

  56 425 Зграде и грађевински објекти 1,000,000.00  1,000,000.00 

    Извори финансирања за 
функцију 640: 

  0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Функција 640: 19,500,000 0 19,500,000.00 

    Извори финансирања за програмску активност 0601-
0001: 

 0.00 

    Свега за програмску активност 
1102-0001: 

19,500,000 0 19,500,000.00 

       0.00 

1102
-
0002   

   Програмска активност 0002:Одржавање јавних 
зелених површина 

 0.00 

 660   Послови становања и заједнице некласификовани на 
другом месту 

 0.00 

  57 424 Специјализоване услуге- кошење 
зелених површина и чишћење 
града 

23,096,461.00  23,096,461.00 

    Извори финансирања за   0.00 



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 53 
 

 
 

 

функцију 660: 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Функција 660: 23,096,461 0 23,096,461.00 

    Извори финансирања за програмску активност 1102-
0002: 

 0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за програмску активност 
1102-0002: 

23,096,461 0 23,096,461.00 

       0.00 

1102
-
0003   

   Програмска активност 0003:Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене 

 0.00 

 660   Послови становања и заједнице некласификовани на 
другом месту 

 0.00 

  58 421 Специјализоване услуге-уклањање  
отпада са јавних површинс на 
територији општине  

5,903,540.00  5,903,540.00 

    Извори финансирања за 
функцију 660: 

  0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Функција 660: 5,903,540.00 0 5,903,540.00 

    Извори финансирања за програмску активност 1102-
0003: 

 0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за програмску активност 
1102-0003: 

5,903,540.00 0 5,903,540.00 

1102
-
0004  

   Програмска активност 
0004:Зоохигијена 

  0.00 

 620   Развој заједнице   0.00 

  59 424 Специјализоване услуге-
Збрињавање напуштених  паса 
луталица 

0.00  0.00 

    Функција 620: 0 0 0.00 

    Извори финансирања за програмску активност 1102-
0004 : 

 0.00 

    Приходи из буџета   0.00 

    Свега за програмску активност 
1102-0004: 

0 0 0.00 

    Дератизација и дезинсекција   0.00 

  60 424 Специјализоване услуге 950,000.00  950,000.00 

    Извори финансирања за програмску активност 1102-
0004: 

 0.00 

    Приходи из буџета   0.00 

    Свега за програмску активност 
1102-0004: 

950,000 0 950,000.00 

    Функција 620: 950,000 0 950,000.00 

1102
-
0008 

   Програмска активност 0008:Управљање и одржавање водоводне 
инфраструктуре и снабдевање 
водом за пиће 

0.00 

 630   Водоснабдевање   0.00 

  61 425 Текуће поправке и одржавање 2,000,000.00  2,000,000.00 

  62 511 Зграде и грађевински објекти 13,000,000.00  13,000,000.00 

  62.1 512 Машине и опрема  8,140,000.00  

    Функција 630: 15,000,000 8,140,000 23,140,000.00 

    Извори финансирања за програмску активност 1102-
0008 : 

 0.00 

    Приходи из буџета   0.00 

    Свега за програмску активност 
1102-0008: 

15,000,000 8,140,000 23,140,000.00 

    Свега за Програм 2: 64,450,001 8,140,000 72,590,001.00 

       0.00 

1501    ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

  0.00 

1501
-
0002 

   Програмска активност 0002: Мере активне политике 
запошљавања 

 0.00 

 411   Општи економски и комерцијални 
послови 

  0.00 

  63 454 Субвенције приватним 
предузећима-по конкурсу 

4,000,000.00  4,000,000.00 

  64 424 Специјализиване услуге-учешће 800,000.00  800,000.00 



 
 
 
 
 
Страна 54  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

Хелп 

    Функција 411: 4,800,000.00 0.00 4,800,000.00 

    Извори финансирања за програмску активност 1501-
0002: 

 0.00 

    Приходи из буџета   0.00 

    Свега за Програмску активност 
1501-0002: 

4,800,000 0 4,800,000.00 

1501
-

0001 

  127994 Програмска активност 0001:Унапређење привредног и 
инвестиционог амбијента 

 0.00 

 411 65 541  Набавка земљиштa 8,500,000.00  8,500,000.00 

    Функција 411: 8,500,000 0 8,500,000.00 

    Извори финансирања за програмску активност 1501-
0001: 

 0.00 

    Приходи из буџета   0.00 

    Свега за Програмску активност 
1501-0001: 

8,500,000 0 8,500,000.00 

    Свега програм 3: 13,300,000 0 13,300,000.00 

1502    ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА   0.00 

1502
-
0001 

   Програмска активност 0001:Управљањем развојем 
туризма 

 0.00 

 473   Туризам   0.00 

  66 424 Специјализоване услуге 50,000.00  50,000.00 

  67 511 Зграде и грађевински објекти 50,000.00  50,000.00 

  67.1 511 Зграде и грађевински објекти  13,768,410.00 13,768,410.00 

  67.2 511 Машине и опрема  11,231,590.00 11,231,590.00 

    Извори финансирања за 
функцију 473: 

  0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Функција 473: 100,000 25,000,000 25,100,000.00 

    Извори финансирања за Програмску активност 1502-
0001: 

 0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за Програмску активност 
1502-0001: 

100,000 25,000,000 25,100,000.00 

0101    ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ 

  0.00 

0101
-
0001 

   Прграмска активност 0001:Пољопривреда и рурални 
развој 

 0.00 

 421   Пољопривреда   0.00 

  68 424 Специјализоване услуге 100,000.00  100,000.00 

    Извори финансирања за 
функцију 421: 

  0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Функција 421: 100,000 0 100,000.00 

    Извори финансирања за Програмску активност 0101-
0001: 

 0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за Програмску активност 
0101-0001: 

100,000 0 100,000.00 

0101
-
0002 

   Програмска  активност 0002:Мере подршке руралном 
развоју 

 0.00 

 421   Пољопривреда   0.00 

  69 424 Специјализоване услуге 100,000.00  100,000.00 

  70 454 Текуће субвенције приватним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама-корисници мера 
руралног развоја у општини                                                                 

3,000,000.00  3,000,000.00 

    Извори финансирања за 
функцију 421: 

350  350.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Функција 421: 3,100,000 0 3,100,000.00 

    Извори финансирања за Програмску активност 0101-
0002: 

 0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за Програмску активност 
0101-0002: 

3,100,000 0 3,100,000.00 

    Извори финансирања:   0.00 



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 55 
 

 
 

 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за Програм 5: 3,200,000 0 3,200,000.00 

0401    ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

  0.00 

0401
-
0004 

   Програмска активност 0004: Управљање отпадним 
водама 

 0.00 

 520   Управљање отпадним водама   0.00 

  71 423 Специјализоване услуге 50,000.00  50,000.00 

  72 511 Зграде и грађевинси објекти 50,000.00  50,000.00 

    Извори финансирања за 
функцију 510: 

  0.00 

   1 Приходи из буџета   0.00 

    Функција 510: 100,000 0 100,000.00 

    Свега за Програмску активност 
0401-0004: 

100,000 0 100,000.00 

0401
-
0006 

   Програмска активност 0006: Управљање осталим 
врстама отпада 

 0.00 

 560   Заштита животне средине некласификована на другом 
месту 

 0.00 

  73 424 Специјализоване услуге 3,600,000.00  3,600,000.00 

    Извори финансирања за 
функцију 510: 

  0.00 

   1 Приходи из буџета   0.00 

    Функција 510: 3,600,000 0 3,600,000.00 

    Свега за Програмску активност 
0401-0006: 

3,600,000 0 3,600,000.00 

    Свега програм 6: 3,700,000 0 3,700,000.00 

 
0701 

   ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

 0.00 

0701
-
0002 

   Прграмска активност 
0002:Одржавање путева 

  0.00 

 451   Друмски саобраћај   0.00 

  74 424 Специјализоване услуге-зимско 
одржавање путева 

1,200,000.00  1,200,000.00 

  75 425 Текуће поправке и одржавање 8,000,000.00  8,000,000.00 

  76 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 293,253,000.00 293,253,000.00 

    Извори финансирања за Програмску активност 0701-
0002: 

 0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за Програмску активност 
0701-0002: 

9,200,000 293,253,000 302,453,000.00 

0701
-

0004 

   Програмска активност 0004:Јавни градски и 
приградски превоз путника 

 0.00 

 451   Јавни градски и приградски превоз 
путника 

  0.00 

  77 451 Текуће субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама                                                                 

3,500,000.00  3,500,000.00 

    Извори финансирања за 
функцију 451: 

  0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Функција 451: 3,500,000 0 3,500,000.00 

    Извори финансирања за програмску активност 0701-
0004: 

 0.00 

    Приходи из буџета   0.00 

    Свега за програмску активност 
0701-0004: 

3,500,000 0 3,500,000.00 

0701
-

0005 

   Програмска активност 0005:Унапређење безбедности 
саобраћаја 

 0.00 

 360 78 423 Услуге по уговору 2,600,000.00  2,600,000.00 

 451 79 425 Одржавање путева 0.00  0.00 

 360 80 426 Материјал 0.00  0.00 

 360 81 512 Машине и опрема 22,000,000.00  22,000,000.00 

    Функција 360: 24,600,000 0 24,600,000.00 

    Функција 451: 0 0 0.00 

    Извори финансирања за 
функцију 451: 

  0.00 



 
 
 
 
 
Страна 56  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Функција 451: 9,200,000 293,253,000 302,453,000.00 

    Извори финансирања за Програмску активност 0701-
0005: 

 0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за Програмску активност 
0701-0005: 

24,600,000 0 24,600,000.00 

    Свега  Програм 7: 37,300,000 293,253,000 330,553,000.00 

2002    ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

  0.00 

2002
-
0002 

   Програмска активност 0001:Функционисање 
предшколских установа 

 0.00 

 911   Предшколско образовање   0.00 

    Извори финансирања за 
функцију 911: 

  0.00 

  82 423 Услуге по уговору 2,762,000.00  2,762,000.00 

  82.1 423 Услуге по уговору  1,000,000.00 1,000,000.00 

    Приходи из буџета   0.00 

    Функција 911: 2,762,000 1,000,000 3,762,000.00 

    Извори финансирања за програмску активност 2001-
0001: 

 0.00 

    Приходи из буџета   0.00 

    Свега за програмску активност 
2001-0001: 

2,762,000 1,000,000 3,762,000.00 

    Свега  Програм 8: 2,762,000 1,000,000 3,762,000.00 

2,00
3 

   ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ  0.00 

2003
-

0001 

   Програмска активност 0001:Функционисање основних 
школа 

 0.00 

 912   Основно образовање   0.00 

  83 463 Текући трансфери осталим 
нивоима власти 

25,000,000.00  25,000,000.00 

  84 463 Капитални трансфери осталим 
нивоима власти 

0.00  0.00 

    Извори финансирања за 
функцију 912: 

  0.00 

    Приходи из буџета   0.00 

    Функција 912: 25,000,000 0 25,000,000.00 

    Извори финансирања за програмску активност 2002-
0001: 

 0.00 

    Приходи из буџета   0.00 

    Свега за програмску активност 
2002-0001: 

25,000,000 0 25,000,000.00 

    Свега  Програм 9: 25,000,000 0 25,000,000.00 

2003    ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВАЊЕ 

  0.00 

2003
-
0001 

   Програмска активност 0001:Функционисање средњих 
школа 

 0.00 

 920   Средње образовање   0.00 

  85 463 Текући трансфери осталим 
нивоима власти 

9,000,000.00  9,000,000.00 

    Извори финансирања за 
функцију 912: 

  0.00 

    Приходи из буџета   0.00 

    Функција 912: 9,000,000 0 9,000,000.00 

    Извори финансирања за програмску активност 2003-
0001: 

 0.00 

    Приходи из буџета   0.00 

    Свега за програмску активност 
2003-0001: 

9,000,000 0 9,000,000.00 

    Свега  Програм 10: 9,000,000 0 9,000,000.00 

       0.00 

0902    ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

  0.00 

0902
-
0001 

   Програмска  активност 
0001:Социјалне помоћи 

  0.00 

 070   Социјална помоћ некласификована на другом месту  0.00 

  86 472 Накнаде за социјалну заштиту из 5,000,000.00  5,000,000.00 



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 57 
 

 
 

 

буџета-средства комесаријата за 
економско оснаживање породице 

  86.1 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета-економско 
оснаживање породице,куповина сеоских кућа 

27,294,654.00 27,294,654.00 

    Извори финансирања за 
функцију 070: 

  0.00 

    Функција 070: 5,000,000 27,294,654 32,294,654.00 

    Извори финансирања за Програмску активност 0901-
0001: 

 0.00 

    Свега за Програмску активност 
0901-0001: 

5,000,000 27,294,654 32,294,654.00 

0902
-
0005 

   Програмска  активност 0005:Функционисање локалних 
установа социјалне заштите 

 0.00 

 70   Социјална помоћ некласификована на другом месту  0.00 

  87 463 Текући трансфери осталим 
нивоима власти 

13,000,000.00  13,000,000.00 

    Извори финансирања за функцију 
070: 

  0.00 

    Функција 070: 13,000,000 0 13,000,000.00 

    Извори финансирања за Програмску активност 0901-
0005: 

 0.00 

    Свега за Програмску активност 
0901-0005: 

13,000,000 0 13,000,000.00 

0902
-
0016 

   Програмска  активност 0016: Дневне услуге у 
заједници 

 0.00 

 090   Функција: Социјална заштита некласификована на 
другом месту 

 0.00 

  88 481 Дотације невладиним 
организацијама 

30,000,000.00  30,000,000.00 

 70 88-1 472 Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

 1,219,450.00 1,219,450.00 

  88-2 481 Дотације невладиним 
организацијама-пројекат лични 
пратилац 

1,200,000.00  1,200,000.00 

    Пројекат:Програм за родитеље   0.00 

  89 423 Услуге по уговору 100,000.00  100,000.00 

    Свега за Програмску активност 
0901-0016: 

31,300,000 1,219,450 32,519,450.00 

0902
-
0018 

   Програмска  активност 0018: Активности Црвеног 
крста 

 0.00 

 090   Функција: Социјална заштита некласификована на 
другом месту 

 0.00 

  90 481 Дотације невладиним 
организацијама 

3,000,000.00  3,000,000.00 

    Извори финансирања за 
функцију 090: 

  0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега Програмска  активност 
0018: Активности Црвеног крста 

3,000,000  3,000,000.00 

    Функција 090: 34,300,000 1,219,450 35,519,450.00 

    Извори финансирања за Програмску активност 0901-
0018: 

 0.00 

    Свега за Програмску активност 
0901-0018: 

3,000,000 0 3,000,000.00 

0902
-
0019 

   Програмска  активност 0019: Подршка деци и 
породица са децом 

 0.00 

 040   Функција :Породица и деца   0.00 

 040 91 472 Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

14,500,000.00  14,500,000.00 

    Свега за Програмску активност 
0901-0019: 

14,500,000 0 14,500,000.00 

    Функција 040: 14,500,000 0 14,500,000.00 

0902
-
0020 

   Програмска  активност 0020:Подршка рађању и 
родитељству 

 0.00 

 040   Социјална помоћ некласификована на другом месту  0.00 

  92 472 Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

7,565,959.00  7,565,959.00 



 
 
 
 
 
Страна 58  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

    Пројекат:Разиграно родитељство   0.00 

  93 423 Услуге по уговору 150,000.00  150,000.00 

    Извори финансирања за функцију 
040: 

  0.00 

    Функција 040: 7,715,959 0 7,715,959.00 

    Извори финансирања за Програмску активност 0901-
0020: 

 0.00 

    Свега за Програмску активност 
0901-0020: 

7,715,959 0 7,715,959.00 

       0.00 

    Свега  програм 11: 74,515,959 28,514,104 103,030,063.00 

1801    ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА 
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

  0.00 

1801
-
0001 

   Програмска активност 0001:Функционисање установа 
примарне здравствене заштите 

 0.00 

 740   Услуге јавног здравства   0.00 

  94 464 Текући дотације здравственим 
установама 

8,000,000.00  8,000,000.00 

  95 464 Капитални дотације здравственим 
установама 

200,000.00  200,000.00 

  96 511 Зграде и грађевински објекти 0.00  0.00 

    Извори финансирања за 
функцију 740: 

  0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Функција 740: 8,200,000 0 8,200,000.00 

    Извори финансирања за Програмску активност 1801-
0001: 

 0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за Програмску активност 
1801-0001: 

8,200,000 0 8,200,000.00 

1801
-
0002 

   Програмска активност 
0002:Мртвозорство 

  0.00 

 740 97 464 Текући дотације здравственим 
установама 

260,000.00  260,000.00 

    Извори финансирања за 
функцију 160: 

  0.00 

    Приходи из буџета   0.00 

    Функција 160: 260,000 0 260,000.00 

    Извори финансирања за Програмску активност 1801-
0002: 

 0.00 

    Приходи из буџета   0.00 

    Свега за Програмску активност 
1801-0002: 

260,000 0 260,000.00 

1801
-
0003 

   Програмска активност 0003:Спровођење активности из области 
друштвене бриге за јавно здравље и локалног акционог плана 
популационе политике 

0.00 

    Пројекат: Школа родитељства   0.00 

 160 98 464 Специјалиѕоване услуге 70,000.00  70,000.00 

    Извори финансирања за 
функцију 160: 

  0.00 

    Приходи из буџета   0.00 

    Функција 160: 70,000 0 70,000.00 

    Извори финансирања за Програмску активност 1801-
0003: 

 0.00 

    Приходи из буџета   0.00 

    Свега за Програмску активност 
1801-0003: 

70,000 0 70,000.00 

    Свега програм 12: 8,530,000 0 8,530,000.00 

1201    ПРОГРАМ 13:РАЗВОЈ КУЛТУРЕ   0.00 

1201
-
0002 

   Култура, комуникације и медији   0.00 

    Програмска активност 0002:Јачање културне 
продукције и уметничког стваралаштва 

 0.00 

 860   Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на другом месту-
намењено промоцији општине и манифестацијама 

0.00 

  99 423  Услуге поуговору  2,500,000.00  2,500,000.00 

  100 424  Специјалиѕоване услуге  4,500,000.00  4,500,000.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Функција 860: 7,000,000 0 7,000,000.00 



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 59 
 

 
 

 

    Извори финансирања за Програмску активност 1201-
0002: 

 0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за Програмску активност 
1201-0002: 

7,000,000 0 7,000,000.00 

1201
-
0003 

   Програмска активност 0003:Унапређење система очувања и 
представљања културно-историјског наслеђа  

0.00 

  101 424 Специјалиѕоване услуге 500,000.00  500,000.00 

  102 511 Зграде и грађевински објекти   0.00 

  103 512 Машине и опрема 12,200,000.00  12,200,000.00 

    Извори финансирања за 
функцију 830: 

  0.00 

    Приходи из буџета   0.00 

    Функција 830: 12,700,000 0 12,700,000.00 

    Извори финансирања за Програмску активност 1201-
0003: 

 0.00 

    Приходи из буџета   0.00 

    Свега за Програмску активност 
1201-0003: 

12,700,000 0 12,700,000.00 

1201
-
0004 

   Програмска активност 0004:Остваривање и унапређивање јавног интереса 
у области јавног информисања 

0.00 

 830   Услуге емитовања и издаваштва   0.00 

  104 423 Услуге по уговору-у складу са 
конкурсом 

3,500,000.00  3,500,000.00 

    Извори финансирања за 
функцију 830: 

  0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Функција 830: 3,500,000 0 3,500,000.00 

    Извори финансирања за Програмску активност 1201-
0004: 

 0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за Програмску активност 
1201-0004: 

3,500,000 0 3,500,000.00 

    Свега за Програм 13: 23,200,000 0 23,200,000.00 

1301    Програм 14.  Развој спорта и 
омладине 

  0.00 

 810   Спорт и омладина   0.00 

1301
-
0001 

   Програмска активност 0001:Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима 

0.00 

  105 481 Дотације невладиним 
организацијама-у складу са 
конкурсом годишњи програм 

18,000,000.00  18,000,000.00 

    Извори финансирања за 
функцију 810: 

  0.00 

    Приходи из буџета   0.00 

    Функција 810: 18,000,000 0 18,000,000.00 

    Извори финансирања за Програмску активност 1301-
0001: 

 0.00 

    Приходи из буџета   0.00 

    Свега за Програмску активност 
1301-0001: 

18,000,000 0 18,000,000.00 

1301
-
0002 

   Програмска активност 0002:Подршка предшколском и 
школском спорту 

 0.00 

   РОДНО 
БУЏЕТИР
АЊЕ Циљ 

Повећање учешћа девојчица у спортским 
активностима у општини Бела Паланка 

 0.00 

  106 481 Дотације невладиним 
организацијама-у складу са 
конкурсом посебни спорт 

250,000.00  250,000.00 

    Извори финансирања за 
функцију 810: 

  0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Функција 810: 250,000 0 250,000.00 

    Извори финансирања за Програмску активност 1301-
0002: 

 0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за Програмску активност 
1301-0002: 

250,000 0 250,000.00 



 
 
 
 
 
Страна 60  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

       0.00 

1301
-
0005 

   Програмска активност 0005:Подршка предшколском, школском и 
рекреативном спорту и масовној физичкој култури 

0.00 

 810   Спорт и омладина   0.00 

  107 511 Зграде и грађевински објекти 5,000,000.00 399,356.05 5,399,356.05 

  108 512 Машине и опрема 0.00  0.00 

    Извори финансирања за 
функцију 810: 

  0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Функција 810: 5,000,000 399,356 5,399,356.05 

    Извори финансирања за Програмску активност 1301-
0002: 

 0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за Програмску активност 
1301-0005: 

5,000,000 399,356 5,399,356.05 

       0.00 

    Извори финансирања за 
Програм 14: 

  0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за Програм 14: 23,250,000 399,356 23,649,356.05 

0501    ПРОГРАМ 17: ЕНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНОСТ 
 
 

  0.00 

 483   Истраживање и развој - Гориво и 
енергија 

  0.00 

0501
-
0001 

   Програмска активност 0001:Унапређење и 
побољшање енергетске ефикасности 

 0.00 

  109 511 Зграде и грађевински објекти-
учешће у пројекту енергетске 
ефикасности  

13,000,000.00 27,000,000.00 40,000,000.00 

    Извори финансирања за 
функцију 483: 

  0.00 

    Приходи из буџета   0.00 

    Функција 483: 13,000,000 27,000,000 40,000,000.00 

    Извори финансирања за Програмску активност 0501-
0001: 

 0.00 

    Приходи из буџета   0.00 

    Свега за Програмску активност 
0501-0001: 

13,000,000 27,000,000 40,000,000.00 

    УКУПНО ГЛАВА 4.01 
ОПШТИНСКА УПРАВА: 

526,017,960 383,306,460 909,324,420.05 

       0.00 

0602    МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ   0.00 

0602
-
0002 

   Програмска активност 0002:Функционисање месних 
заједница 

 0.00 

 160   Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;  0.00 

  110 421 Стални трошкови 1,000,000.00  1,000,000.00 

  111 422 Трошкови путовања 50,000.00  50,000.00 

  112 423 Услуге по уговору 2,650,000.00  2,650,000.00 

  113 424 Специјализоване услуге 250,000.00  250,000.00 

  114 425 Текуће поправке и одржавање 6,000,000.00  6,000,000.00 

  115 426 Материјал 200,000.00  200,000.00 

  116 482 Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 

50,000.00  50,000.00 

  117 483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

10,000.00  10,000.00 

    Извори финансирања за 
функцију 160: 

  0.00 

   01 Приходи из буџета 10,210,000 0 10,210,000.00 

    Свега за Програмску активност 
0602-0002: 

10,210,000 0 10,210,000.00 

    Свега за Главу 4.02 10,210,000 0 10,210,000.00 

       0.00 

    ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 
БЕЛА ПАЛАНКА 

  0.00 

1502    ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА   0.00 

1502
-

   Програмска активност 0001:Управљањем развојем 
туризма 

 0.00 



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 61 
 

 
 

 

0001 

 473   Туризам   0.00 

  118 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

6,555,000.00  6,555,000.00 

  119 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 

1,000,000.00  1,000,000.00 

  120 413 Накнаде у натури 50,000.00  50,000.00 

  121 414 Социјална давања запосленима 130,000.00  130,000.00 

  122 415 Накнаде трошкова за запослене 170,000.00  170,000.00 

  122.1 416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

141,896.00  141,896.00 

  123 421 Стални трошкови 500,000.00  500,000.00 

  124 422 Трошкови путовања 280,000.00  280,000.00 

  125 423 Услуге по уговору 5,650,000.00  5,650,000.00 

  126 424 Специјализоване услуге 300,000.00  300,000.00 

  127 425 Текуће поправке и одржавање 100,000.00  100,000.00 

  128 426 Материјал 2,000,000.00  2,000,000.00 

  129 482 Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 

50,000.00  50,000.00 

  130 483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

50,000.00  50,000.00 

  131 512 Машине и опрема 150,000.00  150,000.00 

    Извори финансирања за 
функцију 473: 

  0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Функција 473: 17,126,896 0 17,126,896.00 

    Извори финансирања за Програмску активност 1502-
0001: 

 0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за Програмску активност 
1502-0001: 

17,126,896 0 17,126,896.00 

       0.00 

1502
-
0002 

   Програмска активност 0002:Промоција туристичке 
понуде 

 0.00 

 473   Туризам   0.00 

  132 422 Трошкови путовања 230,000.00 0.00 230,000.00 

  133 423 Услуге по уговору 3,200,000.00 0.00 3,200,000.00 

  134 424 Специјализоване услуге 7,650,000.00 0.00 7,650,000.00 

  135 426 Материјал 450,000.00 0.00 450,000.00 

    Извори финансирања за 
функцију 473: 

  0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Функција 473: 11,530,000 0 11,530,000.00 

    Извори финансирања за Програмску активност 1502-
0002: 

 0.00 

    Свега за Програмску активност 
1502-0002: 

11,530,000 0 11,530,000.00 

    Свега за Главу 4.03 28,656,896 0 28,656,896.00 

    УСТАНОВА КУЛТУРЕ " 
РЕМИЗИЈАНА" 

  0.00 

1201    ПРОГРАМ 13 - Развој културе   0.00 

1201
-
0001 

   Програмска активност 0001:Функционисање локалних 
установа културе  

 0.00 

 820   Култура,комуникације и медији   0.00 

  136 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

18,675,500.00  18,675,500.00 

  137 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 

2,889,000.00  2,889,000.00 

  138 413 Накнаде у натури 60,000.00  60,000.00 

  139 414 Социјална давања запосленима 853,000.00  853,000.00 

  140 416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

1,990,000.00  1,990,000.00 

  141 421 Стални трошкови 3,500,000.00  3,500,000.00 

  142 422 Трошкови путовања 140,000.00  140,000.00 

  143 423 Услуге по уговору 1,700,000.00  1,700,000.00 

  144 424 Специјализоване услуге 9,500,000.00  9,500,000.00 

  145 425 Текуће поправке и одржавање 200,000.00  200,000.00 

  146 426 Материјал 700,000.00  700,000.00 

  147 482 Порези, обавезне таксе, казне и 40,000.00  40,000.00 



 
 
 
 
 
Страна 62  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

пенали 

  148 483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

0.00  0.00 

  149 523 Залихе робе за даљу продају 0.00  0.00 

  150 512 Машине и опрема 0.00  0.00 

    Извори финансирања за 
функцију 820: 

  0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

 820   Функција 820: 40,247,500 0 40,247,500.00 

    Извори финансирања за Програмску активност 1201-
0001: 

 0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за Програмску активност 
1201-0001: 

40,247,500 0 40,247,500.00 

1201
-
0002 

   Програмска активност 0002:Јачање културне 
продукције и уметничког стваралаштва 

 0.00 

 820 151 423 Услуге по уговору 900,000.00 0.00 900,000.00 

  152 424 Специјализоване услуге 350,000.00 0.00 350,000.00 

    Извори финансирања за 
функцију 820: 

  0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

 820   Функција 820: 1,250,000 0 1,250,000.00 

    Извори финансирања за Програмску активност 1201-
0002: 

 0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за Програмску активност 
1201-0002: 

1,250,000 0 1,250,000.00 

       0.00 

    Извори финансирања за Главу 
3.03: 

  0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за Главу 4.04 Програм  13: 41,497,500 0 41,497,500.00 

    НАРОДНА БИБЛИОТЕКА "Вук 
Караџић" 

  0.00 

1201    ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ   0.00 

1201
-
0001 

   Програмске активности 0001:Функционисање 
локалних установа културе 

 0.00 

 820   Услуге културе   0.00 

 820 153 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

8,560,000.00  8,560,000.00 

 820 154 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 

1,290,000.00  1,290,000.00 

 820 155 413 Накнаде у натури 0.00  0.00 

 820 156 414 Социјална давања запосленима 0.00  0.00 

 820 157 415 Накнаде трошкова за запослене 350,000.00  350,000.00 

 820 158 416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

0.00  0.00 

 820 159 421 Стални трошкови 1,000,000.00  1,000,000.00 

 820 160 422 Трошкови путовања 40,000.00  40,000.00 

 820 161 423 Услуге по уговору 2,250,000.00  2,250,000.00 

 820 162 424 Специјализоване услуге 100,000.00  100,000.00 

 820 163 425 Текуће поправке и одржавање 200,000.00  200,000.00 

 820 164 426 Материјал 650,000.00  650,000.00 

 820 165 482 Порези, обавезне таксе,  50,000.00  50,000.00 

 820 166 483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

920,000.00  920,000.00 

 820 167 512 Машине и опрема 50,000.00  50,000.00 

 820 167.1 512 Машине и опрема  380,000.00 380,000.00 

 820 168 515 Нематеријална имовина 100,000.00  100,000.00 

    Извори финансирања за 
функцију 820: 

  0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

 820   Функција 820: 15,560,000 380,000 15,940,000.00 

    Извори финансирања за програмску активност 1201-
0001: 

 0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за програмску активност 
1201-0001: 

15,560,000 380,000 15,940,000.00 

1201    Програмске активности 0002:Подстицаји културном и  0.00 



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 63 
 

 
 

 

-
0002 

уметничком стваралаштву 

 820   Услуге културе   0.00 

  169 422 Трошкови путовања 30,000.00 0.00 30,000.00 

  170 423 Услуге по уговору 100,000.00 0.00 100,000.00 

  171 424 Специјализоване услуге 100,000.00 0.00 100,000.00 

  172 426 Материјал 100,000.00 0.00 100,000.00 

    Извори финансирања за 
функцију 820: 

  0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

   04 Сопствени приходи буџетских 
корисника 

  0.00 

 820   Функција 820: 330,000 0 330,000.00 

    Свега за програмску активност 
1201-0002: 

330,000 0 330,000.00 

    Свега за Главу 4.05 Програм 13: 15,890,000 380,000 16,270,000.00 

    ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА  
"ДРАГИЦА ЛАЛОВИЋ" 

  0.00 

2001    ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

  0.00 

2002
-
0002 

   Програмска активност 0001:Функционисање 
предшколских установа 

 0.00 

 911   Предшколско образовање   0.00 

  173 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

38,762,000.00  38,762,000.00 

  174 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 

15,630,000.00  15,630,000.00 

  175 413 Накнаде у натури 334,000.00  334,000.00 

  176 414 Социјална давања запосленима 700,000.00  700,000.00 

  177 416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

1,230,000.00  1,230,000.00 

  178 421 Стални трошкови 4,900,000.00  4,900,000.00 

  179 422 Трошкови путовања 50,000.00  50,000.00 

  180 423 Услуге по уговору 10,000,000.00  10,000,000.00 

  181 424 Специјализоване услуге 750,000.00  750,000.00 

  182 425 Текуће поправке и одржавање 200,000.00  200,000.00 

  183 426 Материјал 5,100,000.00  5,100,000.00 

  183.1 426 Материјал  247,500.00 247,500.00 

  184 482 Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 

100,000.00  100,000.00 

  185 483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

50,000.00 0.00 50,000.00 

  186 512 Машине и опрема 200,000.00  200,000.00 

    Извори финансирања за 
функцију 911: 

  0.00 

    Функција 911: 78,006,000 247,500 78,253,500.00 

    Извори финансирања за програмску активност 2001-
0001: 

 0.00 

    Свега за програмску активност 
2001-0001: 

78,006,000 247,500 78,253,500.00 

    Извори финансирања за 
Програм 13: 

  0.00 

    Свега за Програм 13:   0.00 

       0.00 

    Извори финансирања за Главу 8:   0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за Главу 4.06  Програм 8: 78,006,000 247,500 78,253,500.00 

     СПОРТСКИ ЦЕНТАР "БАЊИЦА"   0.00 

1301    ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

  0.00 

1301
-
0004 

   Програмска активност 0004:Функционисање локалних 
спортских установа 

 0.00 

 810   Услуге рекреације и спорта   0.00 

  187 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

21,600,000.00  21,600,000.00 

  188 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 

3,300,000.00  3,300,000.00 

  189 413 Накнаде у натури 400,000.00  400,000.00 

  190 414 Социјална давања запосленима 800,000.00  800,000.00 



 
 
 
 
 
Страна 64  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

  191 415 Накнаде трошкова за запослене 745,000.00  745,000.00 

  192 416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

670,000.00  670,000.00 

  193 421 Стални трошкови 5,400,000.00  5,400,000.00 

  194 422 Трошкови путовања 10,000.00  10,000.00 

  195 423 Услуге по уговору 4,145,000.00  4,145,000.00 

  196 424 Специјализоване услуге 13,400,000.00  13,400,000.00 

  197 425 Текуће поправке и одржавање 1,150,000.00  1,150,000.00 

  198 426 Материјал 2,700,000.00  2,700,000.00 

  199 482 Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 

150,000.00  150,000.00 

  200 523 Залихе робе за даљу продају 850,000.00  850,000.00 

  201 512 Машине и опрема 985,000.00  985,000.00 

    Извори финансирања за 
функцију 810: 

  0.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Функција 810: 56,305,000 0 56,305,000.00 

    Свега за Програмску активност 
1301-0004: 

56,305,000 0 56,305,000.00 

   01 Приходи из буџета   0.00 

    Свега за Главу 4.07  Програм 14: 56,305,000 0 56,305,000.00 

       0.00 

    Свега за Раздеo 1-4: 804,867,356.00 383,933,960.05 1,188,801,316.05 

 
III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

     
            Члан 6. 

У осталом делу Одлука о буџету општине Бела Паланка за 2024. год  (Одлука бр. 011-65 /2023-IV/03 
 13.12.2023.године, Одлука б. 011-27/2024 од 21.05.2024. год и Одлука бр.011-37 од 27.06.2024.год и 
Одлуке о III ребалансу буџета Општине Бела Паланка за 2024.год. ( Одлука бр.011-45/2024/II ) се не 
мења.мења. 

Члан 7. 
 Ову Одлуку објавити у «Службеном листу општине Ниша» и доставити Министарству финансија. 

 

Члан 8. 

Ова Одлука ступа на снагу следећег дана од дана објављивања у «Службеном листу општине Ниша ». 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
Број: 011-67/2024/II- 
10.12.2024.године 

                                                                                                   Председник 
                                                                                                  Александар Пејчић с.р.r 

 
3. 
 

 На основу члана 32. став 1. тачка 3. и 13. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 
129/07, 83/14–др. закон, 101/16–др. закон, 47/18 и 111/2021–др. закон), члана 6, 7, 11, 15, 15а и 15в 
Закона о финансирању локалне самоуправе („Сл.гласник РС“ бр. 62/06, 47/11, 93/12, 99/13, 125/14, 95/15, 
83/16, 91/16, 104/16–др. закон, 96/17 и 86/19–ускл.дин.износи, 126/20–ускл.дин.износи,  99/2021– 
ускл.дин.износи,  111/2021– др. закон, 124/2022–ускл.дин.износи, 97/2023–ускл.дин.износи и 85/2024-
ускл.дин.изн.), члана 40. Статута општине Бела Паланка („Сл. лист града Ниша, бр. 14/19), на седници 
Скупштине општине Бела Паланка, одржаној дана 09/12/2024.године, донета је  
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 

 
Члан 1. 

 
 У одлуци о локалним комуналним таксама („Сл. лист града Ниша“, бр. 104/14, 100/15, 157/16, 
109/17 и 67/18) и Одлуци о измени одлуке о локалним комуналним таксама („Сл. лист града Ниша“, бр. 
109/20, 128/21, 133/22, 127/23): 



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 65 
 

 
 

 

 
 Тарифном броју 3. став 4. тачка 1. мења се и гласи: 
 
1. Правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у средња правна лица, 
као и предузетници, мала и микро правна лица која имају годишњи приход преко 50.000.000 динара 
(осим предузетника и правних лица која обављају делатности: банкарства; осигурања имовине и лица; 
производње и трговине нафтом и дериватима нафте; производње и трговине на велико дуванским 
производима; производње цемента; поштанских, мобилних и телефонских услуга; електропривреде; 
казина, коцкарница, кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека), 
фирмарину плаћају на годишњем нивоу 75.000,00 динара. 
 

 У Тарифном броју  3. став 4. тачка 2.  мења се и гласи: 
2. Правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у велика правна лица 
(осим правних лица која обављају делатности: банкарства; осигурања имовине и лица; производње и 
трговине нафтом и дериватима нафте; производње и трговине на велико дуванским производима; 
производње цемента; поштанских, мобилних и телефонских услуга; електропривреде; казина, 
коцкарница, кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека), 
фирмарину плаћају на годишњем нивоу 270.000,00 динара. 

 
У Тарифном броју  3. став 4. тачка 3.  мења се и гласи: 

 3. Правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у велика, средња, мала 
и микро правна лица, у смислу закона којим се уређује рачуноводство и предузетници, а обављају 
делатности банкарства, осигурања имовине и лица, производње и трговине нафтом и дериватима нафте, 
производње и трговине на велико дуванским производима, производње цемента, поштанских, мобилних 
и телефонских услуга, електропривреде, казина, коцкарница, кладионица, бинго сала и пружања 
коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека, фирмарину плаћају на годишњем нивоу: 

 

Правна лица и предузетници која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у 
велика, средња и мала правна лица а обављају следеће делатности :  

ПРЕНОС  ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ 970.000,00 динара       

ДИСТРИБУЦИЈА ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ 970.000,00 динара       

ПРОИЗВОДЊА ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ 970.000,00 динара       

ТРГОВИНА НА МАЛО МОТОРНИМ ГОРИВИМА – 
БЕНЗИНСКЕ ПУМПЕ  

970.000,00 динара       

Гасне пумпе 75.000,00 динара 

Ноћни барови 75.000,00 динара 

Дискотеке  75.000,00 динара 

Делатност пошта 970.000,00 динара       

Мобилне и телефонске услуге 970.000,00 динара       

Банкарске услуге 970.000,00 динара       

Осигурања имовине и лица 970.000,00 динара       

Казина, коцкарница, кладионица, бинго сала и пружања 
коцкарских услуга 

970.000,00 динара       

 
 У истом тарифном броју, став 5. мења се и гласи: 

„Под просечном зарадом, у смислу Тарифног броја 3. ст. 4. тачке 1, 2. и 3. сматра се просечна 
зарада по запосленом остварена на територији Општине Бела Паланка у периоду јануар-август 2024. 
године, а према подацима Републичког органа надлежног за послове статистике. Просечна зарада у 
овом периоду износила је  97.310,00 динара.“ 

 

Члан 2. 
Тарифни број 4. мења се  и гласи: 
За држање моторних друмских и прикључних возила плаћа се годишње за: 



 
 
 
 
 
Страна 66  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

1) за теретна возила: 

 - за камионе до 2 т носивости ----------------------- 2.460,00 динара,   

 - за камионе од 2 т до 5 т носивости --------------  3.280,00 динара, 

 - за камионе од 5 т до 12 т носивости ------------   5.720,00 динара, 

 - за камионе преко 12 т носивости ----------------   8.170,00 динара; 

2) за теретне и радне приколице (за путничке аутомобиле) 810,00 динара; 

3) за путничка возила: 

 - до 1.150 цм
3
  ---------------------------------   810,00 динара, 

 - преко 1.150 цм
3
 до 1.300 цм

3
 ----------    1.620,00 динара, 

 - преко 1.300 цм
3
 до 1.600 цм

3
  ------------ 2.450,00 динара, 

 - преко 1.600цм
3
 до 2.000 цм

3
 ------------   3.280,00 динара, 

 - преко 2.000 цм
3
 до 3.000 цм

3
 ----------     4.940,00 динара, 

 - преко  3.000 цм
3
 ---------------------------    8.170,00 динара; 

4) за мотоцикле: 

 - до 125 цм
3
 ------------------------------------  660,00 динара, 

 - преко 125 цм
3
 до 250 цм

3
 -----------------   970,00 динара, 

 - преко 250 цм
3
 до 500 цм

3
 ---------------   1.620,00 динара, 

 - преко 500 цм
3
 до 1.200 цм

3
 -------------   1.990,00 динара, 

 - преко 1.200 цм
3
 ----------------------------  2.450,00 динара; 

5) за аутобусе и комби бусеве  70,00 динара по регистрованом седишту; 

 

6) за прикључна возила: теретне приколице, полуприколице и специјалне теретне 
приколице за превоз одређених врста терета: 

 - 1 т носивости  -----------------------------  670,00 динара, 

 - од 1 т до 5 т носивости -----------------  1.140,00 динара, 

 - од 5 т до 10 т носивости ---------------- 1.550,00 динара, 

 - од 10 т до 12 т носивости ------------    2.150,00 динара, 

 - носивости преко 12 т ------------------   3.280,00 динара; 

 

7) за вучна возила (тегљаче): 

 - чија је снага мотора до 66 киловата --------------  2.450,00 динара, 

 - чија је снага мотора од 66 до 96 киловата ------  3.280,00 динара, 

 - чија је снага мотора од 96 до 132 киловата ----- 4.130,00 динара, 

 - чија је снага мотора од 132 до 177 киловата --– 4.940,00динара, 

 - чија је снага мотора преко 177 киловата --------  6.560,00 динара; 

 

 8) за радна возила, специјална адаптирана возила за превоз реквизита за путујуће забаве, 
радње и атестирана специјализована возила за превоз пчела 1.620,00 динара.“ 

 
Члан 3. 

 
У осталом делу Одлука о локалним комуналним таксама ( “Сл. Лист града Ниша“,  бр. 104/14, 

100/15, 157/16, 109/17, 127/17 и 67/18) и Одлука о измени Одлуке о локалним комуналним таксама ( “Сл. 
Лист града Ниша“, бр. 109/20, 128/21, 133/22 и 127/23) остаје непромењена. 

 



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 67 
 

 
 

 

Члан 4. 
 

 Одлуку објавити у „Службеном листу града Ниша“. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу града Ниша”, а 
примењиваће се од 01. јануара 2025.године. 
 
Број: 011-69/2024-I 
У Белој Паланци, 10/12/2024. год. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Александар Пејчић, с.р. 

4. 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (,,Сл.гласник  Републике Србије’’, број 129/07, 
83/14- др.закон , 101/16- др.закон,  47/18 и 111/2024) , члана 6. т. 5. и члана 7. став 1. Закона о 
финансирању локалне самоуправе (,,Службени гласник Републике Србије’’, број 62/06, 47/11, 93/12, 99/13 
– усклађени дин. изн, 124/14 – усклађени дин. изн, 95/15 – усклађени дин. изн, 83/16, 91/16, 104/16 – др. 
закон, 96/17– усклађени дин. износи , 89/18– усклађени дин. износи,  95/2018-др.закон, 86/2019 - 
усклађени дин. изн., 126/2020 - усклађени дин. изн., 99/2021 - усклађени дин. изн., 111/2021 - др. закон, 
124/2022 - усклађени дин. изн. и 97/2023 - усклађени дин. изн. ), чл. 236.- 242. Закона о накнадама за 
коришћење јавних добара (''Службени гласник РС '', бр. 95/18, 49/2019, 86/2019 - усклађени дин. изн., 
156/2020 - усклађени дин. изн., 15/2021 - доп. усклађених дин. изн., 15/2023 - усклађени дин. изн., 92/2023 
и 120/2023 - усклађени дин. изн.) и члана 40. Статута општине Бела Паланка  (,,Службени лист града 
Ниша“,  бр. 14/19 ),Скупштина  општине Бела Паланка , на седници одржаној дана 09/12/2024. године, 
донела је 

 

О Д Л У К У 

 О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О НАКНАДАМА ЗА КОРИШЋЕЊЕ 

ЈАВНИХ ПОВРШИНА ЗА ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
Члан 1. 

 
 У Одлуци о накнадама за коришћење јавних површина за територију општине Бела Паланка 

број 011-17/2019-I од 05.03.2019.године, и Одлуке о измени одлуке о накнадама за коришћење јавних 
површина за територију општине Бела Паланкаброј 011-25-2019-I од 29.03.2019. године и 011-13/2021-I 
од 30.03.2021. године, врше се следеће измене: 
 
 У члану 2. Одлуке о накнадама за коришћење јавних површина за територију општине Бела 
Паланка број 011-17/2019-I од 05.03.2019.године након става 4. додају се ставови 5., 6., 7., и 8. који гласе: 
 5.  „Под коришћењем јавне површине за оглашавање, у смислу става 1. тачке 2) овог члана, 
сматра се коришћење површине средства за оглашавање, постављеног на јавној површини или на 
површини објекта који се налази на јавној површини (стубови, балони, стајалишта јавног превоза, екрани, 
електронски дисплеји, светлећа слова и слично), за које дозволу издаје Одељење за урбанизам, 
грађевинарство, имовинско – правне и стамбено комуналне послове.“ 
 6. „Под коришћењем јавне површине за оглашавање, у смислу става 1. тачке 2) овог члана, 
сматра се и коришћење површине објекта, односно средства за оглашавање које се поставља на 
површинама које нису јавне, када се таквим коришћењем врши непосредни утицај на расположивост, 
квалитет или неку другу особину јавне површине, за које дозволу издаје надлежни орган јединице 
локалне самоуправе.“ 
 7. „Под непосредним утицајем на расположивост јавне површине, у смислу става 6. овог члана, 
подразумева се утицај средства за оглашавање које је постављено на површину која није јавна на 
могућност коришћења јавне површине за исту или другу намену, у складу са техничким прописима.“ 
 8. „Под утицајем на квалитет или неку другу особину јавне површине, у смислу става 6. овог члана, 
подразумева се утицај средства за оглашавање које је постављено на површину која није јавна на изглед 
јавне површине у складу са прописима из области урбанизма, сигурност лица која се крећу јавном 
површином и ствари на јавној површини, као и безбедност учесника у саобраћају, очување и унапређење 
изгледа јавне површине. 



 
 
 
 
 
Страна 68  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

 
Члан 2. 

 Мења се члан 4. Одлуке и гласи:  
 „Основица накнаде за коришћење јавне површине је површина утврђена дозволом Одељења за 
урбанизам, грађевинарство, имовинско – правне и стамбено – комуналне послове, односно другим актом 
Одељења у случају коришћења јавне површине без дозволе Одељења изражена у метрима квадратним 
(м2).“ 

Члан 3. 
 
 У члану 5. Одлуке мења се став 2. и гласи:  
 „Kритеријуми за прописивање висине накнада су: време коришћења, зона уколико је зона утврђена 
актом јединице локалне самоуправе, техничко-употребне карактеристике објекта, односно врста 
средства за оглашавање.“ 

Члан 4. 
 
 У члану 5. Одлуке након става 2. додају се се став 3. и став 4.  који гласе: 
 3. „Обвезник накнаде дужан је да Одељењу за урбанизам, грађевинарсво, имовинско – правне и 
стамбено – комуналне послове поднесе захтев за коришћење јавне површине за чије је коришћење 
прописано плаћање накнаде.“ 
 4. „Обвезник је дужан да сваку промену (трајне или привремене одјаве делатности, промене 
делатности, промене локације објекта, стечаја или ликвидације и сл.) пријави Одељењу за урбанизам, 
грађевинарство, имовинско – правне и стамбено – комуналне послове, у року од 10 дана од дана настале 
промене.“ 

Члан 5 . 
 
 Мења се члан 7. Одлуке став 1. и гласи:  
 „Утврђивање накнаде за коришћење јавне површине врши се према површини простора, односно 
средства за оглашавање или према техничко-употребним карактеристикама објекта, односно врсти 
средства за оглашавање, сразмерно одобреном времену коришћења, утврђеног дозволом.“ 
  

Члан 6. 
 
 У члану 7. Одлуке након става 1. Додају се ставови 2., 3., 4., 5., 6., који гласе: 
 2. „Накнада из става 1. овог члана умањује се за 50% у случају коришћења средства за 
оглашавање за сопствене потребе и за потребе других лица, постављеног на површину која није јавна, 
којим се врши непосредни утицај на расположивост, квалитет или неку другу особину јавне површине.“ 
 3. „У случају коришћења јавне површине на начин прописан чланом 2. Одлуке без дозволе 
Одељења за урбанизам, грађевинарство, имовинско – правне и стамбено- комуналне послове, накнада 
се утврђује према подацима из акта надлежне инспекције о површини простора, односно средства за 
оглашавање или према техничко-употребним карактеристикама објекта, односно врсти средства за 
оглашавање и времену коришћења.“  
 4. „Накнада из става 3. овог члана увећава се за 50% у односу на прописану висину накнаде за 
коришћење јавне површине са дозволом Одељења за урбанизам, грађевинарство, имовинско – правне и 
стамбено- комуналне послове.“ 
 5. „Накнада из става 1. овог члана по основу заузећа јавне површине грађевинским материјалом и 
за извођење грађевинских радова увећава се за 100% ако инвеститор продужи дозвољени рок за 
заузимање јавне површине. Под продужењем рока подразумева се прекорачење рока завршетка 
изградње евидентираног у писменој изјави инвеститора о почетку грађења односно извођења радова и 
року завршетка грађења, односно извођења радова према закону о планирању и изградњи.“ 
 6. „Изузетно, не сматра се продужењем рока у смислу става 6. овог члана ако инвеститор 
прекорачи рок завршетка изградње евидентираног у писменој изјави инвеститора о почетку грађења, 
односно извођења радова и року завршетка грађења, у случајевима када орган јединице локалне 
самоуправе не одобри заузеће јавне површине у траженом року због недостатка саобраћајно-техничких 
услова који су постојали у време тражења одобрења.“ 
 

Члан 7. 
 

 У члану 7. Одлуке став 2. постаје став 7., став 3. постаје став 8.,  став 4. постаје став 9., и став 5. 
постаје став 10. 
 



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 69 
 

 
 

 

Члан 8. 
 Мења се члан 8. став 1. и гласи: 
 „Накнаду за коришћење јавних површина не плаћају директни и индиректни корисници буџетских 
средстава, Црвени крст Србије и недобитне организације када спроводе активности од општег интереса 
које се финансирају средствима јединице локалне самоуправе.“ 
 

Члан 9 . 
 

 У Тарифи накнада за коришћење јавних површина која је саставни део Одлуке о накнадама за 
коришћење јавних површина за територију општине Бела Паланка број 011-17/2019-I од 
05.03.2019.године, у тарифном броју 1. Тачка 3. након става 1. додаје се став 2. који гласи: 
 „Решење којим се одобрава коришћење јавних површина из овог тарифног броја обавезно садржи, 
поред врсте, локације и трајања заузећа, и следеће податке: 
- за правна лица: назив обвезника, адресу седишта, порески идентификациони број (ПИБ), матични број; 
- за предузетнике: назив радње, име и презиме предузетника, адресу седишта, порески 
идентификациони број (ПИБ), матични број; 
- за физичка лица: име и презиме обвезника, адресу пребивалишта, јединствени матични број грађана 
(ЈМБГ)“. 

Члан 10 . 
 

 У Тарифи накнада за коришћење јавних површина која је саставни део Одлуке о накнадама за 
коришћење јавних површина за територију општине Бела Паланка број 011-17/2019-I од 
05.03.2019.године, у тарифном броју 1. Тачка 3. став 2 постаје став 3. 
 

Члан 11 . 
 
 У Тарифи накнада за коришћење јавних површина која је саставни део Одлуке о накнадама за 
коришћење јавних површина за територију општине Бела Паланка број 011-17/2019-I од 
05.03.2019.године, у тарифном броју 2. Тачка 1. након става 1., након табеле додају се ставови 2. и 3.и 
гласе: 
 2. „Накнада из табеле умањује се за 50% у случају коришћења средства за оглашавање за 
сопствене потребе и за потребе других лица, постављеног на површину која није јавна, којим се врши 
непосредни утицај на расположивост, квалитет или неку другу особину јавне површине.“ 
 3.“У случају коришћења јавне површине без дозволе надлежног органа накнада се утврђује према 
подацима из акта надлежне инспекције о површини простора, односно средства за оглашавање, и 
увећава се за 50% у односу на висину накнаде из табеле.“ 
 

Члан 12. 
 

 У Тарифи накнада за коришћење јавних површина која је саставни део Одлуке о накнадама за 
коришћење јавних површина за територију општине Бела Паланка број 011-17/2019-I од 
05.03.2019.године, у тарифном броју 2. Тачка 1. став 2. постаје став 4. 

 
Члан 13 . 

 
 У Тарифи накнада за коришћење јавних површина која је саставни део Одлуке о накнадама за 
коришћење јавних површина за територију општине Бела Паланка број 011-17/2019-I од 
05.03.2019.године, у тарифном броју 2. Тачка 1. након става 4. додаје се став 5. који гласи:  
„Решење којим се одобрава коришћење јавних површина из овог тарифног броја обавезно садржи, поред 
врсте, локације и трајања заузећа, и следеће податке: 
- за правна лица: назив обвезника, адресу седишта, порески идентификациони број (ПИБ), матични број; 
- за предузетнике: назив радње, име и презиме предузетника, адресу седишта, порески 
идентификациони број (ПИБ), матични број; 
- за физичка лица: име и презиме обвезника, адресу пребивалишта, јединствени матични број грађана 
(ЈМБГ)“ 

Члан 14 . 
  У Тарифи накнада за коришћење јавних површина која је саставни део Одлуке о накнадама 
за коришћење јавних површина за територију општине Бела Паланка и број 011-17/2019-I од 
05.03.2019.године, У тарифном броју 3. тачка 1. након става 2. додаје се став 3. који гласи: 



 
 
 
 
 
Страна 70  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

 „Изузетно, не сматра се продужењем рока у смислу тачке 1. овог става ако инвеститор прекорачи 
рок завршетка изградње евидентираног у писменој изјави инвеститора о почетку грађења, односно 
извођења радова и року завршетка грађења, у случајевима када орган јединице локалне самоуправе не 
одобри заузеће јавне површине у траженом року због недостатка саобраћајно-техничких услова који су 
постојали у време тражења одобрења.“ 
 

Члан 15. 
 У Тарифи накнада за коришћење јавних површина која је саставни део Одлуке о накнадама за 
коришћење јавних површина за територију општине Бела Паланка број 011-17/2019-I од 
05.03.2019.године, У тарифном броју 3. тачка 4. након става 1. додаје се став 2. који гласи: 
 „Решење којим се одобрава коришћење јавних површина  из Тарифног бр. 3. тачке 4.став 1. 
обавезно садржи, поред локације и трајања заузећа, и следеће податке: 
- за правна лица: назив обвезника, адресу седишта, порески идентификациони број (ПИБ), матични број; 
- за предузетнике: назив радње, име и презиме предузетника, адресу седишта, порески 
идентификациони број (ПИБ), матични број; 
- за физичка лица: име и презиме обвезника, адресу пребивалишта, јединствени матични број грађана 
(ЈМБГ)“ 
 

 Члан 16. 
 У осталом делу Одлука о накнадама за коришћење јавних површина за територију општине Бела 
Паланка број 011-17/2019-I од 05.03.2019.године, и Одлука о измени одлуке о накнадама за коришћење 
јавних површина за територију општине Бела Паланка број 011-25-2019-I од 29.03.2019. године и 011-
13/2021-I од 30.03.2021. године остају непромењене. 
 

 Члан 17. 
 Ова одлука ступа на снагу  осмог дана од дана  објављивања у „Службеном листу  града 

Ниша“, а примењиваће се од 01.01.2025.године. 
 
Број:011-70/2024-I 
У Белој Паланци дана 10/12/2024.год. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Александар Пејчић, с.р. 

 
5. 
 

 На основу члана  32. став 1. тачка 3. Закона о локалној самоуправи ( „Сл.  гласник РС“, бр.ј 129/07, 
83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон и 47/18 и 111/21-др.закон“), члана 6. став 1. тачка  2. и члана 9. Закона 
о финансирању  локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, број 62/06, 47/11, 93/12, 99/13-усклађени 
дин.изн., 125/14-усклађени дин. изн.; 95/15-усклађени дин. изн., 83/16, 91/16-усклађени дин.изн., 104/16 
др. закон, 96/17-усклађени дин.изн., 89/18-усклађени дин.изн. и 95/18-др.закон.86/19- усклађени дин.изн., 
126/20- усклађени дин.изн., 99/21- усклађени дин.изн., 111/21- др.закон, 124/22- усклађени дин.изн., 
97/23- усклађени дин.изн. и 85/24- усклађени дин.изн.“) и члана 40. став 1. тачка 3. Статута општине Бела 
Паланка („Сл.лист града Ниша“, бр.14/19 )   
 Скупштина општине Бела Паланка,на седници одржаној 09/12/2024.године доноси 
                                                               

О Д Л У К У 

О ОПШТИНСКИМ АДМИНИСТРАТИВНИМ ТАКСАМА 

 
                                                   ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 
                                                                Члан 1 
Овом Одлуком уређују се локалне административне таксе (у даљем тексу: таксе) у општини Бела 
Паланка ( у даљем тексту: Општина). 
                                                                  Члан 2 
За списе и радње у управним стварима, као и за друге списе и радње које органи општине издају, 
односно обављају у оквиру послова из своје изворне надлежности, плаћају се таксе по одредбама ове 
Одлуке и у износима прописаним Тарифом локалних административних такси, која је саставни део ове 
Одлуке ( у даљем тексту: Тарифа). 



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 71 
 

 
 

 

 
                                                       ОБВЕЗНИК ТАКСЕ 
                                                                 Члан 3 
Обвезник таксе (у даљем тексту: обвезник) јесте подносилац захтева, односно поднеска којим се 
поступак покреће, односно лице коме се издају списи, односно у чијем интересу се врше радње 
прописане Тарифом. 
Ако за прописану таксу постоје више обвезника, њихова је обавеза солидарна. 
Ако записник замењује захтев, односно поднесак из става 1. овог члана за који се плаћа такса, 
обвезник је давалац изјаве на записник. 
 

НАСТАНАК ТАКСЕНЕ ОБАВЕЗЕ 
 

Члан 4 
Ако тарифом није другачије прописано, таксена обавеза настаје: 

1. за поднесак – у тренутку када се предају, а за захтеве дате на записник – када се записник 

састави; 

2. за решења, дозволе и друге исправе – у тренутку подношења захтева за њихово издавање; 

3. за радњу – у тренутку подношења захтева за извршење тих радњи. 

 
Члан 5 

Такса се плаћа у тренутку настанка таксене обавезе, ако овом Одлуком није другачије прописано. 
Члан 6 

Ако у поступку један или више обвезника поднесу више захтева који имају исти правни основ, а доноси се 
једно решење, такса се плаћа за сваки појединачни захтев, ако Тарифом није другачије одређено. 

 
НАЧИН УТВРЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ПРЕДМЕТА 

 
Члан 7 

Ако је тарифом прописано да се такса плаћа према вредности предмета, основица за обрачун таксе је 
вредност назначена у предмету, односно захтеву или поднеску којим се покреће поступак. 
Ако вредност предмета није назначена у захтеву односно поднеску или је назначена мања вредност од 
стварне, вредност предмета из става 1. овог члана утврдиће решењем органа Општинске управе који 
води поступак. 

Члан 8 
Ако се на захтев обвезника по поднетом захтеву, односно у поступку издаје решење, исправа, докуменат 
или писмено у више примерака, за други и сваки следећи примерак плаћа се такса као за препис, која не 
може бити већа од таксе за први примерак. 

 
НАЧИН ПЛАЋАЊА ТАКСЕ 

 
Члан 9 

Такса се плаћа у новцу. 
Обвезник је дужан да приложи одговарајући доказ да је таксу платио. 
 

Члан 10 
Такса се плаћа у прописаном износу. 

 
Члан 11 

У решењу или другој исправи за коју је такса плаћена, означава се да је такса плаћена, износ таксе 
који је плаћен и тарифни број по којем је такса плаћена. 
 

Члан 12 
Ако обвезник који је дужан да плати таксу, непосредно поднесе нетаксиран или недовољно таксиран 
захтев или поднесак, одговорно лице органа надлежног за пријем захтева или поднеска затражиће од 
обвезника да плати прописану таксу у року од десет дана од дана подношења захтева или поднеска и 
упозорити га на последице неплаћања таксе, о чему се на поднетом захтеву, односно поднеску сачињава 
забелешка. 
Ако нетаксирани или недовољно таксирани захтев или поднесак, односно други спис стигне поштом, 
одговорно лице органа надлежног за одлучивање о захтеву, односно поднеску позваће обвезника 



 
 
 
 
 
Страна 72  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

писменом опоменом да, у року од десет дана од дана пријема опомене, плати прописану таксу и таксу за 
опомену и упозорити га на последице неплаћања таксе. 
Ако обвезник уплати таксу у року из става 1. и 2. члана, сматра се да је захтев, односно поднесак од 
почетка уредно таксиран. 
Ако обвезник не уплати таксу у року из става 1. и  2. овог члана наплата таксе и таксе за опомену из 
става 2. овог члана врши се пре уручења затраженог решења или друге исправе, односно пре 
саопштења обвезнику да је радња извршена. 
Ако обвезник из става 1. и 2. овог члана не поднесе доказ да је прописана такса као и такса за опомену 
уплаћена, надлежни орган ће обавестити обвезника када спис буде донет, односно радња извршена и, 
ако такса не буде уплаћена и доказ о томе достављен надлежном органу, по истеку рока од десет дана 
од дана обавештења обавестити надлежни порески орган и приложити потребне доказе, ради покретања 
поступка принудне наплате. 

 
Члан 13 

Наплата таксе за захтеве, поднеске или друге списе који натаксирани или недовољно таксирани стигну 
поштом из иностранства, врши се пре уручења затраженог решења или друге исправе, односно пре 
саопштења обвезнику да је радња извршена. 
 

Члан 14 
Такса се уплаћује на прописани уплатни рачун локалних јавних прихода. 
 

ОСЛОБОЂЕЊА ОД ПЛАЋАЊА ТАКСЕ 
 

Члан 15 
Ослобађају се плаћања таксе: 
1.органи организације и институције Републике Србије; 
2.органи и организације аутономне покрајине и локалне самоуправе; 
3.организације обавезног социјалног осигурања; 
4.установе основане од стране Републике Србије, аутономне покрајине и локалне самоуправе; 
5.цркве и верке заједнице, регистроване у складу са Законом о црквама и верским заједницама; 
6.Црвени крст Србије; 
7.дипломатско-конзуларна представништва стране државе, под условом узајамности. 
 

Члан 16 
Не плаћа се такса за: 
1.списе и радње у поступцима који се воде по службеној дужности; 
2.списе и радње у поступку за повраћај више или погрешно плаћених јавних прихода, као и за рефакцију, 
односно рефундацију јавних прихода; 
3.списе и радње у поступку за исправљање грешака у решењима, другим исправама и службеним 
евиденцијама; 
4.пријаве и прилоге уз њих за утврђивање јавних прихода, списе и радње у поступку за утврђивање 
смањења катастарског прихода због елементарних непогода, биљних болести, штеточине и других 
ванредних догађаја, као и списе и радње за остваривање законом прописаних пореских подстицаја и 
ослобођења од плаћања јавних прихода; 
5.списе и радње за остваривање права из обавезног социјалног осигурања, друштвене бриге о деци, 
социјалне заштите, борачко-инвалидске заштите и заштите цивилних инвалида рата, односно права у 
складу са прописима којима се уређује финансијска подршка породици са децом; 
6.списе и радње у вези са предшколским и школским васпитањем и образовањем, образовањем 
студената, стручним усавршавањем, односно преквалификацијом; 
7.списе и радње као и прилоге који се морају поднети уз захтев, у вези са регулисањем војне обавезе; 
8.списе и радње у поступку за сахрањивање; 
9.поднеске упућене органима за представке и притужбе; 
10.списе и радње у поступку за заснивање радног односа и остваривање права по том основу; 
11.списе и радње за које је ослобађање од плаћања таксе уређено мађународним уговором; 
12.списе и радње за које је ослобађање од плаћања таксе прописано посебном Тарифом; 
13.за потврду о пријему захтева; 
14.за потврду о правноснажности или извршности која се ставља на управни акт; 
15.списе и радње који су на основу других прописа ослобођене од плаћања таксе. 
 

 



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 73 
 

 
 

 

Члан 17 
Ако је поступак покренут на захтев више обвезника, од којих су неки ослобођени плаћања таксе у том 
поступку плаћа обвезник који није ослобође од плаћања таксе. 
 

Члан 18 
Страни држављани, под условом узајамности, имају иста права у погледу плаћања таксе као и 
држављани Републике Србије. 
 

Члан 19 
У решењу или другој исправи која се издаје без плаћања таксе, мора се означити сврха издавања и 
основ ослобађања од плаћања таксе. 
 

Члан 20 
У погледу повраћаја, камате, принудне наплате, застарелости и осталог што није прописано посебно 
овом Одлуком, сходно се примењују прописи којима се уређује порески поступак и пореска 
администрација. 
 

КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 21 
Новчаном казном од 5.000 динара казниће се за прекршај одговорно лице за одлучивање по захтеву 
странке  ако: 
1. у решењу или другој исправи за коју је такса плаћена, не означи да је такса плаћена, износ таксе и 
тарифни број (члан 11); 
2. не обавести обвезника који је захтев поднео без доказа о плаћеној такси у прописаном износу, да је 
дужан да плати прописану таксу и да о томе донесе доказ, односно ако таксу не плати у прописаном 
износу пре уручења затраженог решења или друге исправе, односно пре саопштења обвезнику да је 
радња извршена, односно ако у прописаном року не обавести надлежни порески орган, ради покретања 
поступка принудне наплате таксе ( члан 12), 
3. у решењу или исправи, документу или писменом, који се издаје без плаћања таксе, не означи сврху 
издавања и основ ослобађања од плаћања таксе (члан 19). 

 
ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 22 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о локалним административним такса Општинске 
управе општине Бeла Паланка („Службени лист града Ниша“, бр.1/2020). 
 

 
Члан 23 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од објављивања у „Службеном лист града Ниша“. 
 
 

ТАКСЕНА ТАРИФА ЛОКАЛНИХ АДМИНИСТРАТИВНИХ ТАКСИ 
                                                              (износ у динарима) 
 

Тарифни број 1 
1.За захтев, молбу, предлог, пријаву и други поднесак ако овом одлуком није другачије 
прописано................................................................................................................................ 400  
 
НАПОМЕНА: Такса по овом тарифном броју не плаћа се за накнадне поднеске којима странка захтева 
само брже поступање по раније поднетом захтеву, односно поднеску. 
Такса из тачке 1. овог тарифног броја не плаћа се за захтеве за остваривање права на премије 
(подстицаје пољопривредне производње). 
Такса из тачке 1. овог тарифног броја не плаћа се за захтев, када је издавање списа, односно вршење 
радње по том захтеву ослобођено плаћања таксе у складу са овом Одлуком. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 74  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

Тарифни број 2 
1.За сва решења која доносе органи,односно  организационе јединице  Општинске управе,    ако  овом  
Одлуком  није  другачије одређено.............................................      1000  
2.За сва уверења  и потврде, осим уверења из тачке 3. и тачке 4., које издају органи односно 
организационе јединице Општинске управе , ако овом Одлуком није другачије 
одређено..................................................................................................................................................600 
3.За уверење о породичном стању намењеном за употребу у иностранству.........................2000 
4. За уверење о издржавању намењеном за употребу у иностранству.....................................2000 
   
НАПОМЕНА: Ако се доноси једно решење, уверење  или потврда по захтеву више лица такса по овом 
тарифном броју плаћа се онолико пута  колико има лица којима се решење, уверење или потврда 
уручује. 
НАПОМЕНА: У случају издавања више уверења по једном захтеву, такса се наплаћује посебно за свако 
уверење. 
Такса за решење из овог тарифног броја која се доноси по жалби, плаћа се када је, у складу са 
прописима, за одлучивање по жалби надлежан орган општине. 

 
Тарифни број 3 

1.За жалбе против решења која доносе органи Општине или организационе јединице Општинске управе,   
ако овом Одлуком није другачије прописано..................................................................... ..........  800 
НАПОМЕНА: Ако се у истој управној ствари подноси једна жалба против више решења од стране више 
лица обвезника таксе, такса из тачке 1. овог тарифног броја плаћа се према броју решења која се 
оспоравају жалбом. 
Такса из овог тарифног броја плаћа се када је у складу са прописима, за одлучивање по жалби надлежан 
орган општине. 
2.За приговор против управних радњи које предузимају органи односно организационе јединице 
Општинске управе     .......................................................................................................                    800 
3.За уложене ванредне правне лекове...........................................................................................4.000 
 

Тарифни број 4 
1.За опомену којом се обвезник позива да плати таксу................................................................400 
 

 
Тарифни број 5 

1.Венчање у просторијама Општинске управе  ......................................................................    1.240 
2.Венчање ван   просторија  Општинске управе  .....................................................................   8.400 

 
 Тарифни број 6 

1.За препис акта, односно списа, по полутабаку оригинала....................................................1000 
2.За разгледање списа код органа општине односно организационе јединице Општинске управе, за сваки 
започети сат.........................................................................................     1000 
НАПОМЕНА: Под преписом из овог тарифног броја подразумева се и издавање фотокопије, односно 
штампање акта, односно списа из меморије рачунара или из писаће машине. 
Полутабаком у смислу ове Одлуке сматра се лист хартије од две стране формата А4 или мањег 
формата. 

 
Тарифни број 7 

Акти и радње у области грађевинарства, урбанизма и стамбено-комуналних послова: 
 
1) Издавање услова за израду урбанистичког пројекта ................................................  2.000  
 
2) Извод из урбанистичког плана (графички)   ................................................................. 2.000 
  
3)Обавештење у писаној форми о урбанистичком статусу катастарске и грађевинске  
   перцеле  ...................................................................................................................1200/по парцели 
 
4) Издавање локацијских услова: 
 -  за стамбене  објекте.....................................................................................................    2.000   
 -  за пословне  објекте до 100 м2...................................................................................    4.000  
 -  за пословне  објекте од 100 м2 до 500 м2..................................................................   6.000       



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 75 
 

 
 

 

 -  за пословне  објекте преко 500 м2............................................................................  10.000 
 -  за  трафостанице  10/04 KW........................................................................................  10.000   
 -  за  трафостанице  20/04 KW........................................................................................  16.000   
 -  за МХЕ  снаге   до 1 MW………………………………………………..…...…………….    20.000 
 -  за МХЕ  снаге   преко 1 MW .......................................................................................   30.000 
 -  за линијске инфраструктурне објекте (птт, водоводне,.електричне инсталације ).  20.000 
  
5)  За доношење решења из области Закона о планирању и изградњи и  
општинских одлука, а која нису наведена овом одлуком плаћа се по решењу........    4.000 
 
6) За подношње захтева за категоризацију објеката......................................................     1.000 
7) За израду решења за категоризацију објеката............................................................    1.500  
       
  
ђ)САОБРАЋАЈ 
Утврђивање испуњености услова такси возила 
 за обављање такси превоза.........................................................................................         4.000   
Поновно утврђивање испуњености услова такси 
возила за обављање такси превоза...........................................................................          2.000   
Издавање такси дозволе за обављање такси превоза...............................................       1.000   
Овера реда вожње у градском и приградском саобраћају....................................        10.000   
Измена реда у градском и приградском саобраћају.................................................        5.000    
  
е)РЕГИСТРАЦИЈА СТАМБЕНИХ ЗАЈЕДНИЦА 
Упис и промена података у Регистру стамбених заједница.......................................    1000   
Издавање потврде о подацима или извода из Регистра стамбених заједница.......     600   
 
 

Тарифни број 8 
Локална пореска администрација: 

1. За захтев за преглед стања пореског дуга.................................................................    200 

2. За захтев за издавање копије пореског решења........................................................   300 

3. За захтев за излазак на терен......................................................................................   600 

4. За захтев за одлагање плаћања пореског дуга.........................................................    600 

5. За захтев за отпис дуга услед застарелости...........................................................      400 

6. За захтев за отпис плаћања дугованог пореза..........................................................    400 

7. За пореска уверења......................................................................................................   600 

 
 

Тарифни број 9 
Пољопривредни и рурални развој: 

1. За решења о утврђивању накнаде за промену обрадивог земљишта за правна 

лица...............................................................................................................................  1100 

2. За решења о утврђивању накнаде за промену обрадивог земљишта за физичка 

лица...............................................................................................................................  1100 

Тарифни број 10 
 

За издавање уверења о вођењу радње.......................................................................      400 
                                                             
 
Број:.011-71/2024-I 

      У Белој Паланци,10/12/2024. 
                                                                              
                                        СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
                                                                                         
                                                                                                                                   Председник 

                                                                                                                      Александар Пејчић, с.р. 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 76  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

6. 
 
На основу члана 18. и 19. Закона о планском систему Републике Србије (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 30/2018), члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'',број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018, 111/2021 – др.закон), 
члана 40. Статута Општине Бела Паланка („Службени  лист Града Ниша“, бр 14/2019), Скупштина 
Општине Бела Паланка дана 09/12/2024. године донела је  

 
 
 

О Д Л У К У 

 О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА 

СОЦИЈАЛНО УКЉУЧИВАЊЕ РОМА И РОМКИЊА  У  ОПШТИНИ БЕЛА ПАЛАНКА 

ЗА ПЕРИОД ОД 2024. – 2026.ГОДИНЕ 

 
 

Члан 1. 
 

Назив Одлуке о приступању изради локалног акционог плана за социјално укључивање Рома и 
Ромкиња  у  општини Бела Паланка за период од 2024. – 2026.године број 011-31/2024-I од 
22/05/2024.године мења се и гласи : 

 
 

ОДЛУКА О 
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА СОЦИЈАЛНО УКЉУЧИВАЊЕ РОМА 

И РОМКИЊА  У  ОПШТИНИ БЕЛА ПАЛАНКА 
ЗА ПЕРИОД ОД 2025. – 2027.ГОДИНЕ 

 
 

Члан 2. 
 

Члан 1. Одлуке о приступању изради локалног акционог плана за социјално укључивање Рома и 
Ромкиња  у  општини Бела Паланка за период од 2024. – 2026.године број 011-31/2024-I од 
22/05/2024.године мења се и гласи : 

Општина Бела Паланка приступа изради Локалног акционог плана за социјално укључивање 
Рома и Ромкиња за период од 2025.-2027.године. 
 

Члан 3. 
 

У осталом делу Одлука број 011-31/2024-I од 22/05/2024.године остаје непромењена. 
 
 

Члан 4. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу Града Ниша''. 
 
 
Број: 011-72/2024-I 
У Белoj Паланци,  дана  10/12/2024.године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
                        

ПРЕДСЕДНИК 
Александар Пејчић, с.р. 

 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 77 
 

 
 

 

7. 
 
 

На основи члана 59. став 2. и 7. Закона о јавним предузећима („Сл.Гласник РС“бр 15/16 и 88/19), 
члана 32.став 1.тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл.Гласник РС“ бр. 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), и члана 40.став 1.тачка 11.и 56 Статута Општине Бела Паланка 
(„Сл.Гласник РС“ бр. 14/19) члана 61.Пословника Скупштине општине Бела Паланка(„Сл.Гласник РС“ бр. 
57/24), Скупштина општине Бела Паланка, на седници одржаној дана 09/12/2024.године, донео је: 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА  ЈКП “КОМНИС“ БЕЛА 

ПАЛАНКА СА ОПЕРАТИВНИМ ПРОГРАМОМ ОДРЖАВАЊА ЈАВНЕ ХИГИЈЕНЕ И 

ГРАДСКОГ ЗЕЛЕНИЛА И ЦЕНОВНИКОМ КОМУНАЛНИХ УСЛУГА  ЗА 2025. ГОДИНУ 

 
 
I 

 
 Даје се сагласност на Програм пословања ЈКП “Комнис“ Бела Паланка са Оперативним програмом 
одржавања јавне хигијене и градског зеленила и Ценовником комуналних услуга  за 2025. годину, који је 
усвојио Надзорни одбор ЈКП „Комнис“ – Бела Паланка  на седници одржаној дана 12/11/2024.године. 
 

II 
 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

III 
 

 Решење објавити у „Службеном листу града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

 Надзорни одбор ЈКП „Комнис“ Бела Паланка донео је Одлуку о доношењу Програма пословања 
ЈКП „Комнис“ Бела Паланка са Оперативним програмом одржавања јавне хигијене и градског зеленила и 
Ценовником комуналних услуга  за 2025. годину,  број 2702 од 12/11/2024.године, на седници одржаној 
дана 12/11/2024.године. 
 Допис број 2703 од 12/11/2024.године,Одлука о  доношењу Програма пословања ЈКП „Комнис“ 
Бела Паланка са Оперативним програмом одржавања јавне хигијене и градског зеленила и Ценовником 
комуналних услуга  за 2025. годину,  број 2702 од 12/11/2025.године и   Програм пословања ЈКП „Комнис“ 
Бела Паланка за 2025. годину број 2699/1 од 12/11/2024.године, достављен је Скупштини општинее Бела 
Паланка  дана 12/11/2024.године ради давања сагласности на исти. 
 Чланом 59.став 2. Закона о јавним предузећима, прописано је да је јавно предузеће дужно да за 
сваку календарску годину  донесе годишњи програм пословања, који доставља надлежном органу 
јединице локалне самоуправе, а ставом 7. истог члана, прописано је да  се годишњи порграм пословања  
сматра донетим када на њега сагласност да надлежни орган јединице локалне самоуправе.  
 Чланом 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи ( „Сл. гласник РС “, бр. 129/07,83/14-
др.закон,101/16-др.закон и 47/18 и 111/21-др.закон) прописано је да Скупштина општине оснива службе, 
јавна предузећа, установе и организације и врши надзор над њиховим радом. 
 

Чланом 40. став 1. тачка 11. Статута општине Бела Паланка ( „ Сл лист града Ниша “, бр. 14/19) 
прописано је да Скупштина општине, у складу са законом, оснива јавна предузећа, даје сагласност на 
законом одређене акте и друге правне акте и радње јавног предузећа, ради заштите општег интереса, а 
тачком 56. истог члана, прописано је  да Скупштина општине даје сагласност на програм рада корисника 
буџета. 

Општинско веће општине Бела Паланка, размотрило је и прихватило Програм пословања  ЈКП 
„Комнис“ Бела Паланка са Оперативним програмом одржавања јавне хигијене и градског зеленила и 
Ценовником комуналних услуга  за 2025. годину,  и исти упутило  Скупштини општине Бела Паланка на 
разматрање и давање сагласности. 



 
 
 
 
 
Страна 78  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

Имајући у виду напред наведено и користећи законска овлашћења, Скупштина општине Бела 
Паланка донео је Решење као у диспозитиву. 

 
 

Доставити: 
- ЈКП „Комнис“ Бела Паланка;  
- Документацији СО Бела Паланка; 
- Архиви. 

 
 
Број:_02-236/2024-I 
У Белој Паланци, дана10/12/2024године. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Скупштине општине Бела Паланка 

Александар Пејчић, с.р. 
 
8. 

На основи члана 32.став 1.тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл.Гласник РС“ бр. 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), и члана 40.став 1.тачка 12 и 56. Статута 
Општине Бела Паланка („Сл.Гласник РС“ бр. 14/19), члана 61.Пословника Скупштине општине Бела 
Паланка(„Сл.Гласник РС“ бр. 57/24), Скупштина општине Бела Паланка, на седници одржаној дана 
09/12/2024.године, донео је: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА  УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ „РЕМЕЗИЈАНА“ 

БЕЛА ПАЛАНКА ЗА 2025. ГОДИНУ   

I 
 
 Даје се сагласност на Програм рада  Установе културе „Ремезијана“ Бела Паланка за 2025. годину  
, који је усвојио Управни  одбор Установе културе „Ремезијана“ Бела Паланка  на седници одржаној дана 
12/11/2024.године. 
 

II 
 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

III 
 

 Решење објавити у „Службеном листу града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

 Управни одбор Установе културе „Ремезијана“ Бела Паланка донео је Одлуку о усвајању Програма 
рада  Установе културе „Ремезијана“ Бела Паланка за 2025. годину,  број 231 од 12/11/2024.године, на 
седници одржаној дана 12/11/2024.године. 
 Допис број 235 од 12/11/2024.године,  Одлуку о усвајању Програма рада  Установе културе 
„Ремезијана“ Бела Паланка за 2025. годину,  број 231 од 12/11/2024.године  и   Програм рада  Установе 
културе „Ремезијана“ Бела Паланка за 2025. годину  број 233 од 12/11/2024.године, достављен је 
Скупштини општине Бела Паланка  дана 12/11/2024.године ради давања сагласности на исти. 
   
 Чланом 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи ( „Сл. гласник РС “, бр. 129/07,83/14-
др.закон,101/16-др.закон и 47/18 и 111/21-др.закон) прописано је да Скупштина општине оснива службе, 
јавна предузећа, установе и организације и врши надзор над њиховим радом. 
 

Чланом 40. став 1. тачка 12. Статута општине Бела Паланка ( „Сл лист града Ниша“ , бр. 14/19) 
прописано је да Скупштина општине, у складу са законом, оснива установе и организације у области 



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 79 
 

 
 

 

педагошког образовања и васпитања, основног образовања, културе, социјалне заштите, примарне 
здравствене заштите, физичке културе, спорта, дечије заштите и туризма и прати и обезбеђује њихово 
финансирање, а ставом 56 истог члана  да размарта извештаје о раду и даје сагласност на програм рада 
корисника буџета. 

Општинско веће општине Бела Паланка, размотрило је и прихватило Програм рада Установе 
културе „Ремезијана“ Бела Паланка,  и исти упутило  Скупштини општине Бела Паланка на разматрање и 
давање сагласности. 

 
Имајући у виду напред наведено и користећи законска овлашћења, Привремени орган општине 

Бела Паланка донео је Решење као у диспозитиву. 
 
 

Доставити: 
- Установи културе „Ремезијана“ Бела Паланка;  
- Документацији СО Бела Паланка; 
- Архиви. 

 
Број:02-237/2024-I 
У Белој Паланци, дана10/12/2024.године. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Скупштине општине Бела Паланка 

Александар Пејчић, с.р. 
 
9. 
 

На основи члана 32.став 1.тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл.Гласник РС“ бр. 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), и члана 40.став 1.тачка 12 и 56. Статута 
Општине Бела Паланка („Сл.Гласник РС“ бр. 14/19), члана 61.Пословника Скупштине општине Бела 
Паланка(„Сл.Гласник РС“ бр. 57/24), Скупштина општине Бела Паланка, на седници одржаној дана 
09/12/2024.године, донео је: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм рада установе за спорт “Спортски центар- 

Бањица“ Бела Паланка са финансијским планом и ценовником за 2025. годину   

 
I 

 
 Даје се сагласност на Програм рада Установе за спорт “Спортски центар- Бањица“ Бела Паланка 
са финансијским планом и ценовником за 2025. годину , који је усвојио Управни  одбор Установе за спорт 
“Спортски центар- Бањица“ Бела Паланка на седници одржаној дана 08/11/2024.године. 
 

II 
 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

III 
 

 Решење објавити у „Службеном листу града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

 Управни одбор Установе за спорт “Спортски центар- Бањица“ Бела Паланка донео је Одлуку о 
усвајању Програма рада Установе за спорт “Спортски центар- Бањица“ Бела Паланка са финансијским 
планом и ценовником за 2025. годину,  број 703/31КО од 08/11/2024.године, на седници одржаној дана 
08/11/2024.године. 



 
 
 
 
 
Страна 80  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

 Допис број 709 од 08/11/2024.године,  Одлуку о усвајању Програм рада Установе за спорт 
“Спортски центар- Бањица“ Бела Паланка са финансијским планом и ценовником за 2025. годину,  број 
703/31КО  од 08/11/2024.године  и   Програм рада Установе за спорт “Спортски центар- Бањица“ Бела 
Паланка са финансијским планом и ценовником за 2025. годину, број 712 од 08/11/2024.године, 
достављен је Скупштини  општине Бела Паланка  ради давања сагласности на исти. 
   
 Чланом 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи ( „Сл. гласник РС “, бр. 129/07,83/14-
др.закон,101/16-др.закон и 47/18 и 111/21-др.закон) прописано је да Скупштина општине оснива службе, 
јавна предузећа, установе и организације и врши надзор над њиховим радом. 
 

Чланом 40. став 1. тачка 12. Статута општине Бела Паланка ( „Сл лист града Ниша“ , бр. 14/19) 
прописано је да Скупштина општине, у складу са законом, оснива установе и организације у области 
педагошког образовања и васпитања, основног образовања, културе, социјалне заштите, примарне 
здравствене заштите, физичке културе, спорта, дечије заштите и туризма и прати и обезбеђује њихово 
финансирање, а ставом 56 истог члана  да размарта извештаје о раду и даје сагласност на програм рада 
корисника буџета. 

Општинско веће општине Бела Паланка, размотрило је и прихватило Програм рада Установе за 
спорт “Спортски центар- Бањица“ Бела Паланка са финансијским планом и ценовником за 2025. годину,  
и исти упутило  Скупштини општине Бела Паланка на разматрање и давање сагласности. 

 
Имајући у виду напред наведено и користећи законска овлашћења, Привремени орган општине 

Бела Паланка донео је Решење као у диспозитиву. 
 
 

Доставити: 
- Установи за спорт „Спортски центар-Бањица“ Бела Паланка;  
- Документацији СО Бела Паланка; 
- Архиви. 

 
 
Број:02-238/2024-I 
У Белој Паланци, дана10/12/2024.године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Скупштине општине Бела Паланка 

Александар Пејчић, с.р. 
10. 
 

На основи члана 32.став 1.тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл.Гласник РС“ бр. 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), и члана 40.став 1.тачка 12 и 56. Статута 
Општине Бела Паланка („Сл.Гласник РС“ бр. 14/19), члана 61.Пословника Скупштине општине Бела 
Паланка(„Сл.Гласник РС“ бр. 57/24), Скупштина општине Бела Паланка, на седници одржаној дана 
09/12/2024.године, донео је: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм пословања Туристичке организације Бела 

Паланка за 2025. годину   

I 
 
 Даје се сагласност на Програм пословања Туристичке организације Бела Паланка  за 2025. годину, 
који је усвојио Управни  одбор Туристичке организације Бела Паланка на седници одржаној дана 
08/11/2024.године. 
 

II 
 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 
 



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 81 
 

 
 

 

III 
 

 Решење објавити у „Службеном листу града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

 Управни одбор Туристичке организације Бела Паланка донео је Одлуку о усвајању Програм 
пословања Туристичке организације Бела Паланка за 2025. годину,  број 253 од 08/11/2024.године, на 
седници одржаној дана 08/11/2024.године. 
 Допис број 254 од 08/11/2024.године,  Одлуку о усвајању Програм пословања Туристичке 
организације Бела Паланка за 2025. годину,  број 253 од 08/11/2024.године и   Програм пословања 
Туристичке организације Бела Паланка за 2025 годину, број 252 од 08/11/2024.године, достављен је 
Скупштини општине Бела Паланка  дана 08/11/2024.године ради давања сагласности на исти. 
   
 Чланом 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи ( „Сл. гласник РС “, бр. 129/07,83/14-
др.закон,101/16-др.закон и 47/18 и 111/21-др.закон) прописано је да Скупштина општине оснива службе, 
јавна предузећа, установе и организације и врши надзор над њиховим радом. 
 

Чланом 40. став 1. тачка 12. Статута општине Бела Паланка ( „Сл лист града Ниша“ , бр. 14/19) 
прописано је да Скупштина општине, у складу са законом, оснива установе и организације у области 
педагошког образовања и васпитања, основног образовања, културе, социјалне заштите, примарне 
здравствене заштите, физичке културе, спорта, дечије заштите и туризма и прати и обезбеђује њихово 
финансирање, а ставом 56 истог члана  да размарта извештаје о раду и даје сагласност на програм рада 
корисника буџета. 

Општинско веће општине Бела Паланка, размотрило је и прихватило Програм пословања 
Туристичке организације Бела Паланка са финансијским планом за 2025.годину,  и исти упутило  
Скупштини општине Бела Паланка на разматрање и давање сагласности. 

Имајући у виду напред наведено и користећи законска овлашћења, Привремени орган општине 
Бела Паланка донео је Решење као у диспозитиву. 

 
Доставити: 

- Туристичкој организацији Бела Паланка;  
- Документацији СО Бела Паланка; 
- Архиви. 

 
Број:_02-239/2024-I 
У Белој Паланци, дана10/12/2024године. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Скупштине општине Бела Паланка 

Александар Пејчићс.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 82  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

11. 
 
             На основу  члана  32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи ( „Сл.гласник РС “, бр. 
129/07,83/14-др,.закон,101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и члана 40. став 1. тачка 12.и 56 Статута 
општине Бела Паланка („Сл.лист града Ниша“, бр. 14/19), члана 61.Пословника Скупштине општине Бела 
Паланка(„Сл.Гласник РС“ бр. 57/24), Скупштина општине Бела Паланка, на седници одржаној дана 
09/12/2024.године, донео је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О давању сагласности на   План и програм пословања 

Народне библиотеке  „Вук Караџић“  Бела Паланка за 2025.годину 

 

1. Даје се сагласност на   План и програм пословања Народне библиотеке „Вук Караџић“     Бела 
Паланка за 2025. годину, који је усвојио Управни одбор Народне библиотеке „Вук Караџић“  Бела  
Паланка, на седници одржаној дана: 08/11/2024. године. 

 
2. Решење ступа на снагу даном доношења. 

 
3. Решење објавити у „ Службеном листу града Ниша “. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

        Управни одбор Народне библиотеке „Вук Караџић“  Бела  Паланка  донео је Одлуку о усвајању   
Плана и програма пословања Народне библиотеке „Вук Караџић“   Бела Паланка   за 2025.годину,  
бр.178/24 од 08/11/2024.године, на седници одржаној дана: 08/11/2024.године и План и програм 
пословања за 2025.годину бр.177/24 од 08/11/2024.године  достављен  је Скупштини општине ради 
давања сагласности. 
 Чланом 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи  прописано је да Скупштина општине 
оснива службе, јавна предузећа, установе и организације и врши надзор над њиховим радом. 
 Чланом 40. став 1. тачка 12. Статута општине Бела Паланка  прописано је да Скупштина општине 
оснива организације, службе и установе у области туризма, културе, физичке културе, спорта, прати и 
обезбеђује њихово функционисање, а тачком 56. истог члана прописано је да Скупштина општине даје 
сагласност на програм рада корисника буџета. 
  Општинско веће општине Бела Паланка, размотрило је и прихватило План и програм пословања  
Народне библиотеке „Вук Караџић“ Бела Паланка са финансијским планом за 2025. годину,  и исти 
упутило  Скупштини општине Бела Паланка на разматрање и давање сагласности. 
 Имајући у виду напред наведено и користећи овлашћења дата Законом и Статутом, доноси се 
решење као у диспозитиву. 
 
Доставити: -  Народној библиотеци „Вук Караџић“ Бела Паланка;   
          - Документацији Скупштине општине; 
          - Архиви 
 
Број: 02-240/2024-I 
У Белој Паланци, дана 10.12.2024. године 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 
 

Председник СО Бела Паланка 
Александар Пејчић, с.р. 

 
 

 

 



  

 
 
 
 
 
13. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 142  Страна 83 
 

 
 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
12. 

 На основу члана 29.став 1. тачка 4. и члана 31.став 4. Закона о смањењу  ризика од катастрофа и 
управљању у ванредним ситуација („Сл.гласник РС'“, бр.87/2018), члана 6. Одлуке о организацији и 
функционисању цивилне заштите на територији општине Мерошина („Сл.лист града Ниша“, бр.120/2021 
и 37/2023) и члана 81.Статута општине Мерошина („Сл.лист града Ниша“, бр.5/2023-пречишћени текст),  
              Општинско веће општине Мерошина, на седници одржаној дана 12.12.2024.године, донело  је  
 

 О Д Л У К У 

О ОДРЕЂИВАЊУ СУБЈЕКАТА ОД ПОСЕБНОГ ЗНАЧАЈА ЗА ЗАШТИТУ И СПАСАВАЊЕ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
 Овом одлуком одређују се субјекти од посебног значаја за извршавање задатака заштите и 
спасавања грађана, материјалних и других добара на територији општине Мерошине у случају опасности 
и несрећа изазваних елементарним непогодама и другим несрећама у складу са својом делатношћу. 
                                                               

Члан 2. 
Субјекти од посебног значаја за заштиту и спасавање у смислу члана 1. ове одлуке, су: 
 

Редни 
број 

Назив субјекта од 
посебног значаја 

Седиште и адреса Претежна 
делатност 

Задаци и мере ЦЗ 

1. ЈКП ''Мерошина'' у 
Мерошини 

Мерошина, Цара 
Лазара 21 

Сакупљање отпада 
који није опасан 

Заштита и спасавање од 
поплава, пожара,рушевина 
и  асанација терена 

2. Дом здравља Мерошина Мерошина, Цара 
Лазара 11 

Примарна 
здравствена заштита 

Прва медицинска помоћ, 
збрињавање и РХБ заштита 

3.  Основна организација 
Црвеног крста у Мерошини 

Мерошина, Цара 
Лазара 19 

Остали социјални рад 
без смештаја 

Евакуација,збрињавање и 
снабдевање храном 

4. Ветеринарска станица 
Хисар вет.ДОО 

Мерошина, Цара 
Лазара 24 

Помоћне делатности 
у узгоју животиња 

Асанација терена 

5. 
 

Центар за социјални рад 
Мерошина 

Мерошина,Цара 
Лазара бр. 

Социјалне услуге Евакуација и збрињавање 

 
6. 

ПУ Полетарац Мерошина Мерошина,Нишка  
Бр.2 

Предшколско 
образовање 

Збрињавање  и снабдевање 
становништва храном и 
пружање помоћи приликом 
евакуације. 
 

7. ОШ Јастребачки 
партизани Мерошина 

Мерошина,Победе 
бр.3  

Основно образовање Збрињавање. 

 
8. 
 

Фликсбус Југбогдановац,ул. 
Југбогдановачка 24 

Превоз путника Евакуација угроженог  
становништва. 

 
Члан 3. 

Ради обављања послова из своје надлежности Штаб за ванредне ситуације, може ставити у приправност 
или ангажовање субјекте од посебног значаја за заштиту и спасавање у ванредној ситуацији, као и за 
потребе вежби цивилне заштите када ванредна ситуација није проглашена. 
 

Члан 4. 
Председник општине Мерошине, са субјектима из члана 2 ове одлуке уговором уређује трошкове 
стављања у приправност односно ангажовања субјеката од посебног значаја, који се надокнађују по 
тржишним ценама. 
 



 
 
 
 
 
Страна 84  Број 142                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2024. године 
 

 
 

 

Члан 5. 
На одређивање и ангажовање субјеката од посебног значаја не примењују се одредбе закона којим се 
уређују јавне набавке. 

Члан 6. 
Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о одређивању субјека од посебног значаја за 
заштиту и спасавање „(''Сл.лист града Ниша'', бр.13/2021). 
 

Члан 7. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу града Ниша'',  
 
 Број: 02-987 
 У Мерошини, 12.12.2024.године 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник, 
Саша Јовановић, с.р. 

 

С А Д Р Ж А Ј: 
 

 Општина Бела Паланка  

   
1. Одлука о буџету општине Бела Паланка  за 2025.годину ........................................................  1 
2. Одлука о IV Ребалансу буџета општине Бела Паланка за 2024 ..............................................  39 
3. Одлука  о измени одлуке о локалним комуналним таксама ...................................................  64 
4. Одлука о изменама и допунама Одлуке о накнадама за коришћење јавних површина за 

територију општине Бела Паланка...............................................................................................  
 
67 

5. Одлука о општинским административним таксама ..................................................................  70 
6. Одлука о измени Одлуке о приступању изради локалног акционог плана за социјално 

укључивање Рома и Ромкиња у општини Бела Паланка за период од 2024.-2026.године 
 
76 

7. Решење о давању сагласности на Програм  пословања ЈКП „Комнис“ Бела Паланка за 
2025.годину .......................................................................................................................................  

 
77 

8. Решење о давању сагласности на Програм  пословања Установе културе „Ремезијана“ 
Бела Паланка за 2025.годину ........................................................................................................  

 
78 

9. Решење о давању сагласности на Програм  пословања Установе за спорт „Спортски 
центар Бањица“ Бела Паланка за 2025.годину ..........................................................................  

 
79 

10. Решење о давању сагласности на Програм  пословања Туристичке организације Бела 
Паланка за 2025.годину ..................................................................................................................  

 
80 

11. Решење о давању сагласности на Програма  пословања Народне библиотеке „Вук 
Караџић“ Бела Паланка за 2025.годину .......................................................................................  

 
82 

   
 Општина Мерошина 

Општинско веће 

 

   
   

12. Одлука о одређивању субјеката од посебног значаја за заштиту и спасавање на 
територији општине мерошина .....................................................................................................  

 
83 

   

   
   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


